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紹介動画のあるタイトルにはQRコードを掲載しています。読み取ってお楽しみください。

このカタログを手にとってくださったみなさま、ありがとうございます。

私たちは、世界中の魅力ある文化と、優れたクリエイターを紹介する出版社です。

例えば美しい風景や、世界に住む多様な人々。 

心に響く広告コピーや、印象深いグラフィックデザイン。 

魅力的なイラストレーションや、心を揺さぶる物語。

そうした、私たちが感動した文化や、作品と才能を、日本と、世界と共有したい。

「これって、いいよね！ すごいよね！」を伝えたい。 

これが私たちの基本理念です。

 私たちの本を読んで「自然や世界の文化に関心を持った」 

「創作に関心を持ってクリエイターになった」。こんな声が聞けたらうれしいです。 

本を通じて、誰かの人生や社会を少しでも豊かにすることができたなら、 

これに勝る喜びはありません。このカタログの中から、 

そのような一冊がきっと見つかると思います。
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カフェ・スイーツショップのグラフィックス

魅力的なカフェ・スイーツショップのデザインが満載！

285 × 210mm  240p (224 in Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5114-5   定価 4,290 円(税込)

世界各国にて個性的なデザインのカフェやパティスリーが増えてきています。
顧客の心をつかんだショップの最新事例を紹介します。

300 × 224mm  168p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5622-5   定価 4,389 円(税込)

83軒の個性的なお店が大集合！
個性的でおしゃれな、テイクアウトに力を入れているショップのデザインと商
品・テイクアウト用ツール、グラフィック、ロゴ、簡単な間取り図を掲載。

女性の心をつかむ  
ショップイメージグラフィックス

300 × 224mm  224p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5279-1   定価 6,490 円(税込)

今、女性に好まれる注目すべきショップ約100件が一堂に！
女性の心をつかむことはビジネスを成功させる重要な鍵だといえます。そこで今、
女性に注目される店や施設の内装・ツールを一挙紹介します。

小さなテイクアウトショップ and  
フードトラックのデザイン

全国の人気店100軒の魅力を紹介する 
「ショップデザイン」実例集

顧客に愛される小規模の店舗ほど、店主の世界観がつまった店づくり
に成功しています。本書では、店舗づくりに欠かせないデザイン要素
である、内装・外装デザイン・インテリア・家具・什器・器・ショップカー
ド・ラッピング・インスタグラム・パンやお菓子のデザイン・オリジナル
プロダクトなど、ショップブランディングを形づくる実例を豊富な写
真とともに紹介します。

小さなベーカリー ＆ 焼き菓子店のデザイン

255  × 190mm  224p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5592-1  定価 3,520 円(税込)

世界5大陸のフードショップ ブランディング

「食」も、ブランディングが大事。だから、事例が知りたい！

261 × 210mm  348p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-4868-8    定価 6,380 円(税込)

世界５大陸のレストラン・カフェ・ベーカリー・食料品店・フードトラック（移動販売車）などを
取材し、ブランディングに基づく店舗やグラフィックデザインが優れている136事例を収録。

電子版あり電子版あり

デザインとアイデアの参考書

ショップイメージデザイン



デザインの力で反響が変わる！ 費用対効果の高い作品とは
反響が大きかった作品や、消費者の心をつかんだ費用対効果の高い作品を
一堂に紹介。優れた作品の実際の反響や効果を知ることができる１冊です。　

反響を呼ぶデザインのアイデア

300 × 224mm  224p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5108-4   定価 6,380 円(税込)

ワンパターンとは言わせない！ 年中行事のデザイン

季節のイベントを効果的にアピールする、広告・DM・チラシなどを特集
本書ではモチーフやレイアウト、配色を工夫することで、行事＆イベントを
効果的にアピールしている個性的な作品を掲載しています。

297 × 210mm  304p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-4767-4   定価 10,120円(税込)

地域に人を呼び寄せる広告・宣伝ツール特集

255 × 190mm  240p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-4751-3   定価 6,380 円(税込)

規模の大小にかかわらず、地域の魅力をPRするアイデアとデザインに優れた
広告・宣伝ツールを幅広く紹介します。

まちアド 地域の魅力をPRするデザイン

257 × 182mm  240p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-4856-5   定価 6,380 円(税込)

地域の最新トレンドがわかるデザイナー・ポートフォリオ
北海道から沖縄まで、その地域で活躍するデザイナー約120名の代表的な
仕事と連絡先を紹介します。

進化する！ 地域の注目デザイナーたち

300 × 224mm  176p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5193-0   定価 4,389 円(税込)

外国人に響くお土産パッケージ、外国語版観光パンフなど作品を一挙紹介
外国人に響くお土産のパッケージ、使いやすく工夫された英語版の観光パン
フなど、外国人に向けて上手くデザインされた作品を一挙紹介します。

千客万来！ 地域・施設に人を集めるコピーとグラフィックス

思わず‘その場所’に行きたくなるコピーとグラフィックスが満載！
地域の魅力、施設の魅力を伝えるには、誰に・何を・どうアピールすればいいのか？
コピーとビジュアルが相まってターゲットの心をつかむ優れた広告作品を幅広く紹介。

255 × 190mm  274p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5297-5   定価 6,490 円(税込)

257 × 190mm  204p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5515-0   定価 4,389 円(税込)

顧客の好みに対応する、 
新しい定期便サービスの 
アイデアが満載！

世界を席巻するサブスクリプ
ションビジネスの波は、今や衣
食住のすべての分野において
私たちの暮らしに定着しました。
本書では、サブスクサービスの
中で決まった時期に商品が届く

「定期便」に特化した事例を紹
介します。 

進化するライフスタイル 定期便サービスのデザイン

とっておきの188人のイラストレーターズファイル！

好きをカタチに 個性が光るイラストレーターズファイル

今が旬の暮らし系イラストレーターを100名収録！

255 × 190mm  224p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5020-9    定価 3,960 円(税込)

広告や挿画・装丁・パッケージ、ポストカードやカレンダーなどの紙雑貨、アパレル
やプロダクト制作など、独自の世界観を広げるイラストレーターが満載の1冊です。

正統的なイラストから突拍子のないイラストまで、とっておきの188人の作品、プ
ロフィールを収録しています。監修： 峰岸 達

安心・安全を伝えるデザイン
人に、環境にやさしい商品・サービスを魅力的に伝えるデザイン

今の時代に必要な「安心・安全」を魅力的に伝えるデザインが集結

257 × 190mm  240p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5442-9   定価 6,490 円(税込)

消費者に「安心感」「安全性」を伝えるデザインが求められています。本書では
「安心・安全」をわかりやすく伝える、広告やパッケージ作品を一挙紹介します。

ミレニアル ＋ Z世代の心に響くデザイン

若者の消費意識を刺激する、最先端のデザインのアイデアが満載！

257 × 182mm  224p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5506-8   定価 4,389 円(税込)

デジタルネイティブ、多様性、サステナブル意識の高さなど世代特有の価値観に注
目しながら、流行を生み出す若者たちの心を動かすデザインを紹介します。

MJイラストレーションズブック 2022

257 × 182mm  384p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5648-5   定価 2,200 円(税込)

数字で伝える広告デザイン

数字を用いた広告事例を300点近く収録！

210 × 148mm  400p (352 in Color)  ソフトカバー  978-4-7562-4774-2   定価 4,290 円(税込)

折込チラシから雑誌広告、交通広告まで、規模の大小を問わず、さまざまな
「数字」によるアピールに優れたデザイン作品を多数紹介します。

SHAPES シンプルなカタチから広がるデザイン

基本の◯△□や多角形・立体図形を使ったグラフィックス満載

285 x 210mm  240p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5039-1   定価 4,290 円(税込)

デザインの基本として図形のアレンジを学ぶ人や、自分のレパートリーに幾何
学図形を新たなアプローチとして取り入れようと模索する人にもおすすめの１冊。

心おどるイラスト×伝わるデザイン

297 × 210mm  192p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5203-6   定価 4,389 円(税込)

新鮮なイラストとデザインの相乗効果で魅せる作品が満載
見る人の心をおどらせる作品を多数掲載。新鮮なイラスト表現と、その力をよ
り大きく引き出すデザインのテクニックが学べる1冊です。

もっと！女性の心をつかむデザイン

250 × 200mm  224p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5019-3   定価 6,380 円(税込)

今、女性の注目を集めている魅力的なデザインが集結！
「女性の心をつかむデザイン」はビジネスを成功させる重要な鍵であると言っても 
過言ではありません。今女性の注目を集めている広告やパッケージを紹介します。

外国人にアピールするデザインのアイデア

電子版あり

電子版あり

目的別デザイン イラストレーション

表現別デザイン

地域発デザイン
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一目で伝わる 配色とレイアウト

広告チラシのすぐれた配色を徹底紹介！

257 × 182mm  336p (Full Color)  ソフトカバー   978-4-7562-4775-9   定価 4,290 円(税込)

たくさんの情報を盛り込みながら魅力的にデザインされたチラシの数々を、
特に「配色」にスポットをあてながら、ご紹介します。

ジャパン モチーフ グラフィックス

和のモチーフを使って、魅力的に表現したデザイン特集

257 × 182mm  224p (208 in Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5130-5   定価 4,389 円(税込)

日本モチーフ（富士山・桜・伝統文様・縁起物など）を使って魅力的にデザインされた
作品を紹介。日本モチーフの新たな活用例と幅広い和のデザイン表現を一望できます。

ファンシーポップ・デザイン

かわいくて、インパクト絶大な 心ときめくデザインがいっぱい！

255 × 190mm  224p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-4894-7   定価 4,290 円(税込)

80年代ファンシー文化を現代風にアップデートし、新鮮でかわいい表現として、
現代の女性の心をつかんでいるガーリーデザインを紹介。

デコレーション・グラフィックス

あらゆる場面で役立つ“飾り” のデザインアイデアが満載！

255 × 190mm  224p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-4978-4   定価 4,290 円(税込)

装飾を効果的に使ったグラフィック作品をニューレトロ・エレガント・ガーリー・ナ
チュラル・ポップ・ジャパニーズ・スタイリッシュ・ロゴの8つのコンテンツ別に紹介。

懐かしくて新しい レトロスタイルデザイン

255 × 190mm  224p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5151-0   定価 4,389 円(税込)

インスピレーションをかきたてる、最新レトロデザインが満載
古き良き時代のグラフィックデザインや印刷・加工技術に影響を受け、現代の
エッセンスを巧みに加えた、斬新な作品の数々を紹介します。

一目で伝わる 構図とレイアウト

すぐれた「１枚もの」チラシのレイアウト実例集！

257 × 182mm  336p (320 in Color)  ソフトカバー  978-4-7562-4476-5   定価 4,180 円(税込)

カクハンの図版をメインで使う、キリヌキの図版を複数使う、素材を使わず
文字で見せる…。制作条件に合わせて参考にできる素材別実例集です！

トーン別 色でイメージを伝えるグラフィックス

255 × 190mm  200p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5254-8   定価 4,389 円(税込)

色のトーンを統一すれば、イメージが瞬時に伝わる！
「トーン（色調）」の使い方で与える印象は大きく異なります。本書はトーンを巧みに用
いたデザイン作品を紹介。一瞬でイメージを伝え消費者の心を掴むアイデアが満載です。

ニュー・ジェネレーション グラフィックス
新世代の注目デザイナー100人

257 × 182mm  224p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5247-0   定価 3,960 円(税込)

新時代デザインの潮流がわかるデザイナー・プロファイル
新時代を感じさせる、いま注目すべき斬新なデザイン作品を、新進気鋭のデザ
イナー100名のプロファイル形式で紹介します。

モア・インパクト グラフィックス

255 × 185mm  288p (272 in Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5541-9   定価 4,389 円(税込)

インパクトで魅せる 
グラフィックが満載！

日本ではミニマルなデザイン
が人気の昨今、その潮流とは
正反対の、足し算のデザイン
への回帰が世界中では見られ
ます。本書ではより大きく、よ
り大胆に、より鮮やかなグラ
フィックで人々の目を釘付けに
するインパクトのある作品を
多数紹介します。

257 × 182mm  224p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5098-8   定価 6,490 円(税込)

形で魅せる！ 思わず手にとる パッケージデザイン 展開図付

折り方に工夫がある、魅せる！パッケージデザイン特集
「形」を生み出す「折り方」に注目し、実際に商品パッケージとして使用されて
いるデザインを展開図と合わせて紹介。

名刺ワンダーランド 2

必ず印象に残る名刺・DM・招待状のデザインを紹介！

235 × 190mm  304p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-4728-5    定価 4,290 円(税込)

初対面で交わす名刺や販促DM・招待状は、送り手のイメージに大きく関わり
ます。世界の選りすぐりの名刺を中心に、DM・招待状も併せて収録！

1枚デザインの構図とレイアウト

257 × 182mm  336p (320 in Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5242-5   定価 4,389 円(税込)

魅力あふれる、すぐれた構図の１枚デザインを大特集！！
チラシ、ポスター、フライヤーなど1枚デザインの構図特集です。素材に合わ
せた構図の魅力的な作品を300ページ以上の大ボリュームでご紹介。

冊子＆折りパンフの構図とレイアウト

300 × 224mm  256p (Full color)  ソフトカバー  978-4-7562-5466-5   定価 4,389 円(税込)

売れ行き好調デザイン書「構図とレイアウト」シリーズ第２弾！
大好評のシリーズ第２弾は、ページや折りを生かした構図を大特集！ プロか
らアマチュアまで幅広いニーズに応える汎用性の高い1冊です。

タイポグラフィで魅せる 広告デザイン

210 × 148mm  400p (362 in Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5532-7   定価 4,389 円(税込)

注目を集めるための工夫がなされた魅力的な文字造形を含む、近年
の広告デザイン事例を300点以上します。

電子版あり 電子版あり

アイデア満載！多彩なアプローチの文字造形グラフィックを収録

図形で魅せる 広告レイアウトデザイン

幾何学模様を効果的に用いたレイアウト事例を300点超掲載

210 × 148mm  400p (Full Color)  ソフトカバー   978-4-7562-5415-3  定価 4,389 円(税込)

円や三角・四角、線などのシンプルな形が生み出す斬新なデザインと、作品の
メッセージを引き出す優れたレイアウト事例を紹介します。

電子版あり

電子版あり

ツール・パッケージデザイン

手法別デザインイメージ別デザイン
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電子版あり感動と価値を売る、ストーリーのあるブランドのつくり方

物ではなく感動を売る、ブランドづくりの最前線

257 ×182mm  144p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-4799-5    定価 2,640 円(税込)

物語の力を使って商品・お店・会社などを輝かせるブランドのつくり方を
プロセスに沿って紹介していきます。

挑戦者たちに学ぶデジタルマーケティング

限られた予算で勝負する！現場に学ぶデジタル活用事例集

257 × 182mm  184p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-4935-7   定価 2,640 円(税込)

マーケティングの現場で、スモールチームがどのようにデジタルの力を利用し、
「洞察とアイデア」で課題と立ち向かっているのかを紹介します。

257 × 190mm  352p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5642-3   定価 6,490 円(税込)

発信する・共感を呼ぶ Web&SNS時代のブランディングデザイン

225 × 190mm  224p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5367-5    定価 6,490 円(税込)

情報をわかりやすく効果的に伝えるデザインと活用例が満載！
アイコンやピクトグラムは、コミュニケーションを円滑にするためますます重要な役
割を担っています。世界各国の優れたデザインと展開実例を用途別に集めた1冊です。

ガイドサインのグラフィックス

280 × 215mm  288p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-4918-0    定価 4,950 円(税込)

学校・病院からオフィス・ホテルまで！ 案内（ガイド）サインが満載。
分かりやすく美しいだけでなく、施設や空間の特徴や性格をふまえたガイドサ
インの事例を世界中から厳選。

あらゆる業種につかえる！ アイコン・ピクトグラム大全

新しくて使えるアイデアが見たい人へ、世界の実例をお届け！

285 × 210mm  240p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-4916-6    定価 4,290 円(税込)

アイコンやピクトグラムそのものだけでなく、ブランドのアイデンティティか
らUI のメニューまで驚くほど幅広いアレンジや用途の実例が満載！

楽しい！ 美しい！ 情報を図で伝えるデザイン

私、誰の人生もうらやましくないわ。 児島令子コピー集め

210 × 141mm  152p (ALL 1C)  ソフトカバー  978-4-7562-5681-2   定価 1,540 円(税込)

嬉しいや切ないや戸惑いや頑張るの、つめあわせ本。
「あした、なに着て生きていく？」、など数々の名コピーを生み出してきたコピー
ライター・児島令子初の作品集。書き下ろしコラム付き。

最後まで読んでください。人生を変える物語がきっと見つかります。

210 × 148mm  224p (ALL 1C)  ソフトカバー  978-4-7562-5452-8   定価 2,090 円(税込)

読み手が共感し心動かされる広告コピーに焦点を当て、「わくわく」「うるっと」「ど
きどき」「はっと」などの感情別に作品を紹介。

心ゆさぶる広告コピー その言葉は、あなたの人生とつながっている

210 × 148mm  176p (2 Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5567-9   定価 1,540 円(税込)

君たちに贈る 明日への勇気が湧いてくる広告コピー

悩んだり、迷ったとき。言葉は力になってくれる。
読むと希望や勇気が湧いてくる広告作品を紹介。明日を生きるためのちょっ
とした活力になる1冊です。

心に染みる広告コピー、集めました

210 × 148mm  272p (32 in Color)  ソフトカバー  978-4-7562-4152-8   定価 2,090 円(税込)

商品の機能や企業コンセプトを伝えるボディコピーの中から、100本以上の
名作を「物語型」「顧客心理型」などの表現技法別に収録。

何度も読みたい広告コピー

プロに教わる！ １秒で心をつかむ POPのつくり方

手描き文字・イラストってどうやって描けばいいの？

257 × 182mm  144p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-4744-5   定価 2,090 円(税込)

キャッチコピーの書き方や、レイアウト、手描き文字のコツやイラストまで、 
これがあればもう迷わない、すぐにPOPが作れる必携の１冊。

ターゲットの心を掴む スタイルのあるブランディングデザイン

257 × 182mm  352p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5465-8  定価 6,490 円(税込)

細分化されるニーズを確実に掴む、ブランディングの最前線！
本書では、ターゲットのニーズを掴み、ブランドのコンセプトやイメージ作り
に成功しているブランディングを紹介します。

欲しくなるパッケージのデザインとブランディング

思わず手に取る、欲しくなるパッケージが満載

257 × 182mm  352p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5271-5   定価 6,490 円(税込)

あふれる商品の中で消費者が欲しくなるデザインやかわいさ、アイデアが
施されているパッケージデザインを厳選して紹介します。

ブランドをデザインする！

“効く”デザインは「フォーカスRPCD」でつくる！

210 × 148mm  240p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-4065-1   定価 2,750 円(税込)

中小から大手企業まで、ヒット商品を手がけるブランディングデザイナー西澤
明洋が、自ら手がけたブランディング事例を解説します。著者：西澤明洋

ブランディングデザインの教科書

企業経営に役立つ「ブランディング」と「デザイン」がこの１冊で一気にわかる！

210 ×148mm  272p (16 in  Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5252-4    定価 1,760 円(税込)

100以上のブランド開発実績を持つブランディングデザイナー西澤明洋が
「ブランディング」と「デザイン」の方法を徹底解説。著者：西澤明洋

WebとSNSを使って、 
ブランドの認知度を上げる

店舗・パッケージ・ショップツー
ルに加え、Webやインスタグラ
ムを利用して、ブランドイメージ
を伝えることに成功しているブ
ランディングの実例を紹介します。
媒体の特徴を活かし、消費者と
のタッチポイントを増やす、新し
い時代のブランディング戦略を
紹介します。

電子版あり

電子版あり電子版あり

電子版あり 電子版あり

電子版あり

電子版あり

ブランディングデザイン 広告コピー

販促デザイン

インフォグラフィックス

写
真
集

写
真
集

伝
統
文
化

伝
統
文
化

ア
ー
ト
ブ
ッ
ク

コ
レ
ク
シ
ョ
ン

ア
ー
ト
ブ
ッ
ク

コ
レ
ク
シ
ョ
ン

実
用
書

実
用
書

児
童
書

児
童
書

コ
ミ
ッ
ク
ア
ー
ト

コ
ミ
ッ
ク
ア
ー
ト

技
法
書

技
法
書

写
真
集

写
真
集

デ
ザ
イ
ン
関
連
書

デ
ザ
イ
ン
関
連
書

8 9



日本タイポグラフィ年鑑2022

ブックデザイン365

257 × 182mm  320p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5315-6   定価 3,960 円(税込)

美しくも斬新な装丁に挑み、売り場で輝く書籍365冊！
新しい表現に挑んだブックデザインを厳選！書籍の概要、制作者のコメントとと
もに用紙情報も収録し、思わず手に取ってしまうブックデザインの魅力に迫ります。

ここちいい文字

ロゴタイプや書体、ここちいい文字のデザイン手法・思考を紹介

210 × 148mm  304p (288 in Color)  ソフトカバー  978-4-7562-4844-2   定価 2,860 円(税込)

表情豊かで“ここちいい”感覚をもってもらえるロゴタイプや書体の造形や
考え方を120余の実例とともに紹介。著者：高橋善丸

ニホンゴロゴ2

デザインの優れた最新のニホンゴロゴが大集結！

250 × 200mm  224p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-4742-1   定価 6,380 円(税込)

商品ロゴ・イベントロゴ・企業ロゴ・店舗ロゴなどバラエティ豊かな約900点
の日本語のロゴを厳選して業種別に紹介。

ロゴロジック 

プロから学べ！ 実例から学ぶロゴづくりの教科書

210 × 148mm  208p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-4425-3   定価 1,760 円(税込)

ロゴづくりのプロフェッショナルである高田雄吉が、デザインした作品を実例
に40年の経験で培ったロゴデザインのノウハウを紹介。

タイポグラフィ・ベイシック

タイポグラフィの基礎が学べる教科書

297 × 210mm  136p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5084-1    定価 1,980 円(税込)

学生から若いデザイナー・企業人に対して、グラフィックデザインの根幹で 
あるタイポグラフィの基礎をまとめた教科書的な１冊です。NY TDC賞入選。

1969～2019年のタイポの名作1000点アーカイブ 著者：日本タイポグラフィ協会

年代を追って日本のタイポグラフィ50年の変遷や系譜歴史を縦覧し、「今」を
知ることができるとともにアーカイブとしても永久保存版となる１冊です。

日本のロゴ・マーク50年

257 × 182mm  480p (240 in Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5293-7   定価 4,389 円(税込)

［改訂版］ 実例付きフォント字典

最新書体を網羅！ 実例作品付きフォント見本帳

210 × 148mm  464p (448 in Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5010-0   定価 4,290 円(税込)

国内26社の和文書体約2496種を掲載したフォント見本帳。人気の約179書体
に関して、そのフォントを使用した実例作品（広告・装丁・商品パッケージ）を紹介。

ブランディングのトレンド！ カスタムフォントの成功例

252 × 188mm  300p (260 in Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5312-5   定価 5,489 円(税込)

ブランディングのためのカスタムフォントとタイポグラフィ

本書では書体制作者のインタビューを巻頭に特集し、ブランドごとのカスタム
フォントの事例を多数紹介します。

ここちいい本

100冊の実例で見せるブックデザインの制作手法

210 × 148mm  256p (Full color)  ソフトカバー  978-4-7562-5534-1   定価 2,860 円(税込)

文字が決まればデザインも決まる！ 達人に訊く書体のこだわり
エディトリアルや広告などさまざまなフィールドの第一線で活躍されている 
グラフィックデザイナーに、文字と書体の扱い方をじっくりと取材しました。

フォントの話をしよう

240 × 165mm  232p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5455-9   定価 2,420 円(税込)

100の実例とともにブックデザインの手法を紹介、読むという行為や時間をこ
こちよく感じてもらえるような本の制作・手法の深淵を探ります。著者：高橋善丸

編集 悪い本ほどすぐできる 良い本ほどむずかしい

すべての編集者に伝えたいメッセージがここに！

188 × 122mm  408p (All 1C)  ソフトカバー  978-4-7562-4822-0   定価 1,980 円(税込)

『週刊少年サンデー』『女性セブン』の創刊をはじめ、幾多の雑誌・書籍の編集
にかかわってきた男 豊田きいちのラストメッセージ。著者：豊田きいち

297 × 210mm  294p (Full Color)  ハードカバー  978-4-7562-5647-8   定価 13,200 円(税込)

魔法の文章講座 みんなに広がる言葉の技法

188 × 128mm  192p (16 in Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5205-0   定価 1,650 円(税込)

SNSから数 の々ブームを作ってきた、荻窪「６次元」店主の大人気文章講座！
SNSから数々のブームを発信してきた荻窪「6次元」店主の、ナカムラクニオ
が主催する毎回大好評の文章講座が書籍で登場。著者：ナカムラクニオ

日本タイポグラフィ年鑑2021

海外でも評価の高いタイポグラフィ・デザインの記録誌

定価 13,200 円(税込)

タイプフェイス、ロゴタイプ・シンボルマーク、VI、グラフィック、エディトリアル、
研究・実験など10のカテゴリーで、タイポグラフィの最新トレンドが俯瞰できます。

ハイ・クオリティのタイポグラフィ・デザインが集結！
タイプフェイス、ロゴ、VI、グラフィックなど10のカテゴリーで、最新トレンドが
俯瞰できます。また、部門別ベストワーク作品の制作過程も一部掲載。

210 × 148mm  384p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5369-9   定価 4,389 円(税込)

電子版あり

アレンジ・オリジナル・組み方で差がつく！  
タイトル文字のデザイン

文字にこだわるグラフィック作品を300点以上収録！
既存のフォントをアレンジした文字から、オリジナルで創作されたもの、また
文字の組み方が際立っている作品などを手法別に紹介していきます。

豊かで安定した生活を支えてくれる企業ロゴと実例が満載！
信頼性や誠実さが求められる企業のロゴを業種別に紹介。店舗やツール、商
品などへの展開例も掲載しているので、ブランディングの参考にもなる一冊です。

信頼・誠実を大切にする 業種別ロゴデザイン

257 × 182mm  256p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5436-8   定価 6,490 円(税込)

電子版あり 電子版あり電子版あり

電子版のみ

ロゴ・タイポロゴ・タイポ

ブックデザイン

文章講座・編集論
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デザイナーのための著作権ガイド

著作権を知れば、迷ったり、損したりしません

257 × 182mm  208p (128 in Color)  ソフトカバー  978-4-7562-4040-8   定価 6,380 円(税込)

知っておけば必ず役に立ち、知らなかったために損をする、著作権をはじめ
とした法律や決まりごとが、Q&Aですっきりわかる！

著作権法全文・
契約書サンプル付

○と×。比べてわかるグラフィックのセオリー
「良い例」と「悪い例」を示し、良いデザインに繋がるセオリーをわかりやすく解
説します。グラフィックとレイアウトの方法が視覚的・理論的に理解できる1冊です。

グラフィック・セオリー

210 × 148mm  144p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5591-4   定価 1,650 円(税込)

デザイン参考書

朝のデザインさん 夜のデザインさん

173 × 105mm  192p (96 in 2C)  ソフトカバー  

978-4-7562-5319-4   予価 1,540 円(税込)

173 × 105mm  192p (96 in 2C)  ソフトカバー  

978-4-7562-5320-0   予価 1,540 円(税込)

10年にわたる
ヤングデザイナー 
へのつぶやきを 
まとめました

デザイナー祖父江慎が
10年に渡りツイッター
上でつぶやいてきた、デ
ザインの基礎に関する言
葉とクリエイターのメン
タルに関する言葉をまと
めました。

カバーデザイン、レイアウトは実際と異なります。カバーデザイン、レイアウトは実際と異なります。

2023年
5月発売予定

2023年
5月発売予定

デザイナーズハンドブック レイアウト編

デザイナー必携！ これ1冊でレイアウトデザインの全てがわかる

250 × 182mm  128p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-4662-2   定価 2,420 円(税込)

レイアウトデザインをこれからはじめる人も、今さら聞けない人も、これだけ
は知っておきたいルールと基本を1冊にまとめました。

オールマンガでよくわかる！見違えるほど良くなるデザインのコツが満載
チラシ・DM・グッズなど、デザイナーに頼めないけど見栄えよく作りたい！  
そんな時に役立つ、デザインのコツをマンガで楽しく紹介します。

素人ですが、デザインしてみました。
プロのきほんが学べる14のストーリー

210 × 148mm  192p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5409-2   定価 1,540 円(税込)

サルでもわかる！デザインの本

デザイナーじゃなくてもデザインできる！

210 × 148mm  176p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-4611-0   定価 2,090 円(税込)

最低限のレイアウトの知識や色・文字の使い方など、デザインの基本をかわ
いいサルがやさしく紹介。“だれでもわかる”デザインの教科書です。

アタマとカラダでわかるデザイン

210 × 148mm  240p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5207-4   定価 1,980 円(税込)

見て、読んで、わかる！ グラフィックデザインの視点・思考・方法。
私たちの身体感覚と密接に結びついている「造形の原理」や「視覚 
伝達」を分かりやすいショートテキストとグラフィックで解説します。

デザイナーズハンドブック

これだけは知っておきたい DTP・印刷の基礎知識を網羅

210 × 148mm  192p (48 Full Color / 144 in 2C )  ソフトカバー  978-4-7562-4230-3   定価 2,090 円(税込)

全編イラストが満載でとっても親しみやすい！ グラフィックデザインの仕事 
を始める人も、復習したい人も、持っていれば安心！

居心地のいい家をつくる 注目の設計士＆建築家100人の仕事

257 × 182mm  224p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5456-6   定価 3,190 円(税込)

家を建てる前に必ず見ておきたい！  
夢を叶えてくれる建築家たち

毎日過ごす家は、最高に居心地がよ
くなるようにこだわってつくりたい
ものです。しかし、いざ家を建てた
いと思っても、誰にお願いすればい
いのか悩んでいる人も多いはずで
す。本書は、様々なメディアで注目さ
れている設計士・建築家100人の仕
事を、プロファイル形式で紹介して
いきます。これから建てる家の参考
にしていただくのはもちろん、「いつ
かはこんな家に住んでみたい」と眺
めるだけでも夢が広がる、理想の住
まいが集まった書籍です。

話題のショップをつくる  
注目の空間デザイナー・建築家 100人の仕事

257 × 182mm  224p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5088-9   定価 3,190 円(税込)

時代の流れがわかる空間と建築のクリエイターズプロファイル
新しい発想で、これまでになかった空間を作り出す建築家とデザイナーたちの
仕事をプロファイル形式で紹介。

心地よい空間をつくる 小さな設計・建築事務所

255 × 190mm  224p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5351-4    定価 3,520 円(税込)

各地で活躍する設計士・建築士101人の建築作品を一挙紹介
施主の思いに真摯に向き合い、住まい手（使い手）・地域・環境をトータルに捉え、各
地で活躍するプロの仕事を事例とともに紹介する「101人の仕事プロファイル」です。

新しいコミュニティを生み出す 
空間とデザイン

300 × 224mm  184p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5327-9   定価 6,490 円(税込)

人をつなぎコミュニティを生み出す空間づくりのアイデアが満載
まちの交流所から個性派の文化施設まで、国内外の施設の空間デザインと
グラフィックツールを紹介します。

グラフィックス×リノベーションでつくる   
こだわりのオフィスデザイン 

300 × 224mm  176p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5123-7   定価 4,389 円(税込)

いい仕事は、いいオフィスから。心地よい空間で業務を活性化！ 
業務を活性化することに成功したオフィスを約80社紹介。内装デザインを 
メインに、ロゴや名刺・会社案内などのグラフィックツール、見取り図を掲載。

レイアウトのデザインパターン帖

2,090 円(税込)

デザイナーはもちろん、レイアウトデザインに興味のある方、デザイナーを志
している方など必携の１冊です！

みんなが使える！ デザインサンプルがいっぱいのレイアウトアイデア集

電子版あり

電子版あり

電子版のみ

電子版あり

電子版あり

電子版あり電子版あり

デザイン参考書 空間デザイン
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真鍋博の世界祖父江 慎 + コズフィッシュ

279 × 210mm  408p+ 別丁2p  (32 in 2C)  ソフトカバー  978-4-7562-4785-8   定価 9,680 円(税込)

祖父江デザインのすべてが詰まった作品集、ついに完成！
ブックデザイナー・祖父江慎の仕事を「コミックス」「読み物」「ビジュアル」

「コズフィッシュ以前」の４カテゴリーに分け、解説とともに一挙掲載。

245 × 188mm  520p (Full Color)  ハードカバー  978-4-7562-4281-5  定価 9,680 円(税込)

デザインのあらゆる手法が凝縮 ! 55年間の装幀、900点!!
強力なパワーをもつ作品を次々と生み出す世界的デザイナー・横尾忠則の

「装幀という名の自伝」。処女作を含め、約900点の作品を収録!!

横尾忠則 全装幀集 脇阪克二のデザイン

日本人初のマリメッコデザイナーの作品、44年分を初公開！

210 × 148mm  192p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-4268-6   定価 2,420 円(税込)

京都のブランドSOU・SOUでのテキスタイルデザインや原画、一万枚に及ぶ
アイデアソースなど、44年間の作品とアイデアを紹介します。

mt complete book

「mt」のマスキングテープ全デザインを集めたスペシャル・ブック！

182 × 257mm  696p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5111-4   定価 4,290 円(税込)

マスキングテープ「mt」の2007-17年の限定全柄、全ポスター・デザイン、
全イベントの空間デザインを完全収録。 著者：居山浩二（iyamadesign）

257 × 182mm  260p (252 in Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5406-1   定価 3,960 円(税込)

その人はイラストの力を信じ、未来を信じた。
イラストレーター・エッセイストとして活躍した真鍋博21世紀初の作品集。初期の
油彩から広告・装幀まで……。世紀を越え、後世に残したい作品を多数収録します。

杉浦非水のデザイン

257 × 182mm  224p (Full color)  ソフトカバー  978-4-7562-4389-8   定価 3,080 円(税込)

日本のグラフィックデザインの礎を築いた、デザイン界の巨匠
商業デザインの先駆者として数々の名作を残した杉浦非水。本書では、デザインの
仕事に焦点をあて、PR誌や広告、装丁、図案集など非水が残した秀作を紹介します。

1冊の本が未来を変えると
信じた時代

イラストレーター・エッセイス
トとして活躍した真鍋博。 星
新一や筒井康隆らの小説を
はじめとする書籍装幀から雑
誌の表紙まで、 974点をアー
カイブします。作家・担当編集
者による貴重な証言も掲載。 
2022年に生誕90周年を迎え
た真鍋博の、 いつまでも古び
ることがない、 独創的なイラ
ストレーションとデザインの世
界を堪能できる１冊です。

真鍋博 本の本

210 × 148mm  484p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5641-6   定価 3,520円(税込)

築100年の煉瓦倉庫を 
現代アートの美術館に甦らせる、 
再生までの全記録

建築家・田根剛氏が取り組む「記憶
を継承する建築」はどのように行わ
れたのか、その全貌を明らかにしま
す。日本の古き良き風景が失われ
る中、未来へ繋ぐ建築とはどのよう
なものなのか、煉瓦倉庫の再生まで
を追った美術館の軌跡です。
著者：田根 剛（Atelier Tsuyoshi Tane Architects） 

＋ 弘前れんが倉庫美術館

弘前れんが倉庫美術館 -記憶を継承する建築-

240 × 175mm  256p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5410-8   定価 3,960 円(税込)

オサムグッズスタイル （増補改訂版）

イラストレーター原田治による唯一の自選作品集、待望の復刊！

原田治氏自身が選んだ作品200点に、あらたに執筆された作品エッセイを追
加収録した増補改訂の決定版です。著者：原田 治

210 × 148mm  270p (214 in Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5502-0   定価 3,080 円(税込)

ポール・コックス デザイン＆アート

遊び心あふれるフランス人アーティスト、日本初の作品集

257 × 182mm  224p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-4941-8   定価 3,190 円(税込)

大人気のフランス人アーティスト、ポール・コックスの日本初となる作品集。
カテゴリー別に、約600点の貴重な作品を収録。

257 × 182mm  568p (Full Color)  ソフトカバー 函付き  978-4-7562-4981-4   定価 7,480 円(税込)

日常のシンプルな美しさの本質に迫る、圧巻の作品集！
2000年の日本での初個展以来、日本でもファンを拡大してきたフィリップ・
ワイズベッカー氏。半世紀にわたりつくり続けてきた作品の中から、2000年
以降の作品を約700点収録。

エリック・ブルーン

50年代のポスターから最新の細密画まで待望の作品集

257 × 182mm  224p (Full Color)  ソフトカバー   978-4-7562-4663-9   定価 3,080 円(税込)

北欧の巨匠エリック・ブルーンが手掛けた膨大な作品の中から、選りすぐりを
紹介。北欧デザインファン待望の、日本初の作品集です。

アラン・グレのデザイン

フランスの国民的イラストレーター、アラン・グレの世界初作品集

257 × 182mm  224p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-4748-3   定価 3,080 円(税込)

フランスにおける学習絵本の礎を築いたイラストレーター、アラン・グレの
世界初となる作品集。作家本人所蔵の貴重な原画＆ラフスケッチを多数掲載！

日本のグラフィック100年

257 × 182mm  400p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-4885-5   定価 4,290 円(税込)

グラフィックデザインの名作が詰まった決定版
日本のデザインの黎明期といえる明治・大正時代から現代まで、100年の間に
起こったグラフィックデザインにおける様々なエポックとその作品を紹介します。

フィリップ・ワイズベッカー作品集
第37回愛媛出版文化賞  
美術部門 奨励賞

電子版あり

クリエイター作品集クリエイター作品集
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日本の色のルーツを探して

188 × 130mm  256p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-4700-1   定価 1,980円(税込)

ビジュアルで辿る日本人の色彩感覚のルーツを探る旅
赤・青・黄色・緑・黒・白・紫… 色相ごとに、時代背景や風習などから、日本人が
愛した色の系譜を紐解きます。 著者：城 一夫 

色彩・配色

日本の配色

美しい四季の移り変わりを表す日本の配色感覚

210 × 148mm  192p (176 in Color)  ソフトカバー  978-4-7562-4114-6   定価 3,080 円(税込)

先達から受け継いだ、世界に類を見ない繊細かつ微妙な「色の美学」の世界を、
日本人独特の美意識である「配色」をテーマに探る。

フランスの伝統色

フランス文化に根ざした色の由来をたどる色事典

210 × 148mm  192p (176 in Color)  ソフトカバー  978-4-7562-4320-1   定価 3,080 円(税込)

ボルドーワインの赤、モネのブルー、ゴッホの黄。フランス文化が生んだ250色
を、色名と由来、それにまつわる写真で美しく綴る。 著者：城 一夫

日本の伝統色 

平安から現代まで、色の原点をたどるヴィジュアル事典

210 × 148mm  192p (176 in Color)  ソフトカバー  978-4-7562-4100-9   定価 3,080 円(税込)

生命のときめきと血の色をあらわす < 艶 >。洗練された王朝文化の色 
<雅>……。日本人の美の心が生んだ伝統色約250色を紹介。

フランスの配色

210 × 148mm  200p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-4080-4   定価 3,080 円(税込)

フランス的な色合わせとは？
美の国フランスで愛された究極の色合わせ311例をシュブルールの色彩
調和論などを交えながらやさしく解説しています。 著者：城 一夫 

時代別 日本の配色事典

257 × 186mm  256p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-4903-6   定価 3,850 円(税込)

時代別にたどる日本の美しい伝統色とその配色
日本の美しい伝統色のそれぞれが、いつ頃どのように登場したか？日本の豊かな 
色彩文化の歴史をたどり、各時代の配色を豊富なビジュアルで解説。 著者：城 一夫 

カラーパレットアイデアブック 絶景配色編

150 × 150mm  112p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5021-6   定価 1,540 円(税込)

美しい絶景の色彩が織りなす大自然の配色ビジュアルブック
何色もの異なる組み合わせでありながら、心地よさを感じる自然界の配色。本
書では色彩が美しい世界の絶景の色を抽出。配色のヒントに出会える1冊です。

色彩ルールブック

デザイナーが必要とする、色に関する基礎知識のすべてがわかる

210 × 148mm  160p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-4788-9   定価 2,200 円(税込)

色彩理論・色彩心理から、実践的な配色テクニック・配色例まで、色に関する「こ
れだけは知っておきたい」基礎知識を1冊でわかりやすく紹介。 著者：武川カオリ

配色の教科書
歴史上の学者・アーティストに学ぶ「美しい配色」のしくみ

人はなぜ時代を超えて「調和」について語りあうのか?

230 × 182mm  304p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5063-6   定価 3,520 円(税込)

アリストテレス、ニュートン、ゲーテ…歴史上の学者・やクリエイターたちによる
「美しい配色」のしくみを豊富な図版で解説。 監修：城 一夫　著者：色彩文化研究会

スタイル別 配色アイデアブック

182 × 182mm  272p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5241-8   定価 2,200 円(税込)

欲しい配色が必ず見つかる！ プロが教える配色のコツ
プロのグラフィックデザイナーはもちろん、イラストや塗り絵、インテリア、ネイルアー
トなど、様々なシーンで色のイマジネーションを広げてくれる配色を紹介します。

210 × 148mm  256p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5152-7   定価 2,200 円(税込)

イメージ・国・季節・行事からすぐにみつかる  
パーフェクト配色ブック

クリエイティブの現場で使いやすい！配色3400例以上を紹介
各テーマごとに2・3・4色の豊富な配色パターンを掲載。シンプルで見やすい
誌面も特長の仕事に役立つプロフェッショナル向けの1冊です。  著者：武川カオリ

日本の四季を277の色で
めぐる、美しき色事典
日本の代表的な伝統色277色
を春夏秋冬の順に掲載し、色
票と色名の解説、植物・年中行
事の写真や美術工芸作品など
の豊富なビジュアルとともに
紹介します。色票には、マンセ
ル値、CMYK値、RGB値、HEX
値（Webカラー値）が併載。資
料性と鑑賞性に優れた美しい
色事典です。
企画・構成：青人社　編著：濱田信義 

美しい日本の伝統色

210 × 148mm  208p (192 in Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5524-2   定価 3,080 円(税込)

誕生花で楽しむ、和の伝統色ブック

148 × 148mm  408p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5213-5   定価 2,420 円(税込)

一日一花。めくるめく、かわいい誕生花が満載の伝統色事典
1日1色ずつ、誕生花のイラストレーションを添えた和の伝統色366色を掲載。カ
ラフルでユニークな絵柄で構成された本書は配色ブックとしてもオススメの1冊です。

世界のインディゴ染め

226 × 252mm  288p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5048-3   定価 4,950 円(税込)

リーバイスから久留米絣まで、世界各国のインディゴ染めを網羅
パステルやインディゴにまつわる歴史的な側面にも焦点を当てながら、世界各
国でインディゴ染めを行う少数民族・職人・工房を、美しい写真と図版満載で紹介。 

色彩・配色色彩・配色

染色の歴史
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世界 美しい聖地とパワースポットをめぐる旅
特別な力が宿る 
美しい聖地、 
一度は訪れてみたい
魅惑のパワースポット

257 × 182mm  128p  
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5611-9   

定価 2,035 円(税込)

映画と旅する365日 物語のある風景

映画好き必見。あなたの人生の１本を見つけてみてください。
春は出会いと別れを描いた作品、夏は美しい海やヴィヴィッドカラーの風景など、365日それぞれの日に合
わせた映画とその舞台となった風景を収録。 国内最大級の映画レビューサービス“Filmarks（フィルマークス）”
が選定した、とっておきの作品が勢揃いです。

210 × 148mm  384p (Full Color)  ソフトカバー   

978-4-7562-5621-8   定価 2,200 円(税込)

あの映画に
会いに行こう！
いま観たい映画、
行きたい場所が、
あなたを待っている。

257 × 182mm  128p 
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5363-7

定価 2,035円(税込)

世界 夢の映画旅行

美しい、 
スゴい風景を 
駆け抜ける 
鉄道と絶景の旅！

257 × 182mm  128p  
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-4833-6   

定価 2,090 円(税込)

世界の絶景鉄道
地球はアートだ！
大自然が創った 
驚きの奇形・ 
絶景60

257 × 182mm  128p 
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-4216-7

定価 1,980 円(税込)

地球 不思議の旅

なぜ、こんな街に
なったのか…？
不思議な街を巡る
空の旅。

257 × 182mm  128p  
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5513-6

定価 2,035円(税込)

世界の不思議な街の空から
まるで空想の
世界のような、
ファンタジックな
名景の数 ！々

257 × 182mm  128p 
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5137-4

定価 2,035 円(税込)

世界 幻想とファンタジーの情景

一度は訪れたい！ 
おとぎの世界が 
広がるかわいい 
村と街

257 × 182mm  128p 
(Full Color) ソフトカバー
978-4-7562-4693-6    

定価 1,980 円(税込)

まるで童話のような、
世界のかわいい村と美しい街

ハワイがもっと 
好きになる！
美しい海・空・自然に
まつわる神話と絶景
著者：森出じゅん

210 × 148mm  192p  
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5521-1   

定価 1,650円(税込)

Hawaii 神秘の物語と楽園の絶景   
ハワイの人々が愛する100の神話 

257 × 182mm  128p(Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-4807-7   定価 2,860 円(税込)

かわいい手描きの 
パターン模様が 
待望のフリー素材で登場！
著者： 木波本 陽子

使いやすいベーシックな和柄、
にじむようなふんわりとした
水彩のパターンから、かわい
いイラストのオリジナル・パター
ンまで、模様１つ配置するだけ
で、デザインがぐっとかわいく
なる手描きパターン模様がフ
リーで使えるお得な素材集で
す。巻末に、紙選びの参考にな
るかわいい印刷サンプル付き。

アナログ・手描きのかわいいパターン素材集 DVD付
JPEG,PNG（ ）

ファンシーポップ＆ビビッドキッチュ写真素材集  花・お菓子・動物・雑貨・風景
DVD付
JPEG,PNG（ ）

ベクター素材集 ニューレトロ 

257 × 182mm  128p(Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-4996-8   定価 3,080 円(税込)

CD-ROM付
AI,JPEG（ ）

デザイン性の高い機能的な 
デザインパーツを多数収録！

本書は、IllustratorやInDesign
上でパーツを自由に組み合わ
せることのできるベクターデー
タの特質を生かし、組み合わ
せとリピートによってさまざま
なアレンジができるすぐれた
デザインパーツを、組み合わせ
の見本とともにデザイン素材
として収録しました。

広告・雑誌で活躍する 
プロカメラマン秘蔵の 
写真素材を1000点収録！
著者： 飯田かずな

ビビッドかつポップな作風で、
広告・雑誌など多方面で活躍す
る女性カメラマンの秘蔵の写
真をまとめた高品質写真素材
集。DMやフライヤーにそのま
ま使えるコラージュデータ20
点＋花・動物・雑貨などのカテ
ゴリー別に JPEG/PNG デー
タを各約1000点収録。DVD-
ROM付き

240 × 165mm  168p  ソフトカバー  978-4-7562-5099-5   定価 3,520 円(税込)

西洋の装飾素材集

クラシックなイラスト素材集の決定版！

257 × 182mm  128p (Gold & Black Color)  ソフトカバー  978-4-7562-4191-7   定価 3,080 円(税込)

いろいろなデザインに使えるヨーロッパの美しいクラシックなモチーフを収録。
プロの視点で厳選した「使える」デザイン素材集！

アナログ・手描き・テクスチャー素材集

シンプルだけどかわいい！ かわいいけど「フリー素材」！

257 × 182mm  128p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-4388-1   定価 2,640 円(税込)

水彩のにじみを生かした水玉、アクリルの筆跡を残したチェックやストライプ 
など、使いやすいアナログ素材を豊富に収録。 著者：木波本陽子

DVD付
JPEG,PNG（ ） CD-ROM付

TIFF,JPEG,PNG（ ）

映画と旅

美しい写真と言葉に癒される人気の写真集シリーズ

世界の風景
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電子版あり

見るだけで楽しい、
世界が誇る
商業施設と
買物好きの聖地！

160 × 150mm  192p  
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5240-1    

定価 2,035 円(税込)

世界の夢の
ショッピングモール＆デパート

紀元前の 
遺跡から、 
最新の 
名建築まで
知の遺産 
100館を巡る旅

160 × 150mm  208p  
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-4583-0    

定価 1,980 円(税込)

世界の美しい図書館

感動を生みだす
夢の舞台！
世界中から 
集めた、心躍る 
スタジアムの 
写真集

160 × 150mm  208p  
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5179-4    

定価 2,035 円(税込)

世界の美しいスタジアム

映画鑑賞が
したくなる！ 
想像を超えた
世界の素敵な
上映空間

150 × 150mm  192p  
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5274-6    

定価 2,035 円(税込)

世界の映画館
英国のローズ 
ガーデンから、
邸宅を彩る 
バラまで、 
世界の美しい
バラの庭を１冊に

150 × 150mm  192p 
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-4716-2

定価 1,980 円(税込)

世界の美しいバラの庭

クラシカルから
モダンまで、
一度は訪れたい
世界各地の公園

150 × 150mm  192p 
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5074-2

定価 1,980 円(税込)

世界の美しい公園

キラキラと 
まばゆい光を 
放つ、「空港夜景」 
写真集

195 × 220mm  112p 
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-4802-2

定価 1,980 円(税込)

NIGHT FLIGHT 夜の空港

歴史を感じる
クラシックな
駅から
雲を見下ろす
絶景の駅まで

150 × 150mm  192p  
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-4857-2    

定価 1,980 円(税込)

新・世界の駅

迷い込んで 
みたくなる 
魅力的な 
世界の路地

175 × 146mm  192p
(Full Color) ソフトカバー
978-4-7562-4831-2   

定価 1,980 円(税込)

世界の路地

世界の祭りと衣装
さまざまな
民族がみせる、
豪華絢爛な
文化の競演

150 × 150mm  192p 
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5248-7

定価 2,035 円(税込)

ゲームや 
アニメに
出てきそうな、
冒険心を
かきたてる
世界の景色

175 × 146mm  192p  
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5382-8   

定価 2,035 円(税込)

世界のダンジョン 冒険をめぐる情景 世界の美しい廃城・廃教会
幽寂に佇む
美しき遺構たち。
その在りし日を
偲ぶ。

175 × 146mm  192p  
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5437-5   

定価 2,035 円(税込)

世界の美しい動物園と水族館
チャーミングな 
生きものたちが 
暮らす、 
驚きと癒しの 
空間を収録！

150 × 150mm  192p 
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5556-3

定価 2,035 円(税込)

豪華絢爛で 
ロマンティックな 
世界のお店を 
めぐる旅

160 × 150mm  192p 
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5680-5

定価 2,035 円(税込)

世界の装飾が美しい店

おとぎ話に 
出てきそうな、 
かわいい村めぐり

150 × 150mm  192p 
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-4889-3

定価 1,980 円(税込)

世界のかわいい村と街

花咲くノルマン
ディー、おとぎの国 
アルザス、絶景の 
プロヴァンス… 
魅力あふれる
小さな村へ

175 × 146mm  208p  
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5508-2    

定価 2,090 円(税込)

いつか旅してみたい  
フランスの美しい村100

ヨーロッパ各地の
花のあふれる 
街角と、手仕事の 
雑貨をめぐる旅

175 × 146mm  208p  
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5599-0    

定価 2,090 円(税込)

いつか旅してみたい 花と雑貨でめぐるヨーロッパ

こんなに
綺麗だったんだ！
の驚きがつまった
日本の絶景決定版

210 × 148mm  384p 
(Full Color) ソフトカバー
978-4-7562-5294-4

定価 2,090円(税込)

いちばん美しい季節に行きたい 
日本の絶景365日

一度は行ってみたい！ 
心が震えるような 
美しい絶景が 
詰まった写真集

210 × 148mm  384p (Full Color)   
ソフトカバー   
978-4-7562-5501-3    

定価 2,090円(税込)

いちばん美しい季節に行きたい世界の絶景365日

人の心を
惹きつけて 
やまない、 
ノスタルジックな 
路地裏紀行

175 × 146mm  192p
(Full Color) ソフトカバー
978-4-7562-5027-8   

定価 2,035 円(税込)

ヨーロッパの美しい路地裏

昭和がもっとも
輝いた時代の
モダンなビルと
デザイン
著者：BMC

210 × 148mm  204p 
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-4262-4

定価 2,200 円(税込)

いいビルの写真集

一度は訪れたい！ 
有名建築家が
手がけた
海外の名建築めぐり

257 × 182mm  120p  
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5421-4

定価 2,035 円(税込)

日本人建築家が建てた、海外の美しい建築
人類の限界に
挑戦した、
恐るべき
装飾の世界

257 × 182mm  144p  
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-4890-9    

定価 2,090 円(税込)

装飾がすごい世界の建築

生ける昭和遺産！
見れば絶対
行きたくなる、
全国に現存する
超貴重な“純喫茶”
30軒の記録
著者：品川亮

210 × 148mm  192p 
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5462-7

定価 2,090 円(税込)

美しい純喫茶の写真集

世界の風景 世界の風景

絶景365シリーズ

建築写真集
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日本の美しい幻想風景

日本の風景 日本の風景

初めて目にする 
風景がいっぱい！
島ならではの 
貴重で美しい 
風景写真集
写真：箭内博行

198 × 225mm  156p 
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-4934-0    

定価 2,090 円(税込)

ニッポン とっておきの島風景

わざわざ見に行く 
価値のある 

「祭り」を厳選！

250 × 177mm  152p 
(144 in Color) ソフトカバー
978-4-7562-4987-6    

定価 2,420 円(税込)

日本の祭り

“秘境”と呼ぶに
ふさわしい
風景写真家独自の
視点で捉えた、
とっておきの
自然風景を 
93点掲載！
写真：日本風景写真家協会

220 × 265mm  116p (Full Color)  ソフトカバー

978-4-7562-5100-8   定価 2,640 円(税込)

日本の美しい秘境

人々の暮らしに 
育まれてきた 
美しい山村、 農村、 
漁村の風景
写真：富田文雄　
文：圡井里美

264 × 186mm  208p
(Full Color) ソフトカバー
978-4-7562-4801-5  

定価 2,640 円(税込)

日本の美しい里の四季

「生きている山」、
桜島に肉薄した
迫力の写真集！
写真：宮武健仁

195 × 200mm  80p  
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-4436-9    

定価 1,540 円(税込)

桜島
山々の絶景と 
その歴史。 
写真で巡る 
日本百名山

257 × 182mm  168p  
(160 in Color)  ソフトカバー
978-4-7562-4787-2    

定価 2,090 円(税込)

美しい日本の百名山

いろんな
場所から見える
富士山の絶景。
バイリンガルで
外国人観光客の
お土産にも！

220 × 265mm  112p (104 in Color)  ソフトカバー

978-4-7562-5328-6   定価 2,200 円(税込)

富士山八十八景

京都の名庭の 
美しさに
息をのむ写真に、
見どころを

［日英対訳］で紹介。

210 × 148mm  224p 
(176 in Color) ソフトカバー
978-4-7562-5206-7

定価 2,420 円(税込)

日本の庭 京都

伝統的な町家から、
再生し革新的な
町家まで
日英対訳で紹介！

257 × 182mm  224p 
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5290-6

定価 3,190 円(税込)

京の家 町家 
いちどは
見てみたい、
ファンタジックな
絶景の数々

220 × 265mm  112p (104 in Color)  ソフトカバー

978-4-7562-5265-4   定価 2,640 円(税込)

日本の美しい神秘風景

一日一語　
季節の移ろいを
感じる風光明媚な
写真を370枚収録

210 × 148mm  392p 
(Full Color) ソフトカバー
978-4-7562-5484-9

定価 2,090 円(税込)

シリーズ第２弾！ 
心に沁みる 
美しい言葉と、 
めくるめく風景写真を
約370枚収録

210 × 148mm  392p 
(Full Color) ソフトカバー
978-4-7562-5660-7

定価 2,200 円(税込)

日本の風景が織りなす  
美しい季節のことば365

日本の風景が織りなす  
心に響く情景のことば365

この道を歩けば、
どんな景色が
待っているの 
だろう？

175 × 146mm  192p 
(Full Color) ソフトカバー
978-4-7562-5543-3

定価 2,035 円(税込)

日本の路地

物語のある風景

夜空を見上げよう。 
星の数だけ、 
物語がある

257 × 182mm  128p
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-4370-6   

定価 1,980 円(税込)

夜空と星の物語
大人気シリーズ  
待望の第３弾!! 

『日本の伝説編』
写真：日本星景写真協会
写真監修：多摩六都科学館
文：森山晋平

257 × 182mm  126p 
(Full Color) ソフトカバー  
978-4-7562-4837-4

定価 1,980 円(税込)

夜空と星の物語 日本の伝説編

これが日本の祭。
めくるたび熱狂する、
かつてない大迫力の
写真で紹介。
監修：小川直之

257 × 162mm  320p 
(Full Color) ソフトカバー
978-4-7562-5511-2    

定価 2,970 円(税込)

祭Matsuri

日本の魅力を 
再発見！　 
旅情をそそる 
日本の島の 
風景写真集

175 × 146mm  208p 
(Full Color) ソフトカバー
978-4-7562-5619-5

定価 2,090 円(税込)

いつか旅してみたい 美しい日本の島100

四季折々、華やかで
変化に富んだ
花と絶景が調和した
里の美しさに
心が癒されます
著者：富田文雄

220 × 265mm  112p 
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5557-0

定価 2,640 円(税込)

日本の美しい里と花の絶景

一次も二次も創作趣味の人に 
ものすごくオススメ！ 
想像を駆立てる 
インスピレーションフォトブック
182 × 128mm  160p (Full Color)   
ハードカバー  978-4-7562-5667-2    

定価 2,035 円(税込)

あなたが物語をつづりたくなる四季の情景100

知られざる、絶景のもう一つの表情。見るだけで心が穏やかになる、神秘的で美しい自然風景81
220 × 265mm  112p (104 in Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5705-5   定価 2,640 円(税込)

電子版あり
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電子版あり

まるくて 
かわいい、
ねこの「おてて」
だけを集めた
写真集

150 × 150mm  88p 
(Full Color) ソフトカバー  
978-4-7562-4858-9

定価 1,012 円(税込)

ねこのおてて
癒やしの動物

“推しねこ”が
きっと見つかる、
オールスター
ねこ名鑑本

150 × 150mm  108p  
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5307-1    

定価 1,320 円(税込)

ねこさま名鑑100

新しい家族に
巡り会い、
みんな幸せに
暮らしています
著者：sippo編集部

148 × 148mm  112p  
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5251-7    

定価 1,430 円(税込)

みんなイヌ、みんなネコ

壁からチラ。
箱からチラ。
紙袋からチラ。
ねこのチラリズム、
集めました。

150 × 150mm  112p  
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5330-9    

定価 1,320 円(税込)

ねこチラ
見ただけで
とりこになる人、 
続出

150 × 150mm  88p  
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5161-9    

定価 1,100 円(税込)

もっと ねこのおてて
ねこの口元を
愛する、すべての
マズラーの
皆さまへ

150 × 150mm  88p 
(Full Color) ソフトカバー  
978-4-7562-5075-9

定価 1,012 円(税込)

ねこのおくち

「とうとう猫が
とびました」
家猫と庭猫の 
物語    
著者：安彦幸枝

225 × 195mm  84p  (Full Color)  ソフトカバー   

978-4-7562-4694-3   定価 1,540 円(税込)

庭猫
究極の白モフ！
ぬいぐるみ 
みたいな
トイプードルの
写真集
著者：ゆう

150 × 150mm  104p
(Full Color) ソフトカバー
978-4-7562-5103-9   

定価 1,320 円(税込)

トイプーのアーニー
パリの柴犬と 
ちいさな 
パリジェンヌの 
しあわせな毎日
著者：ル・プチ・アトリエ・ドゥ・
パリ / ジェ＆ステファン・ 
フロジェ

150 × 150mm  160p  
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-4735-3    

定価 1,540 円(税込)

フィロとポンポン
世界の犬101を 
魅力的にとらえた、
ビジュアル犬図鑑
著者：
レイチェル・ヘイル・マッケナ

250 × 220mm  224p 
 (Full Color)  ハードカバー
978-4-7562-4842-8    

定価 3,190 円(税込)

世界の美しい犬101

こんな姿 
見たことない！  
美しく、愛らしい 
大自然に生きる 
動物達の真実
著者：スティーブ・ブルーム

195 × 200mm  96p (Full Color)  ソフトカバー

978-4-7562-4215-0   定価 1,540 円(税込)

動物たちの惑星
表情が豊か 
すぎる顔芸犬！
柴犬りゅうじ、 
待望の 
初写真集！
著者：本嶋由希子

150 × 150mm  104p
(Full Color) ソフトカバー
978-4-7562-5110-7   

定価 1,320 円(税込)

柴犬りゅうじ

地球最後の 
秘境に生きる
魅惑的な 
生物の姿、 
約110カット！
監修：新江ノ島水族館

200 × 195mm  96p 
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-4274-7   

定価 1,540 円(税込)

深海世界

みんな大好き！　 
1冊まるごと

“パンダの 
赤ちゃん”
写真集

150 × 150mm  104p 
(Full Color)  ソフトカバー  
978-4-7562-5011-7    

定価 1,320 円(税込)

ベビーパンダ あかパン

世界一かわいいエゾモモンガ
北の森に
舞い降りた

「まるもふ」天使！
著者：進 啓士郎

150 × 150mm  88p  
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5267-8    

定価 1,430 円(税込)

ほっこり心も
まるくなる。
ふわふわまるい
パンダの写真集

150 × 150mm  104p  
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5093-3    

定価 1,320 円(税込)

まんまるパンダ  まるパン

動物の 
赤ちゃんって、
とにかく 
かわいい！
監修・執筆：大渕希郷

150 × 150mm  160p  
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5249-4    

定価 1,760 円(税込)

世界のかわいい動物の赤ちゃん

“リアルな” 
けもの写真集に
出会いを求める
のは間違って 
いるだろうか
監修・執筆：大渕希郷

150 × 150mm  112p 
(Full Color) ソフトカバー  
978-4-7562-4972-2

定価 1,320 円(税込)

世界のかわいい け も の！ 

癒やしの動物

かわいい
ヒツジと 
とことん 
マイペースな 
38のことば 
写真：平林美紀 
文：三井明子

142 × 172mm  96p (Full Color)  ソフトカバー

978-4-7562-4609-7   定価 1,320 円(税込)

マイペースのススメェー

神々しいくらい
可愛くて 
小さなうさぎ、
モキュ様と
その家族の 
まいにち
著者：Tomoko Imai

148 × 192mm  112p (Full Color)  ソフトカバー

978-4-7562-4642-4   定価 1,320 円(税込)

うさぎのモキュ様

野の鳥は美しい！
四季の風景と 
共に送る、
愛らしい小鳥
89種
監修：上田恵介

150 × 150mm  160p  
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-4555-7    

定価 1,650 円(税込)

世界のかわいい小鳥

勇猛で凛々しい。 
世界の猛禽、
怪鳥を雄大な
景色とともに
監修：上田恵介 / 笠原里恵

210 × 195mm  154p 
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-4756-8     

定価 1,980 円(税込)

世界のかっこいい鳥
かわいいインコ、
きれいなオウムが
70種！
監修：池渕万季

150 × 150mm  160p 
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-4478-9 

定価 1,540 円(税込)

インコちゃんオウムちゃん

花のような
愛らしさ！ 
きらめくハチドリ
104種
監修：上田恵介 / 笠原里恵

150 × 150mm  160p 
 (Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-4729-2     

定価 1,650 円(税込)

世界の美しいハチドリ

猛毒、 凶暴、
見た目がこわい！ 
知れば驚く 
水辺や
陸に生息する
約140種
監修：新宅 広二

150 × 150mm  192p
(Full Color) ソフトカバー
978-4-7562-5085-8   

定価 1,980 円(税込)

世界のキレイでこわいいきもの
変わったいきもの

「まるすぎる」と
話題沸騰！
ワモン 
アザラシの
写真集
著者：桑田知穂

150 × 150mm  104p  
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5355-2    

定価 1,320 円(税込)

まるすぎるアザラシ

北海道の大地に 
暮らす、 
リス家族の 
春夏秋冬
著者：矢部志朗

1,430 円(税込)

北の国のシマリス 電子版のみ
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異世界に一番近い場所  
ファンタジー系ゲーム・アニメ・ラノベのような現実の景色

210 × 297mm  336p (304 in Color)  ソフトカバー   

978-4-7562-5224-1   定価 6,380 円(税込)

PASSION   
蜷川幸雄 舞台芸術の軌跡

京都・花街の魅力を
蜷川実花が華麗に
撮り下ろした
貴重な作品集
著者：蜷川実花

364 × 257mm  200p  
(Full Color)  ハードカバー
978-4-7562-5096-4    

定価 33,000 円(税込)

蜷川実花写真集  
trans-kyoto

©mika ninagawa, artbeat publishers

蜷川実花の
本質に迫る
9つのテーマを
収録した
保存版写真集
著者：蜷川実花

285 × 220mm  208p  
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5095-7    

定価 3,056 円(税込)

蜷川実花 虚構と現実の間に

©mika ninagawa, Courtesy of Tomio Koyama Gallery

四代目市川猿之助の
亀治郎時代の
貴重な写真集！
著者：長塚誠志

蜷川幸雄の
Bunkamura 
全49作品の 
舞台写真集　 
著者：細野晋司

257 × 184mm  144p 
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-4740-7 

定価 3,850 円(税込)

四代目 市川猿之助

扉の向こうに広がる
異世界のような光景 
著者：幽玄一人旅団 清水大輔

257 × 182mm  144p  
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5624-9    

定価 2,035 円(税込)

ドイツ在住の 
写真家が撮り下ろした、 
世界からみた 
美しい日本
著者：山田悠人

257 × 182mm  224p  
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5368-2    

定価 2,530 円(税込)

幻想店舗録 異世界に一番近い場所 Next level  
元ネトゲの住人が
現実（リアル）の世界を
旅して撮りました
著者：幽玄一人旅団 清水大輔

257 × 182mm  144p  
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5292-0    

定価 2,035 円(税込)

ニッポンのはたらく人たち
「働く」が一番、 
面白い  
著者：杉山雅彦

210 × 297mm  96p 
(80 in Color)  ソフトカバー  
978-4-7562-5178-7   

定価 2,090 円(税込)

18人全員 
「写ルンです」で 
撮ってみました。 
新しくて懐かしい 
オムニバスアルバム 

148 × 210mm  160p (Full Color)  ソフトカバー   978-4-7562-5572-3    

定価 2,200 円(税込)

市橋織江作品集！ 著者：市橋織江

205 × 297mm  136p (Full Color)  ハードカバー 978-4-7562-4999-9   定価 4,070 円(税込)

TOWN

アフター・ダーク リアム・ウォン
午前零時からの街

写真家たちが切り取る愛おしく、 
きらめく日々

210 × 148mm  192p  
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5504-4   

定価 1,980 円(税込)

掲載作家（50音順・敬称略）   
青山裕企 / 浅田政志 / 石川直樹 /  
岩倉しおり / 片野智浩 / 木村和平 / 
草野庸子 / 熊谷直子 / 黒田明臣 /  
小見山 峻 / 酒井貴弘 / ソノダノア /  
花盛友里 / 濱田英明 / 別所隆弘 /  
三谷ユカリ / 茂木モニカ / 吉川 然

掲載写真家 （掲載順・敬称略）   増田彩来 / 葵 /  
コハラタケル / haru wagnus / 高橋伸哉 / 高木慎平 / 
jyota & misuzu / AKIPIN / 川原和之 / たしろゆり / 
仁科勝介 / ぼっちゃん / Arata / Rinco Koyama /  
イノウエ / べく / sanamaru. / yuki / 岩倉しおり /  
高埜志保 / 藍嶋しお / しふぉん / コナミ・サルポア

マイ・エモーショナル・フォト  心揺さぶる一瞬を撮るSNS時代のフォトグラファーズファイル

シド・ミード、 
小島秀夫も称賛！
世界的ゲーム 
デザイナーが写す 
夜の東京
著者： 
Liam Wong（リアム・ウォン）

240 × 190mm  256p  
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5352-1   

定価 3,740 円(税込)

LIAM WONG TO:KY:OO リアム・ウォン トーキョー
ゲームデザイナーが切り取った夜の街

世界で大反響 
の「美しい」 
少数民族写真集、 
待望の日本版！
著者：ジミー・ネルソン
翻訳：神長倉伸義

282 × 220mm  280p 
(Full Color) ソフトカバー  
978-4-7562-4796-4

定価 4,620 円(税込)

BEFORE THEY PASS AWAY  
彼らがいなくなる前に

ABOVE THE WORLD  
ドローンの見た世界

ドローンが撮った
迫力溢れる
世界の絶景
著者：DJI

285 × 224mm  208p  
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-4915-9    

定価 3,080 円(税込)

298 × 210mm  192p  (Full Color)  ソフトカバー   

978-4-7562-5000-1   定価 2,750 円(税込)

SILENT WORLD   
消えゆく世界の美しい廃墟JAPANISM ―世界に伝えたい、日本美景―

『TO：KY：OO トーキョー』リアム・ウォンの最新写真集 著者：Liam Wong（リアム・ウォン）

182 × 260mm  192p (5C)  ハードカバー  978-4-7562-5682-9   定価 3,960 円(税込)

元ネトゲの住民がまるでファンタジー世界に 
迷い込んだようなリアル店舗を撮りました。

淡く、切なく、
儚い写真詩集
写真：青山裕企
詩：谷郁雄

1,320 円(税込)

思春期

世界は光であふれてルンです

静謐な美しさが 
漂う世界各地の 
廃墟を撮影！  
心が揺さぶられる 
美廃墟撮り下ろし 
写真集  
著者：山田悠人

第53回造本装幀コンクール  
日本書籍出版協会理事長賞 
(芸術書部門)

電子版あり電子版あり

電子版あり

電子版のみ

電子版あり
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見る、聴く、歌う 
日本の美しい 
原風景。ベスト50曲
のCD付き！
写真：吉野晴朗 
音楽：山崎幸次 

257 × 182mm  128p 
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-4644-8

定価 2,420 円(税込)

ふるさとの歌がきこえる（CD付）

美しい顕微鏡写真
これは何だ！？　
ミクロの世界が 
魅せる、 
究極の造形美！
解説：寺門和夫

200 × 195mm  120p
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-4718-6   

定価 1,980 円(税込)

ミクロの宝石！  
変形菌の美しき 
不思議世界へ 
ようこそ
著者：高野 丈

150 × 150mm  160p 
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5067-4

定価 1,650 円(税込)

美しい変形菌

あなたのそばで
咲き続ける、
フランス色の
ブーケ
著者：谷口敦史

257 × 182mm  192p  
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5180-0    

定価 2,640 円(税込)

パリの花束

あたたかい 
地球の 
鼓動。 
高砂淳二が
切りとった 
世界の絶景  
著者：高砂淳二  

206 × 297mm  128p (Full Color)  ソフトカバー

978-4-7562-4777-3   定価 2,640 円(税込)

Dear Earth  

こんな海中 
みたことない！  
カラフルで楽しい
鍵井ワールド満載  
著者：鍵井靖章

220 × 265mm  128p (Full Color)  ソフトカバー 

978-4-7562-4888-6   定価 2,640 円(税込)

不思議の国の海彩りの海

HAWAII
インド洋、南太 
平洋、日本海、 
南極海……
世界の海を 
巡る
著者：古見きゅう

195 × 220mm  192p (Full Color)  ソフトカバー   

978-4-7562-4640-0   定価 2,090 円(税込)

THE SEVEN SEAS

ハワイに行きたい！ 高砂淳二が切りとった愛しのハワイ、美しき地球。著者：高砂淳二 

各島の魅力を詰め込んだ、ハワイ写真集の決定版  著者：杉本篤史

206 × 297mm  144p  (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5617-1   定価 2,640 円(税込)

空は、
花も鳥も 
犬もネコも 
今日も君も 
みんな 
空の下
著者：HABU

195 × 222mm 108p (Full Color)  ソフトカバー  

978-4-7562-4618-9   定価 2,090 円(税込)

みんな空の下

心が洗われる、空が織りなす一瞬の景色。著者：HABU

220 × 265mm  104p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5139-8   定価 2,640 円(税込)

色彩鮮やかな海と魚たちの色と光のハーモニー  著者：鍵井靖章

220 × 265mm  128p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-4621-9   定価 2,640 円(税込)

195 × 220mm  144p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-4804-6   定価 2,090 円(税込)

ALOHA 美しきハワイをめぐる旅

美しい時間

自然が見せてくれる一瞬の奇跡  著者：高橋真澄

220 × 265mm  112p (104 in Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5189-3   定価 2,640 円(税込)

北の大地に生きる
動物たちの、
ものがたりに
満ちた愛らしくも
神秘的な世界
著者：井上浩輝

195 × 200mm  112p  
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5420-7   

定価 1,760 円(税込)

Romantic Forest
おとぎの森の動物たち

人生の素晴らしさを
教えてくれる、
偉人の言葉と
美しい風景を紹介

210 × 148mm  208p  
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-4852-7   

定価 1,540 円(税込)

心が元気になる  
美しい絶景と勇気のことば

人生の壁に
ぶつかったとき、
乗り越える力を
与えてくれる
偉人の言葉と
雄大な絶景を紹介

210 × 148mm  208p  
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5028-5    

定価 1,540 円(税込)

心が強くなる奇跡の絶景と運命を変えることば

もっと人生を
輝かせたい
女性たちに贈る

188 × 130mm  160p  
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5229-6    

定価 1,320 円(税込)

人生を変える輝く女性のことばと夢を叶える絶景
強い精神力で
戦い続ける
アスリートたちの言葉
と感動の絶景を紹介
著者：鈴木颯人

210 × 148mm  208p  
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5341-5   

定価 1,595 円(税込)

アスリートの心を磨く言葉と 
魂を揺さぶる絶景

偉人が今に伝える
恋愛にまつわる言葉や、
映画・小説などから
厳選したフレーズ101

210 × 148mm  208p  
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5492-4    

定価 1,650 円(税込)

心がやさしく包まれる 美しい景色と綴る愛のことば101

セラピーブック作家写真集

科学・宇宙

ブーケ写真集

メッセージ写真集

CD付き写真詩集
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電子版あり

電子版あり

日本をもっと知りたくなる伝統文化シリーズ

生と死のあわいを描く浮世絵師たちの、ほとばしるエネルギーに刮目せよ！
奇想の絵師として国内外から人気を博す歌川国芳。時に狂気的な描写で現代の漫画にまで影響を与えた
月岡芳年。日本のポップカルチャーの素地を築いたとも言える2人の師弟と、同時代に活躍した幕末絵師
たちの描き出す、残酷ながらも美しい幻想世界をご堪能ください。 著者：春木晶子　翻訳：鮫島圭代

257 × 182mm  192p (Full Color)  ソフトカバー

978-4-7562-5414-6   定価 2,640 円(税込)

日本の図像

日本人の 
装飾感覚の原点。 
絢爛な琳派の 
世界をフルカラーで
眼前に。

210 × 148mm  304p  
(272 in Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5310-1    

定価 3,190 円(税込)

四季の花鳥画を 
拡大して魅せる、 
江戸琳派の世界！ 
著者：宮崎もも

257 × 186mm  240p  
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-4872-5    

定価 3,190 円(税込)

日本の図像 琳派 新装版 江戸琳派 花鳥風月をめでる

日・英バイリンガル 日・英バイリンガル

日・英バイリンガル

中世の戯画から 
辿る、日本マンガ 
文化の潮流

210 × 148mm  280p
(240 in Color)  ソフトカバー
978-4-7562-4357-7

定価 3,080 円(税込)

日本の図像 漫画

日・英バイリンガル

史上初！妖怪絵を
圧巻の拡大図と
ボリュームでみせる
豪華画集
著者：湯本豪一

304 × 210mm  512p
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5425-2

定価 7,150 円(税込)

YOKAI 妖怪

日・英バイリンガル

MANGAの原点、
「北斎漫画」の 
決定版！

304 × 210mm  696p
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-4069-9

定価 6,380 円(税込)

北斎漫画

日・英バイリンガル

史上初！地獄絵を
圧巻の拡大図と
ボリュームでみせる
凄い本
著者：梶谷 亮治 
　　 西田 直樹

304 × 210mm  592p 
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-4811-4

定価 6,490 円(税込)

HELL 地獄 地獄をみる

日・英バイリンガル

江戸パンク！ 国芳・芳年の幻想劇画

妖怪の無茶苦茶な
世界が、面白くて
居心地いい
著者：湯本豪一

257 × 182mm  224p 
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5082-7

定価 2,640 円(税込)

妖怪絵草紙 湯本豪一コレクション

日・英バイリンガル

日本最大の 
妖怪コレクション
堂々開陳！
著者：湯本豪一 

257 × 182mm  288p 
(272 in Color)  ソフトカバー
978-4-7562-4337-9

定価 3,080 円(税込)

今昔妖怪大鑑

日・英バイリンガル

まだまだ魅せます、
湯本豪一コレクショ
ンの深い妖怪愛
著者：湯本豪一

257 × 182mm  256p 
(245 in Color)  ソフトカバー
978-4-7562-4871-8

定価 3,190 円(税込)

古今妖怪纍纍 湯本豪一コレクション

日・英バイリンガル

るい るい

猫好きのかゆい 
ところに手が届く 
国芳の猫傑作選
著者：金子信久

210 × 148mm  192p 
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-4287-7

定価 2,420 円(税込)

ねこと国芳

日・英バイリンガル

国芳のねこを
家に飾ろう！
きりとりできる
60枚の浮世絵作品
著者：金子信久 
発行：大福書林

257 × 182mm  152p 
( 図版カラー / 裏金色 )   
ソフトカバー  978-4-7562-4669-1

定価 1,980 円(税込)

めでる国芳ブック ねこ

日・英バイリンガル

妖怪から器物
ふしぎな生き物まで
人々を楽しませる
国芳の真骨頂！
著者：金子信久  
発行：大福書林

257 × 182mm  152p 
( 図版カラー / 裏金色 )   
ソフトカバー   
978-4-7562-4689-9

定価 1,980 円(税込)

めでる国芳ブック おどろかす

日・英バイリンガル

想像をこらした 
未知の生物から 
表情豊かな身近な 
動物まで
著者：金子信久 
発行：大福書林

257 × 182mm  152p 
( 図版カラー / 裏金色 )   
ソフトカバー  978-4-7562-4759-9

定価 1,980 円(税込)

めでる国芳ブック どうぶつ

日・英バイリンガル

落語の「わからない！」
をすぐ解決する、 
はじめての用語事典
が登場！
著者：本田久作

188 × 130mm  320p 
(1Color)  ソフトカバー
978-4-7562-4998-2

定価 1,650 円(税込)

からぬけ落語用語事典 落語の「なぜ？」が
たちまち分かる瞠目笑 天地万象をネタにした珍笑話集

噺家・林家彦いちが
世相を斬り、
社会風刺で挑む、
至極の小噺集！
著者：林家彦いち

188 × 127mm  368p 
(1Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5284-5

定価 1,925 円(税込)

日本の図像

大福書林の本   

落語

日本の幽霊・ 
妖怪・怪異を 
貴重な浮世絵で
紹介!!
著者：中右 瑛

228 × 182mm  240p 
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-4810-7

定価 2,420 円(税込)

浮世絵でみる！ お化け図鑑

日・英バイリンガル

浮世絵でみる！ 英雄豪傑図鑑

日・英バイリンガル

日本から
中国までの
英雄・豪傑を
貴重な浮世絵で
紹介!!
著者：中右 瑛

228 × 182mm  240p 
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5266-1

定価 2,420 円(税込)

人間が想像した 
神秘のいきものの 
世界。日本や中国の
絵画・工芸 
240点超を紹介！
著者：内山淳一

257 × 182mm  352p 
(Full Color)  ソフトカバー  
978-4-7562-5204-3   

定価 3,520 円(税込)

めでたし めずらし 瑞獣 珍獣

日・英バイリンガル
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電子版あり

鮨職人が紹介する
究極の鮨
アートディレクション：田島一彦
写真：与田弘志 
文：長山一夫

210 × 140mm  208p 
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-4134-4

定価 2,200 円(税込)

Sushi-鮨

日・英バイリンガル

美しい和菓子 
グラフィティ
アートディレクション：高岡一弥
写真: 与田弘志
文: 高橋睦郎

210 × 148mm  388p
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-4974-6   

定価 4,180 円(税込)

和の菓子

日・英バイリンガル

電子版あり

電子版あり

電子版あり

ビジュアル伝統文化 日本のきもの・文様

家紋の意匠と
実例がわかる！ 
華やかなビジュアル
家紋事典
企画・構成：青人社
編著：濱田信義

210 × 148mm  352p 
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5715-4

定価 3,960 円(税込)

日本の家紋とデザイン

心に響く仏教のことば

和歌

こころに響く、
うつくしい
禅のことば
文：石井ゆかり　
写真：井上博道

160 × 130mm  328p 
(164 in Color)  ソフトカバー
978-4-7562-4135-1

定価 2,090 円(税込)

禅語

日本の、
すべての女性へー
写真：鈴木理策
編者：割田剛雄, 小林 隆

182 × 109mm  320p
 (152 in Color)  ソフトカバー  
978-4-7562-4581-6   

定価 2,090 円(税込)

皇后美智子さまの御歌
み うた

ビジュアル伝統文化

あの名著の、 
「いき」の美学が 
理解できる
著者：九鬼周造
写真：大川裕弘
編：谷村鯛夢

160 × 128mm  256p 
(Full Color)  ソフトカバー  
978-4-7562-5585-3  

定価 2,200 円(税込)

ほの暗さの
向こうに、 
美しい世界が
見えてくる
文：谷崎潤一郎
写真：大川裕弘

160 × 128mm  256p
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5012-4  

定価 2,090 円(税込)

「いき」の構造

陰翳礼讃

美しい日本語と 
英訳＋映像美で 
綴られた渾身の１冊
アートディレクション：高岡一弥
写真：井上博道 
英訳：リービ英雄 
現代語訳：中西 進

151 × 105mm  392p 
(192 in Color)  ソフトカバー
978-4-7562-4331-7

定価 2,090 円(税込)

万葉集 新装版

日・英バイリンガル

江戸を代表する
ボタニカル 
アートを
色彩豊かに 
再現！
著者：田島一彦

180 × 257mm  224p (Full Color)  ソフトカバー

978-4-7562-5177-0   定価 3,080 円(税込)

美し、をかし、和名由来の 江戸花図鑑

日・英バイリンガル

江戸の卓越した
博物図譜から
美麗な鳥たちの
姿を追う
企画・アートディレクション： 
田島一彦
監修：大橋弘一

180 × 257mm  224p  
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5321-7    

定価 3,080 円(税込)

美し、をかし、和名由来の 江戸鳥図鑑

日・英バイリンガル

匂い立つ妖美と 
神秘の詩世界。 
時を超え、白秋の 
言葉の魔術にかかるー
詩：北原白秋
写真：大川裕弘
編：谷村鯛夢（編集工房・鯛夢）

160 × 128mm  256p 
(Full Color)  ソフトカバー  
978-4-7562-5372-9  

定価 2,200 円(税込)

美の魔睡 邪宗門茶の本
“美のカリスマ” 
岡倉天心が世界に 
アピールした、日本人の
本当の美意識
著者：岡倉覚三
訳：村岡 博
写真：大川裕弘

160 × 128mm  256p 
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5280-7

定価 2,200 円(税込)

美しい日本の 
「かたち」の 
歴史と物語
解説・監修：海野 弘

210 × 148mm  320p 
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5049-0

定価 2,750 円(税込)

日本の装飾と文様
数々の美しい 
日本の伝統色が 
展開する 
着物の世界
監修・コレクション：弓岡勝美

264 × 157mm  240p 
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5017-9

定価 3,080 円(税込)
日・英バイリンガル

着物と日本の色

あなたへ贈る、
心やすまる愛らしい

〈ほとけ〉と〈ことば〉
序文：高橋睦郎 
翻訳：Michael Jamentz

188 × 128mm  96p  
(Full Color)  ハードカバー
978-4-7562-5166-4    

定価 1,650 円(税込)

てのひらのみほとけ

日・英バイリンガル

運慶も快慶も、
時代の特徴もわかる
入門ガイド！
著者：鈴木喜博
翻訳：Michael Jamentz

240 × 165mm  128p 
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5237-1

定価 1,870 円(税込)
日・英バイリンガル

対比でみる日本の仏像（鑑賞ポケットガイド）
仏像

法華経を聞けば 
一人として成仏 
しないものは 
いない
文：割田剛雄

160 × 124mm  208p 
(104 in Color)  ソフトカバー  
978-4-7562-4364-5  

定価 1,650 円(税込)

やさしい教え はじめての法華経
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ハリー・クラーク

妖精とファンタジーの国、アイルランドの挿絵とおとぎ話 解説・監修：海野 弘

257 × 186mm  288p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-4509-0   定価 3,080 円(税込)

おとぎ話の幻想挿絵

19世紀末、黄金期の挿絵画家たち、夢の共演！ 解説・監修：海野 弘

257 × 186mm  272p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-4133-7   定価 3,080 円(税込)

クラシカルで美しいパターンとデザイン ウィリアム・モリス

モダン・デザインの父、モリスのデザインの決定版！ 解説・監修：海野 弘

257 × 186mm  296p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-4336-2   定価 3,080 円(税込)

優美と幻想のイラストレーター ジョルジュ・バルビエ

日本初公開イラスト満載！
バルビエ待望の豪華＆貴重作品集！！ 解説・監修：海野 弘

257 × 182mm  296p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-4144-3   定価 3,080 円(税込)

心ときめく世界と日本のアートブック

おとぎ話のモノクロームイラスト傑作選

光と影の宝石箱のようなモノクロファンタジーの世界 解説・監修：海野 弘

257 × 186mm  352p  ソフトカバー  978-4-7562-5116-9   定価 3,520 円(税込)

北欧の挿絵とおとぎ話の世界

アンデルセンもニルスもムーミンもここから生まれた！ 解説・監修：海野 弘

257 × 186mm  272p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-4692-9   定価 3,190 円(税込)

アルフォンス・ミュシャの世界 ２つのおとぎの国への旅

パリとチェコ、２つのメルヘンランドを旅した画家、
ミュシャの豪華作品集 解説・監修：海野 弘

257 × 186mm  360p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-4789-6   定価 3,300 円(税込)

グスタフ・クリムトの世界 女たちの黄金迷宮

クリムト、きらめく黄金の完全作品集！ 解説・監修：海野 弘

257 × 186mm  388p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5041-4   定価 3,520 円(税込)

西洋アンティーク図版

西洋アンティーク図版

ウクライナの人々が大切にしてきたすばらしい美術と文化
9～13世紀にキーウを中心に繁栄し最盛期はヨーロッパ最大の領土を誇った大国
キエフ〔キーウ〕・ルーシ、14～16世紀のウクライナ・コサックの活躍、17世紀以降
はロシア帝国やソヴィエト連邦、近隣諸国の支配を受けながらも独自の文化を守
りつづけてきた国、ウクライナ。さまざまな民族が交わって共存し独自の文化や芸
術が育まれました。キエフ〔キーウ〕・ルーシ時代の正教会建築やイコン（聖像画）美
術、帝政ロシア期の美術、美術におけるウクライナ民族主義の高まり、20世紀初頭
の〈ウクライナ・アヴァンギャルド〉…歴史や都市物語、文学をまじえた豊富な解説、
多彩な図版とともに、豊饒なウクライナ美術の世界をたどります。 著者：海野 弘

210 × 148mm  320p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5691-1   定価 2,750 円(税込)

ウクライナに愛をこめて ウクライナ美術への招待

クィア・アートの世界 自由な性で描く美術史

著者：海野 弘  249 × 174mm  480p  (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5594-5   定価 4,620 円(税込)

華麗なる「バレエ・リュス」と舞台芸術の世界
ロシア・バレエとモダン・アート  

現代のアートやファッションの源泉となった「バレエ・リュス」や
魅惑の舞台デザインが満載！ 解説・監修：海野 弘

257 × 186mm  464p  (Full Color)ソフトカバー  978-4-7562-5195-4   定価 4,180 円(税込)

ヨーロッパの幻想美術
世紀末デカダンスとファム・ファタール（宿命の女）たち

闇と驚異、夢と幻がゆらめく幻想美術の世界 解説・監修：海野 弘

257 × 186mm  400p (Full Color)  ソフトカバー   978-4-7562-4841-1   定価 4,180 円(税込)

第54回造本装幀コンクール 審査員奨励賞

@HiroshiunnoPIE

@pie_art_book

@pieartbook

SNSアカウントSNSアカウント

「夢見るアートブック・ 
シリーズ」の 

特設サイトはこちら
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作家コレクション

224 × 175mm  320p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5232-6   定価 3,520 円(税込)

拡大で見る！ 奇想の画家ボスによる奇々怪々のモノたちと風景美。 
著者：ティル＝ホルガー・ボルヒェルト　翻訳：熊澤 弘

ヒエロニムス・ボスの世界 大まじめな風景のおかしな楽園へようこそ

拡大で見る! 《バベルの塔》の画家ブリューゲルの58作品!   
著者：マンフレート・ゼリンク　翻訳：熊澤 弘

224 × 175mm  304p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5378-1   定価 3,630 円(税込)

ブリューゲルの世界 目を奪われる快楽と禁欲の世界劇場へようこそ

美しい部屋の情景を描いた「室内画」の世界を楽しくめぐる  
解説・監修：海野 弘

228 × 175mm  416p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5512-9   定価 2,750 円(税込)

ギリシア神話、聖書物語からシェイクスピアなどの文学世界まで 
1日1話、物語で楽しむドラマティックな西洋絵画の美術史
解説・監修：海野 弘

228 × 175mm  416p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5490-0   定価 2,860 円(税込)

366日 物語のある絵画

1日1作品、ファッショナブルな美術史をたどる
解説・監修：海野 弘

228 × 175mm  420p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5555-6   定価 2,860 円(税込)

366日 風景画をめぐる旅

出かけよう、美しい絵画の旅へ─。
１日１作品、風景画の名作を楽しもう！ 解説・監修：海野 弘

228 × 175mm  416p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5445-0   定価 2,750 円(税込)

366日 絵のなかの部屋をめぐる旅

366日 西洋画シリーズ

幻想耽美Ⅱ 世界の幻想耽美 Dark & Fetish Art

シリーズ第２弾！ さらにディープなアンダーグラウンド・アートの世界
257 × 186mm  320p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-4753-7   定価 4,620 円(税込)

世界中の新進気鋭作家が描く、美しくも退廃的な幻想世界
257 × 186mm  352p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-4997-5   定価 4,620 円(税込)

幻想耽美

ヨーロッパの装飾と文様

世界の美しい本

美しい「紙の本」の壮大な歴史と物語 解説・監修：海野 弘

257 × 186mm  312p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-4704-9   定価 3,190 円(税込)

ヨーロッパの図像 花の美術と物語

はかなく美しい「花」をめぐる
美術とロマンティックな物語 解説・監修：海野 弘

257 × 186mm  360p (Full Color)  ソフトカバー   978-4-7562-4908-1   定価 3,520 円(税込)

ヨーロッパの図像 神話・伝説とおとぎ話 

ドラマティックな神話の世界を最高のビジュアルで！ 解説・監修：海野 弘

257 × 186mm  296p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-4401-7   定価 3,080 円(税込)

70s カルチャー

ロンドンの誘惑 1970’s ロンドン・カルチャーの世界 

音楽、映画、 
ファッション、 
アート…… 
すべてはここから 
始まった！
著者：海野弘

240 × 165mm  504p  
(160 in Color)  ソフトカバー   
978-4-7562-5342-2    

定価 4,180 円(税込)

西洋アンティーク図版

全作品、拡大で見る！世紀の大修復後、初公開の作品も収録 著者：ゲイリー・シュヴァルツ　翻訳：熊澤 弘

224 × 175mm  288p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5472-6   定価 3,630 円(税込)

フェルメールの世界 拡大図でたどる静謐の物語

装飾の歴史を読み解く120のキーワードと美しい図版 著者：海野 弘

210 × 148mm  256p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-4428-4   定価 2,530 円(税込)

366日 絵画でめぐるファッション史
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ぱっと見て要点が
すぐわかる！ 
やさしい「美」の 
教科書
著者：城 一夫

210 × 148mm ソフトカバー   
232p+ 綴じ込み年表40p 
 (Full Color)  
978-4-7562-4132-0

定価 2,530 円(税込)

常識として知っておきたい｢美｣の概念60
「神様のつくった 
自然から 
学ぶもの 
でなければ、 
芸術とは 
呼べない」

228 × 173mm  80p 
(Full Color) ハードカバー
978-4-7562-4910-4

定価 1,760 円(税込)

フェルメールから
マティスまで、
美しい名画の配色が
ポストカードに！
著者・デザイナー：高田雄吉

154 × 107mm  
16Pages+ポストカード24枚
(Full Color) ハードカバー
978-4-7562-5673-7

定価 1,760 円(税込)

僕はマティス

僕はダ・ヴィンチ

僕はポロック

僕はガウディ

僕はモネ 僕はカンディンスキー

芸術家たちの素顔 シリーズ

228 × 173mm  80p
(Full Color) ハードカバー
978-4-7562-4505-2  

定価 1,760 円(税込)

「芸術と言う 
者がいる。 
壁紙と言う 
者がいる。 
けれど、同じ
1枚の絵だ」

僕はウォーホル

228 × 173mm  80p
(Full Color) ハードカバー
978-4-7562-4503-8  

定価 1,760 円(税込)

「さぁ、アートで
ひと儲けの 
時間ですよ」

228 × 173mm  80p
(Full Color) ハードカバー
978-4-7562-4628-8 

定価 1,760 円(税込)

官能的な 
快楽なしには、 
何も存在しない

228 × 173mm  80p
(Full Color) ハードカバー
978-4-7562-4701-8  

定価 1,760 円(税込)

「鳥がさえずる 
ように絵を 
描きたい」

228 × 173mm  80p
(Full Color)  ハードカバー
978-4-7562-4760-5  

定価 1,760 円(税込)

天才×記録魔× 
逃亡癖× 
探求者＝ 
知られざる 
ダ・ヴィンチ

228 × 173mm  80p
(Full Color) ハードカバー
978-4-7562-4702-5  

定価 1,760 円(税込)

魂を 
打ち震えさせる 
芸術家

ビジュアルで読み解く美術

マリメッコの
テキスタイルから
アラビアの
陶芸作品まで
石本藤雄初の作品集
著者： 石本藤雄

220 × 148mm  192p  
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-4301-0    

定価 2,420 円(税込)

石本藤雄の布と陶
みつめるたびに、
しあわせの魔法を
かけてくれる 
少女たち
著者：高橋真琴 

210 × 148mm  176p 
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-4964-7

定価 1,980 円(税込)

優しく凛々しく、
瞳を輝かせて
ひたむきに生きる
ヒロインたち
著者：高橋真琴 

297 × 210mm  184p 
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5601-0

定価 4,400 円(税込)

ロマンティック 乙女スタイル
少女の夢と 
あこがれがつまった 
高橋真琴画集・ 
永久保存版！
著者：高橋真琴 

297 × 210mm  208p 
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-4380-5

定価 3,520 円(税込)

夢見る少女たち

ピカソの指先から 
生まれた 
かわいい器の世界
解説・監修：岡村多佳夫

210 × 148mm  192p 
(Full Color)  ソフトカバー  
978-4-7562-4539-7

定価 2,530 円(税込)

ピカソの陶芸

作家コレクション

高橋真琴のお姫さまとヒロインたち Etoile
西洋アンティーク図版

美しい名画の配色イメージ ポストカードブック 西洋編
可愛くて美しく、 
ファッショナブルな
挿絵コレクション
著者：宇野亞喜良

257 × 186mm  280p 
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-4776-6

定価 3,520 円(税込)

宇野亞喜良 ファンタジー挿絵の世界

畠山直哉撮影＋ 
祖父江慎デザインに
よるボルタンスキー、
東京での 
初個展図録！

290 × 210mm  100p 
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-4861-9

定価 2,750 円(税込)

クリスチャン・ボルタンスキー 
アニミタス―さざめく亡霊たち

トップ 
アーティストの
作品が集結！ 
最新・最高峰の
恐竜画集 
編：寺門和夫

210 × 297mm  200p (Full Color)  ハードカバー

978-4-7562-4883-1   定価 3,850 円(税込)

アート・オブ・ダイナソー 恐竜アートの世界

〈美女採集〉
90点と
新作含む
計111作品を
収録した
豪華作品集！
著者：清川あさみ

182 × 257mm  256p (Full Color)  ソフトカバー

978-4-7562-5065-0   定価 3,520 円(税込)

清川あさみ 採集
布や糸、ビーズが
織りなす優しさと
きらめきの世界
著者：清川あさみ

242 × 198mm  228p 
(Full Color)   ハードカバー
978-4-7562-4322-5

定価 3,080 円(税込)

清川あさみ作品集 
ASAMI KIYOKAWA 5 STITCH STORIES 

日本ヘラルド映画の仕事  
伝説の宣伝術と宣材デザイン

伝説の映画配給 
会社の独創的な 
クリエイティヴを収録！
著者：谷川建司

257 × 182mm  296p 
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-4817-6

定価 3,520 円(税込)

西洋骨董鑑定の教科書
西洋骨董

欧米で大ベストセ
ラー！約1700点の
写真で読む、
骨董教本の決定版
著者：ジュディス・ミラー
日本語版監修：岡部昌幸
日本語版監修協力：河合恵美
訳者：大浜千尋

250 × 188mm  240p  
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5035-3    

定価 3,960 円(税込)

食卓を装う
華麗な品々の歴史と
様式が分かる決定版
著者：イネス・ウージェル
監修・訳：河合恵美
訳：中山久美子

250 × 190mm  186p  
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5129-9    

定価 3,190 円(税込)

美しいフランステーブルウェアの教科書

映画 恐竜アート
GODZILLA ゴジラ   
History of Formative Arts 1954-2016

ゴジラを圧巻の 
ボリュームと
美しさで魅せる 
究極の写真集

210 × 297mm  528p (Full Color)  ソフトカバー

978-4-7562-5430-6  定価 7,480 円(税込)

清川あさみ  
待望の作品集第２弾！
著者：清川あさみ

242 × 198mm  228p 
(Full Color)   ハードカバー
978-4-7562-4477-2

定価 3,080 円(税込)

清川あさみ作品集 ひみつ

かわいい
イラストの 
野の花図鑑、 
待望の復刊！  
著者：ヘンリー・テリー

182 × 226mm  136p 
 (120 in Color)  ハードカバー  978-4-7562-5026-1  

定価 2,200 円(税込)

イギリス野の花図鑑

154ｘ107

Moulin Rouge, La Goulue
Henri de Toulouse-Lautrec
ムーラン・ルージュ、ラ・グーリュ
アンリ・ド・トゥールーズ＝ロートレック
大阪中之島美術館

154ｘ107

The Starry Night
Vincent van Gogh
星月夜
フィンセント・ファン・ゴッホ
ニューヨーク近代美術館

154ｘ107

Mother and Child
Marie Laurencin
母と子
マリー・ローランサン
デトロイト美術館

154ｘ107

Beasts of the Sea
Henri Matisse
海獣
アンリ・マティス
ワシントン・ナショナル・ギャラリー

154ｘ107奥付

美しい名画の配色イメージ  ポストカードブック  西洋編
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有限会社CID研究所代表。1953年大阪市生まれ、大阪府立市
岡高等学校・大阪芸術大学デザイン学科卒業。主な仕事に、
ブライトンホテル・京都橘大学・山陽電鉄などのブランディ
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デザイナー協会理事、日本CI会議体幹事、Type Directors 
Club会員、JAGDA会員、大阪芸術大学教授。

P O S T CA R D

154ｘ107

Birth of Venus  
Sandro Botticelli 
ヴィーナスの誕生
サンドロ・ボッティチェリ
ウフィツィ美術館

P O S T CA R D

154ｘ107

Birth of Venus  Sandro Botticelli ヴィーナスの誕生サンドロ・ボッティチェリウフィツィ美術館

154ｘ107

 Girl with a Pearl Earring
Johannes Vermeer真珠の耳飾りの少女ヨハネス・フェルメールマウリッツハイス美術館
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「人はまだ どこかで起きている」静かな夜を旅するような、
青が沁みるSFファンタジーコミック 著者： 坂月さかな

ある宇宙、人は「トビアスの木」の毒によって「覚めない眠り」につきはじめていた。そ
して、ほとんどの住民が眠ってしまった星は「まどろみの星」と呼ばれた。これは、「まど
ろみの星」を訪ね、残された文化を記録・保存する、プラネタリウム・ゴースト・トラベル
社（通称PGT社） 星旅人・登録ナンバー303の物語。訪れた星々でPGT社で、303が交
流する人やモノ、出会いと別れ、そして「トビアスの木」と自身の謎……。 210 × 148mm  252p(4C・4p ⁄ 1C・248p)  ソフトカバー  978-4-7562-5649-2   定価 1,100 円(税込)

星旅少年1 Planetarium ghost travel

上倉エク作品集　Sugary Girls −甘くて美味しい洋装店−

星旅少年2 Planetarium ghost travel

Rooms 海島千本イラスト＋コミック集

坂月さかな作品集

プラネタリウム・ゴースト・トラベル
コミック&イラストで
綴る“ある宇宙”の物語
著者： 坂月さかな

210 × 148mm  256p
(4c 128p ⁄ 1c 128p)  ソフトカバー
978-4-7562-5487-0 

定価 2,068 円(税込)

「君はいつでも 
好きなものを たくさん 
見つけて いいんだよ」
大好評！青が沁みるSF
ファンタジーコミック第2巻 
著者： 坂月さかな

210 × 148mm  
260p(4C・4p ⁄ 1C・256p)  
ソフトカバー
978-4-7562-5706-2 

定価 1,210 円(税込)

海島千本の
多彩な作品を
収録した
ファン待望の
初作品集！
著者：海島千本

257 × 189mm  192p  
(160 in Color)  ソフトカバー
978-4-7562-4988-3   

定価 2,640 円(税込)

海島千本が
カラフルに描く、
部屋と女の子の
ストーリー
著者：海島千本

210 × 148mm  128p  
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5476-4   

定価 1,980 円(税込)

千本の花束 海島千本作品集

永い季節 しまざきジョゼ作品集
人気イラストレーター・
しまざきジョゼ、
待望の初画集！
著者：しまざきジョゼ

260 × 182mm  160p
(Full Color)  ソフトカバー  
978-4-7562-5550-1  

定価 2,420 円(税込)

VSI［ブイエスアイ］wataboku ART BOOK
世界を席巻する
デジタルアーティスト
watabokuの最新画集が
ついに発売 
著者：wataboku

257 × 210mm  176p
(Full Color)  ソフトカバー  
978-4-7562-5708-6  

定価 3,520 円(税込)

制作現場で 
生まれた 
数々の原画、
画稿から作品の 
魅力に迫る！
カバーイラスト：
イリヤ・クブシノブ

257 × 187mm  220p  
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5197-8    

定価 2,640 円(税込)

バースデー・ワンダーランド  
公式設定資料集 イリヤ・クブシノブ画集 ETERNAL

Instagramの
フォロワー
200万人以上！
イリヤ・クブシノブ、
待望の画集 
第２弾!!
著者： イリヤ・クブシノブ 

235 × 188mm  224p  
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5234-0    

定価 2,530 円(税込)

世界が注目する 
人気作家、
イリヤ・クブシノブの
初画集！
著者：イリヤ・クブシノブ

195 × 188mm  192p (176 in Color)  ソフトカバー

978-4-7562-4846-6   定価 2,178 円(税込)

イリヤ・クブシノブ画集 MOMENTARY

灰花 hyka れおえん作品集
人気イラストレーター 
れおえん、商業初画集
著者： れおえん

257 × 182mm  170+40p  
(Full Color)  ソフトカバー   
978-4-7562-5577-8    

定価 3,300 円(税込)

人気コンセプト 
アーティスト、 
よー清水の初画集！
著者：よー清水

257 × 182mm  192p  
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5460-3   

定価 2,640 円(税込)

FLEXIBLE よー清水作品集

約20年の画業の 
軌跡をたどる、 
待望の初画集！
著者：丹地陽子

210 × 148mm  218p
(Full Color)  ソフトカバー  
978-4-7562-5160-2

定価 3,080 円(税込)

丹地陽子作品集 embroidery よしおか作品集
奥深い物語の 
世界へ誘う—— 
よしおか初画集
著者：よしおか

257 × 182mm  148p
(Full Color)  ソフトカバー  
978-4-7562-5461-0  

定価 2,200 円(税込)

電子版あり
『このマンガがすごい！2023』（宝島社）
オンナ編5位ランクイン

第25回文化庁メディア芸術祭
審査委員会推薦作品

ボローニャ・ラガッツィ賞 
コミックス・ヤングアダルト部門
2023年 最優秀賞受賞

上倉エクが描く、
可憐な衣装デザイン
＆キャラクター
イラスト集
著者： 上倉エク

220 × 182mm  128p 
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5662-1

定価 2,420 円(税込)

電子版あり

電子版あり

電子版あり

電子版あり

電子版あり電子版あり

電子版あり

電子版あり

電子版あり

作品集から作画資料までアニメ・コミック関連書

コミック

@PIE_Comic_Art

@pie_comic_art

@piecomicart

SNSアカウント

PIEコミックアート 
特設サイトはこちら

SNSアカウント
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ファッションイラスト
に特化した、新感覚
ファッションブック！
ブックデザイン：BALCOLONY.

240 × 165mm  192p (Full Color)   
ソフトカバー  978-4-7562-5299-9  

定価 2,200 円(税込)

リアルクローズ イラストレーション 
ファッションを魅力的に描くクリエイターズファイル

世界が注目する 
アーティスト、 
Meyocoの 
世界初画集
著者：Meyoco

195 × 188mm  192p (Full Color)  ソフトカバー  

978-4-7562-5348-4  定価 2,200 円(税込)

Polaris The Art of Meyoco

人気イラスト 
レーターねこ助、
待望の初画集!!
著者：ねこ助

剥がして飾れる！ 
ホノジロトヲジの
ポスターブックが
ついに登場
著者：ホノジロトヲジ

249 × 257mm  72p (4C 36P / 1C 36P)  ソフトカバー

978-4-7562-5183-1   定価 2,420 円(税込)

ホノジロトヲジ 
シキノメモリエ ポスターブック

257 × 182mm  160p
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-4957-9  

定価 2,420 円(税込)

新進気鋭の
クリエイター
まくらくらまによる
短編コミック＆
イラスト集
著者：まくらくらま

210 × 148mm  136p
(Full Color)  ソフトカバー  
978-4-7562-5278-4  

定価 1,980 円(税込)

ホノジロトヲジ 
待望の初作品集
大好評10刷出来！
著者：ホノジロトヲジ

210 × 148mm  160p
(Full Color)  ソフトカバー  
978-4-7562-4950-0  

定価 1,980 円(税込)

不思議なアンティークショップ
まくらくらま作品集 

“ニューレトロ”な 
感性と輝きを放つ 
作家陣40名の 
憧憬的作品集

ホノジロトヲジ作品集

しろしろじろ 

257 × 186mm  192p
(Full Color)  ソフトカバー  
978-4-7562-5333-0

定価 2,420 円(税込)

ニューレトロ イラストレーション  
“懐かしくて、新しい”を表現するクリエイターズファイル

Soirée ねこ助作品集 ソワレ

女性が
愛するものすべて！ 
最高にスイートな
ガールズ 
イラスト集!!

257 × 186mm  160p  
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5164-0    

定価 2,420 円(税込)

白昼夢 浮雲宇一作品集

世界が恋した
少女×自然美
著者：Koyamori

195 × 188mm  192p  
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5120-6    

定価 2,178 円(税込)

ガールズイラストレーション

郷愁と新鮮の融合——
レトロムード漂う

“ネオレトロ”の世界
220 × 182mm  192p
(Full Color)  ソフトカバー  
978-4-7562-5602-7  

定価 2,420 円(税込)

ネオレトロ イラストレーション 
“懐かしくて、新しい”を表現するクリエイターズファイル

イラストレーター・
夜汽車が紡ぎ出す、
美しい本の世界
著者：夜汽車

257 × 187mm  128p
(Full Color)  ソフトカバー  
978-4-7562-4990-6  

定価 2,420 円(税込)

どこか懐かしい 
四季の風景と、誰も
見たことのない夢想世界。
著者： 浮雲宇一

257 × 182mm 192p  
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5459-7 

定価 2,640 円(税込)

「こんな本欲しかった！」 
大好評ファッション 
イラスト集、最新作
ブックデザイン：BALCOLONY.

240 × 165mm  192p
(Full Color)  ソフトカバー  
978-4-7562-5546-4  

定価 2,200 円(税込)

ニュー・リアルクローズ イラストレーション 多様なファッションの世界を描くクリエイターズファイル

人気イラスト 
レーター、 
けーしんの
初作品集！
著者：けーしん

257 × 182mm  128p
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5101-5  

定価 2,200 円(税込)

けーしん作品集 パッチワーク

夜汽車作品集  
おとぎ古書店の幻想装画

『1017（いちぜろ
いちなな）』は
問七さんの
商業初となる
作品集です！！
著者：問七

210 × 148mm  160p  
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-4880-0    

定価 1,980 円(税込)

問七作品集 1017 Koyamori画集 grow

イラストレーター・ 
ダイスケリチャード、 
待望の新作画集！
著者： ダイスケリチャード 

240 × 165mm  160p  
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5468-9    

定価 2,420 円(税込)

丑三ツ時 ダイスケリチャード作品集

イラストレーター・ 
ダイスケリチャード 
初画集！
著者： ダイスケリチャード 

220 × 182mm  160p  
(152 in Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5104-6    

定価 2,178 円(税込)

気化熱 ダイスケリチャード作品集

ポップでキュートな
ファッションイラスト
コレクション
著者：たなか

240 × 165mm  128p
(Full Color)  ソフトカバー  
978-4-7562-5687-4  

定価 2,090 円(税込)

美しく怪しい
アンティークたちの
物語がカードブックに
なりました 
著者：まくらくらま

160 × 120mm  16p(4C)+カード20枚
(オモテ4C ⁄ ウラ1C)  
ハードカバー
978-4-7562-5722-2

定価 1,980 円(税込)

まくらくらまイラストカードブック ノアンティクの夢物語SOLEIL－たなか イラストルックブック－
かわいくて、
おしゃれで、
かっこいい。
たなか初画集
著者：たなか

240 × 165mm  144p
(Full Color)  ソフトカバー  
978-4-7562-5393-4  

定価 2,200 円(税込)

FASHION ILLUSTRATION BOOK 
－たなか ファッションイラストブック－

イラストレーター・ 
八館ななこが描く、
色彩と幻想の 
ワンダーランド
著者：八館ななこ

220 × 188mm  168p
(Full Color)  ソフトカバー  
978-4-7562-5510-5  

定価 2,420 円(税込)

ワンダーランド 八館ななこ作品集

出水ぽすかアートブック ポ～ン
人気漫画家・ 
出水ぽすか、 
待望の初画集！
著者：出水ぽすか

220 × 182mm  192p  
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-4847-3    

定価 2,640 円(税込)
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まだ見ぬ未知の 
世界へ── 
SF系ジャンル 
特化のイラスト 
アンソロジー

250 × 260mm  160p  
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5507-5    

定価 2,860 円(税込)

SFイラストレーション 
近未来と空想の世界を描くクリエイターズファイル

いま、アジアが熱い！  
独自の感性と 
表現力で 
活躍するアジアの 
イラストレーターズ 
ファイル

257 × 188mm  224p  
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5371-2 

定価 2,860 円(税込)

アジアンイラストレーション
豪華絢爛、
まるでキラキラな
おもちゃ箱！
トミダトモミ
初作品集
著者：トミダトモミ

210 × 148mm  144p  
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5092-6   

定価 2,178 円(税込)

トミダトモミ作品集　
浪漫的玩具箱 -ろまんてぃっくおもちゃばこ-

鈴木次郎、
凸凹コンビ妄想、
ここに爆ぜる！
イラスト＋設定
＋マンガ、
てんこ盛りの1冊。
著者：鈴木次郎

210 × 148mm  112p  
(80 in Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5298-2   

定価 1,760 円(税込)

凸凹嘘漫画装画
妄想凸凹コンビイラスト集＋α

「魔探偵ロキ」から
「千銃士」
「パパ恋」まで、
ビジュアルアートの
軌跡
著者：木下さくら

220 × 182mm  224p  
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5156-5    

定価 3,080 円(税込)

木下さくらアートワークス

眺望絶佳な 
幻想世界を描く。 
イラスト
コレクション
第２弾!!

250 × 260mm  160p  
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-4956-2   

定価 2,860 円(税込)

美しい情景イラストレーション
ファンタジー編
幻想的な風景を描くクリエイターズファイル 「旦那はんと痴話喧嘩」

シリーズをコンプリート、
ショートストーリー付き
イラストカードブックに！ 
著者：笠井あゆみ

160 × 120mm  16p (1C) 
40枚 ( オモテ4C / ウラ1C)   
ハードカバー
978-4-7562-5578-5

定価 2,860 円(税込)

笠井あゆみイラストカードブック 旦那はんと痴話喧嘩

怪奇と神秘の 
異世界を描く、 
イラスト
コレクション 
第4弾!!

250 × 260mm  160p  
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5391-0  

定価 2,860 円(税込)

美しすぎる装画、
そして
男×男 

（こいびとたち）。
著者：yoco

210 × 148mm  152p
(104 in Color)  ソフトカバー  
978-4-7562-5210-4 

定価 2,310 円(税込)

yoco作品集 永遠と一秒
美しい情景イラストレーション
ダークファンタジー編 
怪異的な風景を描くクリエイターズファイル

忘れられない
思いが溢れ出す、
イラスト
コレクション
第３弾!!

250 × 260mm  160p  
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5126-8   

定価 2,860 円(税込)

人気クリエイター
30名による
現代の
百鬼夜行絵巻

210 × 148mm  128p
(80 in Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5001-8  

定価 2,178 円(税込)

百鬼夜行少年  
アンソロジーイラスト集

美しい情景イラストレーション  
ノスタルジー編 
情緒的な風景を描くクリエイターズファイル

ぼくのおひめさま  
人魚姫 灰かぶり

今日マチ子が描き、 
やくしまるえつこが 
囁く、美しくて
残酷な世界。
著者：今日マチ子

1,540 円(税込)

音楽家・ 
やくしまるえつこと、 
漫画家・今日マチ子 
による朗読絵本  
第２弾
著者：今日マチ子

1,540 円(税込)

ぼくのおひめさま  
親指姫 白雪姫

解毒 sakiyama Artwork

心揺さぶる 
光景が広がる！ 
新感覚のイラスト 
コレクション

250 × 260mm  160p  
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-4859-6    

定価 2,860 円(税込)

美しい情景イラストレーション
魅力的な風景を描くクリエイターズファイル

ここに行って 
みたい！ 
圧倒的描き込みの
幻想世界
著者：六七質

257 × 182mm  224p
(200 in Color)  ソフトカバー  
978-4-7562-5218-0  

定価 2,420 円(税込)

六七質アートワークス 層窟祭

キャラクター 
デザイナー 
細居美恵子の 
初画集 
著者：細居美恵子

220 × 182mm  240p
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-4848-0

定価 3,080 円(税込)

細居美恵子アートワークス

“ボーイズ”
イラストに 
特化した 
クリエイターズ 
ファイル

257 × 182mm  192p
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-4722-3

定価 2,640 円(税込)

ボーイ ミーツ グラフ

BOY MEETS…GRAPH
魅力的な少年・男性を描くクリエイターズファイル

あの日の少年が
ここにいる。 
少年純度
100%の
イラストブック
著者：NOEYEBROW

148 × 210mm  128p 
(Full Color)  ソフトカバー 
978-4-7562-5196-1  

定価 1,980 円(税込)

NOEYEBROW画集 Nostalgic Boy 

優雅に泳ぐ
可憐な金魚たちが、
お姫様になりました。
著者：いわたきぬよ　
監修・解説：川田洋之助

210 × 148mm  136p
(128 in Color)  ソフトカバー  
978-4-7562-5250-0 

定価 1,980 円(税込)

沁みわたる耽美。 
止めどない淫靡。
笠井あゆみ画集、 
満を持して出来！！
著者：笠井あゆみ

257 × 182mm  320p
(293 in Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5447-4

定価 4,180 円(税込)

イキリ散らかせ!!!
不穏で不敵でカッコイイ!!!  
ボーイズイラストコレクション
240 × 165mm  168p
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5569-3

定価 2,420 円(税込)

金魚姫図鑑
金魚擬人化イラスト集

Bad Boys Illustration

笠井あゆみ画集 媚薬

漫画家・
イラストレーター
三輪士郎、
初のキャラクター
デザイン画集
著者：三輪士郎

232 × 182mm  304p  
(192 in Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5068-1    

定価 2,750 円(税込)

Gadgetry -ガジェットリー- 
三輪士郎デザインアーカイブス

ものがたりの家－吉田誠治 美術設定集－

230 × 230mm  128p  
(Full Color)  ハードカバー   
978-4-7562-5358-3    

定価 2,420 円(税込)

住んでみたい 
空想の家を 
30点以上収録！ 
著者： 吉田誠治

マクロスから35年
……美樹本晴彦の
キャラクター 
デザインの 
軌跡を辿る！
著者：美樹本晴彦

297 × 210mm  248p  
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-4943-2   

定価 4,378 円(税込)

美樹本晴彦キャラクターワークス

“クセになる毒”  
奇才イラストレーター
sakiyama商業初画集
著者： sakiyama

257 × 182mm  172p 
折り込み4丁 (Full Color)   
ソフトカバー   
978-4-7562-5589-1    

定価 2,640 円(税込)

美麗オブ美麗！ 
睦月ムンク  
商業出版初にして 
集大成の画集 
ついに刊行！
著者：睦月ムンク

210 × 148mm  208p  
(160 in Color)  ソフトカバー
978-4-7562-4891-6    

定価 2,178 円(税込)

睦月ムンク画集 結-Musubi-

電子版あり

電子版あり

電子版のみ電子版のみ電子版あり

電子版あり 電子版あり

電子版あり

電子版あり 電子版あり 電子版あり

電子版あり
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なんでも描く。
なににでも描く。 
気がつけば描いている
寺田克也の
スケッチ＆
ドローイング集。
著者：寺田克也

寺田克也SKETCH

ライブドローイングの 
達人寺田克也の
魅力を原寸で味わう！
著者：寺田克也

302 × 176mm  202p  
(186 in Color)  ハードカバー
978-4-7562-5165-7   

定価 3,960 円(税込)

寺田克也原寸

寺田克也10年分 
の仕事を総覧 
できる豪華図録！
著者：寺田克也

210 × 148mm  328p 
(64 in Color)  ソフトカバー
978-4-7562-4376-8

定価 2,530 円(税込)

寺田克也 ココ10年
KATSUYA TERADA 10 TEN - 10 Years Retrospective - 

寺田克也が語る 
イラストレーター 
として生きていく
方法！
著者：寺田克也

210 × 148mm  312p 
(88 in Color)  ソフトカバー
978-4-7562-4507-6 

定価 2,420 円(税込)

絵を描いて生きていく方法？

特撮ヒーロー・ 
超合金など 
玩具デザインの 
第一人者、村上克司
のデザイン画集
著者：村上克司

257 × 182mm  248p
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-4865-7

定価 4,620 円(税込)

オール・アバウト村上克司
スーパーヒーロー工業デザインアート集

劇画家バロン吉元　
表現の新たな地平を
切り拓く

297 × 210mm  184p  
(144 in Color)  ハードカバー
978-4-7562-5170-1   

定価 3,740 円(税込)

バロン吉元画集 男爵

ジャスティス・ 
リーグのすべてが 
わかる究極の書
DCコミックス編

257 × 175mm  224p
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-4983-8  

定価 3,520 円(税込)

ジャスティス・リーグ アンソロジー

DCコミックスとその周辺

DCヒーローの 
すべてを 
知るための 
究極の書！
著者：DCコミックス

257 × 175mm  288p 
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-4747-6

定価 3,300 円(税込)

ワンダーウーマンの
すべてを知るための
究極の書
著者：DCコミックス

257 × 175mm  260p
(Full Color)    ソフトカバー
978-4-7562-4901-2  

定価 3,300 円(税込)

DCコミックス アンソロジーワンダーウーマン アンソロジー

漫画・アニメを
実写化してしまう
テクニックと
作品のすべて！
著者：市
監修：アニマリアル

257 × 182mm  152p
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-4942-5  

定価 2,860 円(税込)

アート・オブ・アニマリアル
ゲーム・マンガ・アニメを実写化するためのテクニック

PERSONA5 the Animation 
アートワークス

PERSONA5 
the Animationの
すべてを
お見せします

257 × 182mm  272p  
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5211-1    

定価 2,860 円(税込)

アシュレイ・ 
ウッドの画集が 
遂に登場！
著者：アシュレイ・ウッド

220 × 220mm  104p (Full Color) ハードカバー

978-4-7562-4548-9   定価 3,520 円(税込)

ワールド・ウォー・ロボット

ハイクオリティな
グラフィックと
重厚な 
ストーリーを 
より深く楽しむ
アートワークスの
決定版！
監修：Production I.G

210 × 297mm  192p (Full Color)  ソフトカバー

978-4-7562-5184-8   定価 3,520 円(税込)

232 × 182mm  168p (160 in Color)  ソフトカバー

978-4-7562-5536-5   定価 2,750 円(税込)
210 × 148mmmm  512p (80 in Color)  ソフトカバー

978-4-7562-5426-9   定価 2,640 円(税込)

B:The Beginning 
アートワークス

大友克洋が関わった
あらゆる作品の
ポスターが1冊に！
2014年以降に制作された
ポスターを追加した
増補改訂版となります。
著者： 大友克洋

364 × 257mm  192p  
(176 in Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5637-9   

定価 5,280 円(税込)

海外コミック

POSTERS OTOMO KATSUHIRO×GRAPHIC DESIGN EXPANDED 

アニメーターすしお 
画集発売！
著者： すしお

257 × 210mm  304p  
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-4928-9 

定価 3,520円(税込)

SUSHIO THE IDOL

「AKIRA」の
作画監督、
なかむらたかしの
伝説的コミックが
復活！
著者：なかむらたかし

210 × 148mm  680p 
(16 in Color)  ソフトカバー
上:978-4-7562-4461-1 
下:978-4-7562-4462-8

各定価 2,090 円(税込)

キングアビス アダマ篇  上 / 下

日本コミック

若き天才 
アーティスト 
日本初上陸
著者：ジェームス・ジーン

305 × 225mm   
288p+ ロングピンナップ 
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-4713-1

定価 4,620 円(税込)

ジェームス・ジーン画集 パレイドリア
『天穂のサクナヒメ』は 
こうして生まれた！
制作陣による詳細な
解説も収録した 
メイキング＆ 
アートワーク集

絶大な人気を誇るゲーム
『APEX LEGENDS』の
サイドストーリーコミックが、
ついに翻訳！ 
著者： ジェシー・スターン　
イラスト：ニール・エドワーズ/キース・シャ
ンパーニュ/アントニオ・ファベーラ/ベン
ガル/デビッド・ナカヤマ

天穂のサクナヒメ アートワークス

257 × 168mm  92p  
(Full Color)  ソフトカバー   
978-4-7562-5635-5    

定価 1,870 円(税込)

ゲーム
『Bloodborne』の
世界を描く漫画登場！
著者：アレス・コット　 
ピョートル・コワルスキ
ブラッド・シンプソン　 
アディティア・ビディカー　 
林田 球

定価 2,178 円(税込)

Bloodborne: The Death of Sleep

APEX LEGENDS:オーバータイムAcky Bright B/W アッキーブライト ビーダブリュー
絶大な人気を誇るゲーム

『APEX LEGENDS』の 
壮大な歴史を多彩な 
キャラクターたちが 
各々の視点で語る!
著者： Respawn Entertainment

APEX LEGENDS
パスファインダーズ・クエスト

イラストレーター
Acky Bright
待望の商業初画集！
著者：Acky Bright

210 × 148mm  256p
(32 in Color)  ソフトカバー  
978-4-7562-5676-8  

定価 2,200 円(税込)

樋口真嗣特撮野帳 -映像プラン・スケッチ-
映画監督・特技監督　
樋口真嗣の
映像プランニング
ノート
著者：樋口真嗣

195 × 112mm  640p
(Full Color)  ハードカバー  
978-4-7562-5305-7  

定価 4,620 円(税込)

253 × 190mm  208p  (Full Color)  ソフトカバー   

978-4-7562-5471-9   定価 2,970 円(税込)

電子版あり

電子版あり 電子版あり電子版のみ

電子版あり

電子版あり

電子版あり 電子版あり

2023年
12月発売予定
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不穏で、
目が離せなくて、
ぞっとする
人体解剖図の世界
著者：ジョアンナ・エーベンステイン
翻訳：植村亜美

263 × 204mm  272p  
(Full Color)  ハードカバー
978-4-7562-5338-5    

定価 4,290 円(税込)

世界の人体解剖図集
美しく不可思議な人体解剖学の芸術

色えんぴつ シリーズ

130種類以上の
鳥が登場！
著者：秋草 愛

197 × 210mm  112p (Full Color)  ソフトカバー   

978-4-7562-4636-3   定価 1,540 円(税込)

色えんぴつで
かわいい鳥たち

１・２・３の
ステップで 
カンタン 

「動物らしく」
見えるヒントが
いっぱい！
著者：秋草 愛

197 × 210mm  112p (Full Color)  ソフトカバー

978-4-7562-4068-2   定価 1,540 円(税込)

色えんぴつでかわいい動物
水族館に 
出かけたく 
なる１冊 
著者：秋草 愛

197 × 210mm  112p (Full Color)  ソフトカバー   

978-4-7562-4377-5   定価 1,540 円(税込)

色えんぴつで 
かわいい水の生き物 

趣味の世界を楽しくひろげる技法書

「構造を明快に
理解する」ための
人物デッサン教本 
著者：ゴットフリード・バメス
翻訳：植村亜美

257 × 182mm  312p 
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5007-0

定価 2,750 円(税込)

定本 基本の人体デッサン
動物を
描くための
完全ガイド 
著者：ゴットフリード・バメス
翻訳：大久保ゆう

257 × 182mm  240p 
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5006-3

定価 2,640 円(税込)

定本 基本の動物デッサン

ワークスタイルで
基礎から学べる 
美術解剖学の 
入門書 
著者：ロベルト・オスティ
翻訳：植村亜美

257 × 188mm  304p 
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-4961-6

定価 3,190 円(税込)

目で覚える美術解剖学

イラストと配色の
アイデアが満載！
著者：Igloo*dining*

210 × 148mm  128p 
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-4393-5

定価 1,408 円(税込)

暮らしを楽しむシーン別 かわいい 
イラストと配色のアイデアブック

人体の「動きのしくみ」
を理解して描く
著者：ロベルト・オスティ
翻訳：植村亜美

257 × 182mm  352p 
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5529-7 

定価 3,520 円(税込)

目で覚える 動きの美術解剖学

これ１冊で
「動き」が描ける！ 
全身の 
ダイナミックな 
動きを完全網羅！

240 × 182mm  208p 
(Full Color)  ソフトカバー  
978-4-7562-4271-6 

定価 2,200 円(税込)

ポーズ資料集　動き
これ1冊で学校・
教室の背景が
描ける！

240 × 182mm  208p 
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-4233-4

定価 2,640 円(税込)

背景資料集1　学校・教室

マンガで分かりやすい！ れもんちゃん  
キャラの顔が描けるようになりたい

うまく描くの禁止 ツラくないイラスト上達法

大好評！ 『世界観設定ノート』の続編が登場 
物語の顔となる魅力的な「キャラクター」を生み出そう
キャラクターを生み出すのに考えるべき要素はとても多く、迷う人が多いもの。本書は、
このキャラクターをどのように造形していくのかを解説するとともに、読者が実際に設定
を書き込めるノートを掲載。魅力的なキャラクター作りを助けます。 著者：榎本秋/鳥居彩音

257 × 182mm  116p (1C)  ソフトカバー  978-4-7562-5644-7   定価 1,430 円(税込)

物語を作る人のための キャラクター設定ノート

物語を作る人のための  
世界観設定ノート

シートに沿って 
書き込むだけで 
オリジナル作品の 
要となる「世界観」が
まとまる魔法のノート
著者：榎本秋/鳥居彩音

257 × 182mm  116p (1C)   
ソフトカバー  
 978-4-7562-5365-1   

定価 1,430 円(税込)

いろんなタイプの
顔が描ける 
ようになる！ 
描きわけの 
コツが満載
著者：幸原ゆゆ

210 × 148mm  168p  
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5479-5   

定価 1,320 円(税込)

上半身・下半身のパーツか
ら全体の動きまで、ポーズの
基本を超簡単に解説！
著者：幸原ゆゆ

210 × 148mm  342p  
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5616-4     

定価 1,760 円(税込)

マンガで分かりやすい！ れもんちゃん  
キャラのポーズが描けるようになりたい

絵を描く全ての人に!! 
大人気YouTube
チャンネルが
待望の書籍化！
著者：さいとうなおき

210 × 148mm  224p  
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5419-1    

定価 1,760 円(税込)

イラストの世界が
ざくっと分かる
超入門編
著者：幸原ゆゆ

210 × 148mm  160p  
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5326-2    

定価 1,320 円(税込)

マンガで分かりやすい！ れもんちゃん

ゼロからイラストはじめます
線で描ける！ 
いろいろな動物の
かわいいポーズ
大集合
著者: 秋草 愛

148 × 210mm  128p  
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5158-9    

定価 1,518 円(税込)

どうぶつのかたち練習帖 電子版あり

電子版あり 電子版あり 電子版あり

電子版あり

電子版あり電子版あり

かんたん、
かわいい！
�色えんぴつ
イラスト
著者：田代知子

148 × 210mm  104p (Full Color)  ソフトカバー

978-4-7562-4207-5   定価 1,408 円(税込)

色えんぴつで描こう 
小さな花とかわいい模様

はじめよう！ 
色えんぴつで
花スケッチ
著者：田代知子

197 × 210mm  112p  
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-4043-9    

定価 1,540 円(税込)

はじめての色えんぴつ画 

花いろさんぽ道

色えんぴつで
簡単、楽しく
12か月の
モチーフを
描こう！
著者：田代知子

148 × 210mm  104p (Full Color)  ソフトカバー

978-4-7562-5157-2   定価 1,518 円(税込)

色えんぴつで描こう 
12か月のかわいいモチーフと花模様 

色えんぴつで
簡単！  
かわいい 
和の
モチーフたち
著者： 田代知子

148 × 210mm  104p (Full Color)  ソフトカバー

978-4-7562-4381-2   定価 1,408 円(税込)

色えんぴつで描こう 
小さなイラストと和の文様

電子版あり

電子版あり
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不思議でかわいい 
動物たちを 
彩ろう！
著者：ミリー・マロッタ

250 × 250mm  96p 
(All 1C) ソフトカバー
978-4-7562-4645-5 

定価  1,540 円(税込)

動物たちのぬり絵ブック

くいしんぼの
ためのかわいい
水彩教室
著者：今井未知

197 × 210mm  112p    
(Full Color)  ソフトカバー  
978-4-7562-4129-0   

定価  1,540 円(税込)

おいしい水彩イラスト
かんたん！
楽しい！
にじみと
ぼかしを
生かして描く
すてきな
透明水彩画
著者：田代知子

182 × 225mm  120p (Full Color)  ソフトカバー

978-4-7562-5200-5  定価  1,760 円(税込)

楽しくすてきに、はじめての水彩スケッチ 
草花とあそぶ

四季折々の
モチーフを 
楽しく簡単に 
描ける 
水彩画技法書
著者：田代知子

257 × 182mm  104p 
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-4278-5

定価  1,320 円(税込)

はじめてのやさしい水彩画

透明水彩で
春の花を
描こう！
著者：田代知子

197 × 210mm  112p (Full Color)  ソフトカバー   

978-4-7562-4073-6  定価  1,540 円(税込)

季節の水彩手帖 春の花スケッチ

著者：田代知子 
197 × 210mm  112p (Full Color)   
ソフトカバー  978-4-7562-4091-0  

定価  1,540 円(税込)

季節の水彩手帖 
夏の花スケッチ

著者：田代知子 
197 × 210mm  112p (Full Color)   
ソフトカバー  978-4-7562-4121-4  

定価  1,540 円(税込)

季節の水彩手帖 
秋の花スケッチ

著者：田代知子 
197 × 210mm  112p (Full Color)  
 ソフトカバー  978-4-7562-4153-5  

定価  1,540 円(税込)

季節の水彩手帖 
冬の花スケッチ

水彩画 シリーズ

花と和柄 四季の旅風景 ぬり絵ブック

花和柄ぬり絵シリーズ  美しい和柄と四季の花 ぬり絵ブック

四季の花で 
めぐる日本の 
風景と、美しい 
和柄を彩ろう
著者：石村和代

235 × 235mm  80p  
(All 1C)  ソフトカバー   
978-4-7562-5579-2     

定価  1,430 円(税込)

和のぬり絵ブックシリーズ

全世界累計
30万部突破の

「おとぎ話の 
ぬり絵」
シリーズ待望の
第3弾！
著者：田代知子

248 × 248mm  96p 
(All 1C)  ソフトカバー
978-4-7562-4755-1

定価  1,430 円(税込)

ファンタジーのぬり絵ブック
おとぎ話のぬり絵シリーズ

おとぎ話のぬり絵シリーズ

ロマンティックな
おとぎ話の 
名場面を楽しく
塗れる！
著者：田代知子

248 × 248mm  96p 
(All 1C)  ソフトカバー
978-4-7562-4582-3

定価  1,430 円(税込)

おとぎ話のぬり絵ブック おとぎ話のぬり絵シリーズ

大好評の 
「おとぎ話の 
ぬり絵」 
シリーズ第2弾！
著者：田代知子

248 × 248mm  96p 
(All 1C)  ソフトカバー
978-4-7562-4687-5

定価  1,430 円(税込)

お姫さまと妖精のぬり絵ブック
おとぎ話のぬり絵シリーズ

四季の草花・
和の小物・
伝統文様… 
美しく細密な
和柄を彩ろう
著者：石村和代

235 × 235mm  80p 
(All 1C)  ソフトカバー  
978-4-7562-4818-3    

定価  1,320 円(税込)

美しい花と 
和柄が満載の 
ぬり絵ブック、 
新シリーズ登場！
著者：石村和代

235 × 235mm  80p 
(All 1C)  ソフトカバー  
978-4-7562-5674-4   

定価  1,430 円(税込)

花ともよう 四季の 
ぬり絵ブック

四季の美しい 
花々と伝統文様、
和洋さまざまな 
モチーフを彩ろう
著者：石村和代

235 × 235mm  80p
 (All 1C)  ソフトカバー  
978-4-7562-5443-6   

定価  1,430 円(税込)

春夏秋冬 和のぬり絵ブック

季節の草花や 
風景・花柄・ 
伝統文様…
繊細で美しい
和柄を彩ろう 
著者：石村和代

235 × 235mm  80p
 (All 1C)  ソフトカバー  
978-4-7562-5132-9   

定価  1,320 円(税込)

和の花暦と花もよう  
ぬり絵ブック

ぬり絵

エキゾチックな 
動物たちや 
植物を彩ろう！
著者：ミリー・マロッタ

250 × 250mm  96p 
(All 1C)  ソフトカバー
978-4-7562-4705-6 

定価  1,540 円(税込)

動物たちと花のぬり絵 ゆめの楽園

世界一周なぞり描き‐お祭りをめぐる旅‐

なぞり描き＆ぬり絵シリーズ

世界中の歴史の
ワンシーンを
なぞって、
塗って楽しめる！
著者： Eriy

250 × 250mm   
92p (8 in Color)   
ソフトカバー   
978-4-7562-5243-2   

定価  1,430 円(税込)

世界中の 
美しいお祭り、 
ユニークな 
お祭りのシーンが
いっぱい！
著者： Eriy

250 × 250mm   
112p (8 in Color)   
ソフトカバー   
978-4-7562-5145-9   

定価  1,430 円(税込)

世界一周なぞり描き‐歴史を楽しむ旅‐

ぬり絵

花々とともに 
描かれた華麗な 
鳥のぬり絵ブック
著者： 
ディジー・フレッチャー/ 
Daisy Fletcher

298 × 226mm   
88p (4C 8P / 1C 80P)   
ソフトカバー
978-4-7562-4797-1

定価  1,430 円(税込)

世界の美しい鳥と花のぬり絵ブック

かわいらしく 
咲きほこる 
花ばなを彩ろう！
著者：ニナ・レット

250 × 250mm  96p 
(All 1C)  ソフトカバー
978-4-7562-4793-3

定価  1,540 円(税込)

フラワー・ファンタジー
すてきな野の花いっぱいのぬり絵

レトロフューチャー
な世界へ誘う、 
カラーリング 
ブック！ 
著者：黒イ森

225 × 225mm  80p 
(8 pages in color)   
ソフトカバー
978-4-7562-5551-8 

定価  1,540 円(税込)

ヴィクトリアン幻想図鑑 黒イ森ぬり絵ブック

世界の
ロマンティックな
衣装を旅する
気持ちで 
楽しめる1冊
著者：まつやま しょうこ

248 × 248mm  80p 
(12 in Color)  ソフトカバー
978-4-7562-4800-8

定価  1,430 円(税込)

民族衣装のぬり絵ブック
ファンタジックな
動物たちを 
彩ろう！

250 × 250mm  96p 
(All 1C)  ソフトカバー
978-4-7562-4813-8

定価  1,540 円(税込)

世界の美しい文様ぬり絵 
アニマル･ファンタジー

四季折々の
花のある景色と
伝統文様、
和のモチーフを
彩ろう
著者：石村和代

235 × 235mm  80p
 (All 1C)  ソフトカバー  
978-4-7562-5231-9   

定価  1,430 円(税込)

四季の和柄と花景色  
ぬり絵ブック
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PARIS 100枚レターブック 
Season Paper Collection

パリ発！
大人気紙もの
ブランドの紙を 
100枚収録！ 
著者：Season Paper 
Collection

148 × 210mm  216p (Full Color)  ソフトカバー  

978-4-7562-4984-5   定価  1,980  円(税込)

かわいくておもしろい、図鑑のような「どうぶつ」のレターブック  

パリの大人気文房具ブランドの最新柄を100枚収録！  
著者：Season Paper Collection

季節を彩るかわいいモチーフ・パターン・イラストがいっぱい！

148 × 210mm  216p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5416-0   定価  1,848 円(税込)

148 × 210mm  216p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5316-3   定価  1,980  円(税込)

148 × 210mm  216p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5741-3   定価  2,090  円(税込)

華やかでロマンティックなラデュレの柄を100枚収録！
世界中で愛されるパリのパティスリー「ラデュレ」の100枚レターブックが登場！ マリー・
アントワネットをイメージした花柄など、人気のマカロンボックスのデザインから、18世紀
フランスのテキスタイルに着想を得たクラシカルな柄、かわいい動物やパリのモチーフな
どの限定コレクションまで、うっとりするような美しい柄が満載。憧れのラデュレの世界を
満喫できる完全保存版の1冊です。著者：メゾン・ラデュレ

ラデュレ 100枚レターブック

148 × 210mm  216p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5450-4   定価  2,200  円(税込)

100枚レターブック シリーズ

100枚レターブック シリーズ

憧れのリバティ
プリントが、
ついに100枚
レターブック
に登場！ 
著者：リバティジャパン 

リバティプリント 
100枚レターブック

148 × 210mm  216p (Full Color) ソフトカバー  

978-4-7562-4898-5  定価  1,980  円(税込)

  100枚レターブック    
リバティプリントコレクション
22AW / 23SS THE HOUSE OF LIBERTY & BEAUTY AND CHAOS

  100枚レターブック       
リバティプリントコレクション
21AW / 22SS THE NEW COLLECTABLES &  
THE WONDERFUL FANTASTICAL

フォークロアや
ファンタジーの
世界を取り入れた
最新コレクション
著者：リバティジャパン  

148 × 210mm  216p (Full Color)  ソフトカバー  

978-4-7562-5562-4   定価  2,200 円(税込)

モリスの 
クラシカルで 
美しい柄を 
88柄・100枚 
収録！

 ウィリアム・モリスの世界  
100枚レターブック

148 × 210mm  216p (Full Color)  ソフトカバー 

978-4-7562-4839-8   定価  1,848 円(税込)

かわいい花、 
小鳥や動物たちが 
たくさん！
小さな絵本の 
ようなレターブック 
著者：田代知子

148 × 210mm  216p (Full Color)  ソフトカバー   

978-4-7562-5276-0    定価  1,848円(税込)

おとぎの国の花と動物たち 
100枚レターブック

秋草愛の  
どうぶつ 100枚レターブック 著者： 秋草 愛

パリの紙 100枚レターブック
Season Paper Collection 

100枚レターブック
春夏秋冬12カ月

148 × 210mm  216p (Full Color)  ソフトカバー   

978-4-7562-5208-1   定価1,980  円(税込)

人気の
花柄だけを
集めた、 
ファン待望の
第２弾！ 
著者：リバティジャパン  

 リバティプリント・ 
フラワーコレクション  
100枚レターブック

148 × 210mm  216p (Full Color)  ソフトカバー   

978-4-7562-5440-5   定価  2,200 円(税込)

最新のリバティ
プリントを 
収録した、 
コレクション 
シリーズが登場！  
著者：リバティ・ジャパン

  100枚レターブック       
リバティプリントコレクション
ATLAS OF DREAMS & PRIVATE VIEW  

人気のクラシック柄や自然の美しさを表現した、
リバティ最新プリントを厳選 著者：リバティジャパン

148 × 210mm  216p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5725-3   定価  2,200  円(税込)

 ウィリアム・モリスとアーツ・アンド・ 
クラフツの世界 100枚レターブック

 モリスとその思想を受け継いだアーティストたちの柄が満載！ 

148 × 210mm  216p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5545-7   定価  1,980  円(税込)

100枚レターブック 
西洋の美しい花

西洋の美しい花の図像をふんだんに盛り込んだ贅沢なレターブック
著者：原条令子

148 × 210mm  216p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5037-7   定価  1,980  円(税込)

ヨーロッパの
クラシカルな
装飾をほどこした

「美しい紙」を
104枚収録！
著者：原条令子

148 × 210mm  212p (Full Color)  ソフトカバー  

978-4-7562-4717-9   定価  1,980  円(税込)

100枚レターブック
西洋の美しい装飾 

20名の
イラストレーター 
が描いた

「100種類」の
花ことば
レターブック！

148 × 210mm  216p (Full Color)  ソフトカバー  

978-4-7562-5185-5   定価  1,848 円(税込)

花ことば  
100枚レターブック

レトロ好きには
たまらない！ 
モダンでお洒落な
パターンを
100枚収録

148 × 210mm  216p (Full Color)  ソフトカバー  

978-4-7562-5383-5   定価  1,980  円(税込)

日本のレトロ図案 
100枚レターブック

古典柄から 
モダン柄まで、
季節を彩る 
てぬぐい柄 
100種収録！ 
著者：かまわぬ

148 × 210mm  216p (Full Color) ソフトカバー  

978-4-7562-5345-3   定価  1,980  円(税込)

かまわぬ 
100枚レターブック

日本の美しい
花の図像を
ふんだんに
盛り込んだ
贅沢な 
レターブック

148 × 210mm  216p (Full Color) ソフトカバー  

978-4-7562-5155-8   定価  1,980  円(税込)

100枚レターブック  
日本の美しい花

カバーデザイン、レイアウトは実際と異なります。

気持ちのいい暮らしのための趣味・実用書 100枚レターブックの
特設サイトはこちら

SNSアカウント
@100_letterbook

※「100枚レターブック」は株式会社
　パイ インターナショナルの登録商標です。
※罫線がないページもございます。
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オサムグッズのかわいい紙を100枚収録！
148 × 210mm  216p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5481-8   定価  1,980  円(税込)

100枚レターブック シリーズ

ポストカードブック

大人気の 
マスキング 
テープ「mt」の
レターブック 
第２弾！  
著者：iyamadesign

148 × 210mm  208p (Full Color)    ソフトカバー   

978-4-7562-5077-3   定価  1,848 円(税込)

 mt  
100枚レターブック２

OSAMU GOODS® 100枚レターブック

人気者のマイキー
から、めずらしい 
スケッチ作品まで！ 
かわいい紙を 
100枚収録！
著者：リサ・ラーソン

148 × 210mm  208p (Full Color)  ソフトカバー

978-4-7562-4803-9   定価  1,980  円(税込)

リサ･ラーソン 
100枚レターブック

©LISA LARSON

北欧で人気の
クリエイターたちが、
レターブックに
登場！

148 × 210mm  208p (Full Color) ソフトカバー  

978-4-7562-5013-1   定価  1,980  円(税込)

100枚レターブック from 北欧

オサムグッズの 
かわいいイラストを
厳選収録！！
監修: OSAMU GOODS®

160 × 120mm  24p  
(Full Color)  ハードカバー
978-4-7562-5636-2    

定価  1,760 円(税込)

OSAMU GOODS® 
ポストカードブック

ムーミンマグや 
ヴィンテージ 
食器など 
アラビアの 
魅力満載 

190 × 148mm  128p 
(Full Color)  ソフトカバー  
978-4-7562-4446-8

定価 1,760 円(税込)

フィンランドのアラビア手帖 フィンランドのマリメッコ手帖
人気の 
テキスタイル 
メーカー 
マリメッコの 
歴史とデザイン

190 × 148mm  128p 
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-4178-8

定価 1,760 円(税込)

世界を虜にした 
美しい布の 
フランスらしい 
アレンジとは？
著者：猫沢エミ

210 × 148mm  224p 
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-4754-4

定価 2,530 円(税込)

フランスの更紗手帖

人気作家の 
テキスタイル 
作り＆布使いの
アイデア

210 × 148mm  
144p(Full Color) + 別丁8p
ソフトカバー  
978-4-7562-4617-2

定価  1,980  円(税込)

かわいい布ものデザイン

ファッション＆テキスタイル

宝石のような
アンティーク＆
ヴィンテージ 
ボタン 
コレクション
著者：E・エベール

150 × 160mm  192p (Full Color)  ソフトカバー

978-4-7562-4595-3   定価 1,760 円(税込)

世界の美しいボタン

世界のクラウンジュエル

世界の美しいブローチ

フルーツパフェ
からおでんまで。
食べもの柄の紙を 
おなかいっぱい
100枚収録

148 × 210mm  208p (Full Color)   ソフトカバー   

978-4-7562-5141-1    定価  1,848 円(税込)

おやつとごはん 
100枚レターブック

かわいくて、
美しい
アンティーク
果物柄を
100枚収録！

148 × 210mm  208p (Full Color)   ソフトカバー   

978-4-7562-5530-3   定価  1,980 円(税込)

くだもの 
レターブック

人気作家の 
かわいい 

「パン」の紙 
100枚収録！

148 × 210mm  208p (Full Color)   ソフトカバー   

978-4-7562-4741-4    定価  1,848 円(税込)

かわいいパン  
 レターブック

ヨーロッパから
日本まで 「きのこ」の
アンティーク図譜の
紙100枚収録！
148 × 210mm  208p
 (Full Color) ソフトカバー  
978-4-7562-4953 -1   

定価  1,848 円(税込)

きのこレターブック

暮らしとインテリア

100枚レターブック

北欧から届いた、キュートでちょっと 
ほっこりする柄が満載！  著者：BENGT & LOTTA

25名の人気作家オリジナルの「かわいい紙」を100枚収録！

148 × 210mm  216p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5408-5   定価  1,980  円(税込)

148 × 210mm  216p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-4451-2   定価  1,760  円(税込)

北欧100枚レターブック BENGT & LOTTA

「まるでファンタジー！」な世界最高峰のジュエリー特集！ 

きらびやかなアンティーク＆ヴィンテージブローチコレクション 著者：エリック・エベール

150 × 150mm  224p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5275-3   定価 2,090 円(税込)

150 × 160mm  192p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-4808-4   定価 1,760 円(税込)

旅の合間に
手帳に書きとめた、
宝物のような
日本での思い出たち
著者：イザベル・ボワノ
訳：トリコロル・パリ

210 × 148mm  176p   
(Full Color)  ソフトカバー   
978-4-7562-5630-0    

定価 1,760 円(税込)

おとしより パリジェンヌが旅した懐かしい日本

人気番組
待望の書籍化！ 
憧れのフランス
田舎暮らしが満載
著者：イザベル・ボワノ
訳：トリコロル・パリ
制作協力：NHK「パリジェンヌの
田舎暮らし」制作班
210 × 148mm  144p  
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5701-7    

定価 1,870 円(税込)

パリジェンヌの田舎暮らし
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日々のものさし100

暮らしとインテリア 暮らしとインテリア

ペット

「北欧、暮らしの道具店」
店長の1冊
編著：佐藤友子 

（株式会社クラシコム）+加藤郷子

210 × 148mm  128p 
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-4952-4

定価 1,430 円(税込)

「北欧、暮らしの道具店」店長の 
フィットする暮らし

後藤由紀子さんの
暮らしをつくる、
100のことを
集めました
著者：後藤由紀子

210 × 148mm  128p 
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5260-9

定価 1,650 円(税込)

ローリングストック 
でおうち備蓄を 
はじめよう！
著者：島本美由紀

210 × 148mm  128p 
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5411-5

定価 1,430 円(税込)

もしもに備える！ 

おうち備蓄と
防災のアイデア帖 失敗から 

成功を導く、 
今までにない 
片づけ本！
著者：おさめ ますよ

188 × 127mm  152p  
(2 Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5361-3   

定価 1,430 円(税込)

ざんねんな収納

なぞるだけで
美文字と文章力が
アップする、
書き込み式練習帳
著者：萩原季実子

247 × 182mm  96p  
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5268-5    

定価 1,100 円(税込)

美文字で練習 もらってうれしい 
気の利く短い手紙

香りの魔法に 
つつまれて、 
ココロもカラダも 
リラックス

185 × 148mm  160p (2C)  
ソフトカバー
978-4-7562-5022-3

定価 1,595 円(税込)

大人女子のための  
ココロとカラダがよろこぶ アロマテラピー

ハーブは
身体全体を
ケアするもの！
著者：山口久美子 
       Myriam Müller　

185 × 148mm  144p  
(4C+2C)  ソフトカバー
978-4-7562-5076-6    

定価 1,760 円(税込)

ドイツのナチュラルコスメ・ 
ハーバルライフ

人気歳時記研究家、 
広田千悦子が伝える、
季節の行事と 
植物の楽しみ方
文：広田千悦子 
絵：水上多摩江 
写真：広田行正

210 × 148mm  256p 
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5480-1

定価 1,980 円(税込)

花月暦

ヒゲの似合う 
ジェントルマンに 
なるための 
知識と情報が満載
著者：ジャン・アルティニャン
訳：河合隼雄

210 × 148mm  96p 
(Full Color)  ハードカバー
978-4-7562-5398-9

定価 1,980 円(税込)

パリジャンが教える  
ヒゲの教科書

美しく心を打つ
バスケット
アレンジメント
制作術を全解説
著者：斎藤 由美

237 × 182mm  208p  
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5014-8    

定価 2,530 円(税込)

「コンポジション」 
フレンチスタイル・アレンジメント

今話題の植物を 
使った雑貨の 
作り方とアイデアを
紹介！
著者：errer

257 × 182mm  112p 
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5023-0

定価 1,760 円(税込)

ハーバリウムでつくる 
おしゃれな雑貨とインテリア

これまでになかった 
多肉植物の 
育て方バイブル。 
四季でやるべき 
日々の手入れ作業を
紹介。
著者：松山美紗

257 × 182mm  136p  
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5325-5    

定価 1,650 円(税込)

はじめての多肉植物栽培 植物と仕事をする
-プランツ・アンド・ワークス-

現状を打破する
自由な発想、
巧みなアイデアが
満載！

255 × 190mm  256p  
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5136-7    

定価 3,520 円(税込)

ペットに 
関するお悩み 
すべて答えます
監修：山根義久
編集：(公財）動物臨床医学研究所

210 × 148mm  408p 
(All 2C)  ソフトカバー
978-4-7562-4579-3  

定価 2,640 円(税込)

イヌ・ネコ  
ペットのためのQ&A

この１冊が
あなたのペットの
生命を守ります
監修：山根義久
編集：(公財）動物臨床医学研究所

257 × 182mm  760p 
(76 in Color)  ソフトカバー
978-4-7562-4309-6  

定価 4,180 円(税込)

改訂版 イヌ・ネコ 家庭動物の 
医学大百科 

自分たちらしい 
住まいをつくり 
上げたお宅拝見！

255 × 190mm  128p 
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-4470-3

定価 1,848 円(税込)

北欧テイストのリノベーション

本物はすごい！
リノベーションの
アイデアソース
として必携の1冊。

254 × 203mm  320p  
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5255-5    

定価 3,740 円(税込)

WAREHOUSE HOME 
インダストリアルインテリアコレクション

現代アート・ 
オブジェ・クラフト・
民芸 etc. 
日々を彩る品々を 
普段の暮らしに

255 × 190mm  128p 
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-4821-3

定価 1,848 円(税込)

アートと暮らすインテリア

北欧ベーシックを
実践する 
具体的なアイデア
が満載の１冊！
著者：森 百合子

255 × 190mm  128p  
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5458-0    

定価 1,870 円(税込)

日本の住まいで楽しむ 北欧インテリアのベーシック

幸福度世界No.1の 
国で見つけた、無理せず 
自分らしく生きる 
幸せのかたち  
著者：島塚絵里

188 × 130mm  384p (Full Color)   
ソフトカバー  978-4-7562-5633-1    

定価 1,925 円(税込)

フィンランドで気づいた小さな幸せ365日

小さな家の大きな暮らし
小さな 
居住空間を 
快適に、 
大きく使える 
アイデアが満載‼

234 × 189mm  256p 
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5349-1

定価 2,805 円(税込)

ハーフセルフ
リノベーション、
古家再生、DIY…
家を自分の手で
つくり変えていく、
自由としあわせ。
著者：小川奈緒

257 × 190mm  152p  
(144 in color)  ソフトカバー
978-4-7562-5256-2    

定価 1,980 円(税込)

直しながら住む家

猫も人も心地よく
暮らしたい！  
猫と人との 

「ちょうどいい関係」
インテリア実例 
15軒

255 × 190mm  128p  
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5514-3    

定価 1,870 円(税込)

猫のいる暮らし、猫のいる部屋
家で仕事をしよう！
テレワーク、 
在宅勤務、 
リモートワークに 
役立つインテリア 
実例集。

255 × 190mm  128p 
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5434-4

定価 1,760 円(税込)

暮らしも仕事も快適に
テレワークのインテリア

電子版あり

電子版あり電子版あり

アプリ版あり

電子版あり

基礎を学びたい、
類いなきデザインの
多様性を追求したい、
すべての生花祭壇
技術者が必携すべき
究極の1冊
著者：三村晴一

297 × 210mm  480p  
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-4986-9    

定価 44,000 円(税込)

日本の生花祭壇 
美しい生花祭壇を製作するための基礎テクニック完全版

生花祭壇
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調味料保存＆使い切りのアイデア帖

楽しい食文化＆レシピ

やさしいフランスチーズの本

絵本のように楽しく読める！チーズの入門書
著者：レ・ヌーヴォー・フロマジェ　イラスト：トマ・バース　翻訳：河清美

240 × 190mm  170p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5144-2    定価 2,090 円(税込)

美しい世界のチーズの教科書 おいしいチーズの世界地図

フランス式 おいしい肉の教科書

牛、豚、ジビエまで。肉料理を美味しくする最新情報が満載
著者：アルテュール・ル・ケンヌ　翻訳：広野和美

240 × 182mm  240p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5090-2   定価 2,805 円(税込)

フランス式 おいしい調理科学の雑学 

最新の調理科学と料理の雑学を、質問形式で紹介する
フランスのベストセラー！ 著者：アルテュール・ル・ケンヌ

240 × 182mm  240p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5350-7   定価 2,805 円(税込)

料理にまつわる
700の楽しい質問

ゆる菌活 発酵食品を手作りしたら人生が変わった！ 

寝つきが悪い、アトピー、便秘……全部解消！ 
簡単手作り発酵食品で免疫力アップ！  著者：おのみさ

210 × 148mm  112p (10pages 4c/ 102ページ 2C)  ソフトカバー  978-4-7562-5291-3   定価 1,210 円(税込)

肉・魚・加工食品保存のアイデア帖

世界中の代表的なチーズ約400種類の生産地や原料、味わいの特徴を紹介
著者：トリスタン・シカール　

240×182mm  272p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5172-5   定価 2,970 円(税込)

歴史から、最新レシピまで。世界の発酵食品がこの１冊でわかる！ 
著者：ferment books／おのみさ

240 × 190mm  196p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5112-1   定価 2,640 円(税込)

肉・魚・加工食品に関する保存のアイデア本 著者：島本美由紀

210 × 148mm  128p  (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5281-4  定価 1,320 円(税込)

野菜まるごと冷凍テクニック

実は肉や魚と同じように、 
野菜もそのまま冷凍できるんです！ 著者：島本美由紀

257 × 182mm  96p  (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5486-3   定価 1,298 円(税込)

野菜保存のアイデア帖

最後までおいしく野菜・果物を食べきる 
冷蔵・冷凍保存のコツが満載！ 著者：島本美由紀

210 × 148mm  128p  (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5174-9   定価 1,320 円(税込)

調味料を最後まで使い切るコツ、教えます！ 著者：島本美由紀

210 × 148mm  128p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5353-8   定価 1,320 円(税込)

鮨職人が追い求めた究極のネタと、磨かれたワザを美しいビジュアルで紹介
文：坂西誠一　写真：与田弘志　アートディレクション：田島一彦

予約の取れない納豆専門料理店のレシピを初公開！  著者： 夏見奈央子

225×167mm  256p  (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5608-9  定価 2,970 円(税込)

210 × 148mm  128p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5566-2   定価 1,430 円(税込)

鮨ネタ 粋ワザ

納豆がもっと好きになる ＃感動の納豆レシピ

あなたの常識は間違いだった！？ いつもの料理が生まれ変わる、
調理の真実と楽しい雑学が満載！  著者：アルテュール・ル・ケンヌ　訳者：田中裕子 240 × 182mm  248p  (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5625-6  定価 3,080 円(税込)

料理は科学だ！ フランス式調理科学の新常識 料理にまつわる62の驚きの真実

楽しい食文化＆レシピ

発酵はおいしい！ イラストで読む世界の発酵食品
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楽しい食文化＆レシピ 楽しい食文化＆レシピ

わたしだけのおいしいカレーを作るためにいちばんやさしい スパイスの教科書

水野仁輔初の料理エッセイ！
「自分だけのおいしいカレー」を作るための指南書 著者：水野仁輔

210 × 148mm  228p  (4/1C)  ソフトカバー  978-4-7562-5069-8   定価 1,650 円(税込)

イラストと図で解説する、 
スパイス入門書の決定版！ 著者：水野仁輔

257 × 182mm  208p  (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-4906-7   定価 2,750 円(税込)

玉ねぎ炒めも、テクニックも要らない！ 驚きの調理革命  著者：水野仁輔 257 × 182mm  176p  (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5448-1  定価 2,200 円(税込)

いつもの家飲みを楽しくアレンジ。 
ノーシェイカーでバー気分！  著者：児島麻理子 190 × 148mm  128p  (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5623-2  定価 1,650 円(税込)

必ずおいしいカレーが作れる、秘密のテクニックを完全公開！  著者：水野仁輔 257 × 182mm  144p  (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5631-7  定価1,760 円(税込)

スパイスカレーを作る  
自分好みのカレーが作れるメソッド＆テクニック

失敗知らずの画期的なメソッドで、 
おいしいカレーがかんたんに作れる！  著者：水野仁輔

257 × 182mm  216p  (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5225-8   定価 2,750 円(税込)

スパイスカレー事典

超初心者からプロを目指す人まで、
スパイスカレーのすべてがわかる！ 著者：水野仁輔

257 × 182mm  256p  (208 in Color)  ソフトカバー  978-4-7562-4779-7   定価 2,860 円(税込)

初めてでもおいしくできる！ 3スパイスで作る本格カレー 
著者：水野仁輔

257 × 182mm  128p  (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-4237-2    定価 1,760 円(税込)

3スパイス& 3ステップで作る  
はじめてのスパイスカレー

一生使えるテクニック満載！  
7つの技で、あなたのカレーが生まれ変わる！  著者：水野仁輔

257 × 182mm  128p  (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5346-0    定価 1,760 円(税込)

7つの技で完全マスター スパイスカレードリル

いつものおかずが3スパイスでおいしく変身！  著者：水野仁輔

257 × 182mm  136p  (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-4494-9   定価 1,760 円(税込)

3スパイス＆3ステップで作る

はじめてのスパイスおかずとカレー

スパイスカレー新手法 入れて煮るだけ！ ハンズオフカレー入門

おうちでつくれる かんたんスパイスカクテル

スパイスカレーの基本 いちばんおいしい玉ねぎ使いのポイント＆テクニック

シリーズ累計19万部超！ ベストセラーカレー本続編の改訂版が登場！ 
著者：水野仁輔

257 × 182mm  128p  (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5520-4  定価 1,760 円(税込)

ワインの世界地図 56カ国92地域のワイン産地の歴史と現在

フランスでベストセラー！8000年の時を辿る「読む」ワイン地図
著者：ジュール・ゴベール-テュルパン　地図デザイン：アドリアン・グラン・スミス-ビアンキ　訳者：河 清美

263 × 190mm  200p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5046-9   定価 3,520 円(税込)

改訂版 3スパイス＆3ステップで作る

もっとおいしい！ はじめてのスパイスカレー

モルトウイスキー・コンパニオン 改訂第７版

全世界800もの銘品をA to Z順に紹介。
シングルモルトの真髄を伝える世界的ベストセラーの最新改訂版！  
著者：マイケル・ジャクソン

210 × 130mm  448p (Full Color)  ハードカバー  978-4-7562-5390-3   定価 3,850 円(税込)

電子版あり

電子版あり
電子版あり

電子版あり

電子版あり電子版あり

電子版あり
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楽しい食文化＆レシピ

改訂2022年版 ワインは楽しい！ 絵で読むワイン教本

フランスで一番売れているワインの教科書が最新情報にアップデート!  著者：オフェリー・ネマン

240 × 190mm  276p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5720-8   定価 3,080 円(税込)

ウイスキーは楽しい！ 【増補改訂版】  絵で読むウイスキー教本

大好評！イラストで学べるウイスキーの教科書がさらに詳しく、楽しくなりました！ 著者：ミカエル・ギド

257 × 182mm  208p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5746-8  定価 2,750 円(税込)

ラム酒は楽しい！ 絵で読むラム教本

欧米でリバイバルブームのラム酒の最新情報をイラストで解説！  
著者：ミカエル・ギド

240 × 190mm  192p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5497-9   定価 2,750 円(税込)

ビールは楽しい！

大好評のシリーズから、ビールの教科書が登場！  
著者：ギレック・オベール

240 × 190mm  192p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5036-0   定価 2,530 円(税込)

カクテルは楽しい！ 絵で読むミクソロジーの教科書 

カクテルブームのフランス発！ 「ミクソロジー」の教科書  
著者：ミカエル・ギド

240 × 185mm  216p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5159-6   定価 2,750 円(税込)

コーヒーは楽しい！

コーヒーの基本が全て分かる！絵で読むコーヒーの教本
著者：チュング‐レング トラン / セバスチャン・ラシヌー

240 × 190mm  192p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562- 4832-9   定価 2,530 円(税込)

楽しい食文化＆レシピ

おやつとスプーン

心とからだを豊かにする、 
素材を味わう季節のおやつ  著者：川地あや香

148 × 192mm  128p  (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5230-2   定価 1,650 円(税込)

美しいフランス菓子の教科書

フランスでベストセラー！ 基礎から学ぶパリの製菓レシピ約100選
レシピ＆解説：メラニー・デュピュイ

263 × 190mm  288p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562- 4809-1   定価 3,850 円(税込)

美しいチョコレート菓子の教科書

チョコレート菓子のすべてがわかる、 
フランス発のレシピ＆テクニック約100種
レシピ＆解説：メラニー・デュピュイ　翻訳：田中裕子

基本のシューから本格ケーキまで自由自在！  
フランス発のレシピ＆テクニック40種
著者：メラニー・デュピュイ　訳：三本松里佳

263 × 190mm  288p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562- 5381-1   定価 3,850 円(税込)263 × 190mm  144p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5528-0   定価 2,530 円(税込)

美しいタルトの教科書

フランス発！ タルト作りの基礎から応用まで徹底解説 
レシピ＆解説：メラニー・デュピュイ　翻訳：田中裕子

263 × 190mm  144p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5301-9   定価 2,530 円(税込)

世界のおやつ おうちで作れるレシピ100

おうちにいながらおやつ旅行へ！  
新感覚のレシピブック  著者：鈴木文

190 × 148mm  208p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5451-1   定価 2,035 円(税込)

美しいシュー菓子の教科書

基礎から学ぶパティシエの焼き菓子 フランス発！ 簡単レシピ＆テクニック41種  レシピ＆解説：メラニー・デュピュイ  訳：三本松里佳

263 × 190mm  144p  (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5632-4  定価 2,530 円(税込)

美しい焼き菓子の教科書

電子版あり

第8回 料理レシピ本大賞 お菓子部門 準大賞
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小さな幸せがみつかる世界のおまじない

NY発ベストセラー！
書き込み式ワークブックで、
新しいあなたになる
著者：ミーラ・リー・パテル

177 × 129mm  128p  
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5162-6    

定価 1,386円(税込)

START WHERE YOU ARE今いるところからはじめよう！ 
～自分と向き合うための書き込み式ワークブック～

旅するラオス・ルアンパバーン案内 
+ついでにハノイ＆サパ

今、東南アジアで 
人気急上昇の 
3つの街を巡る旅 
著者：島本美由紀

210 × 148mm  136p   
(Full Color)  ソフトカバー   
978-4-7562-4955-5    

定価 1,760 円(税込)

山と高原
高原にはいつも、 
いい風が 
吹いています。
文：小林百合子
写真：野川かさね

177 × 118mm  144p   
(Full Color)  ソフトカバー  
978-4-7562-5033-9    

定価 1,760 円(税込)

最高の山ごはん
歩いて、作って、 
食べた！ 
著者：ホシガラス山岳会

177 × 128mm  160p  
 (144 in Color)  ソフトカバー  
978-4-7562-4828-2   

定価 1,760 円(税込)

岳泉会のよくばり温泉マウンテン
山と温泉を愛する
会が歩く“ 
よくばり”な 
山歩き案内 
著者：岳泉会

210 × 148mm  152p   
(144 in Color)  ソフトカバー 
978-4-7562-4878-7   

定価 1,760 円(税込)

あたらしい登山案内
自分の趣味から 

「登りたい山」を 
見つける、 
新感覚な登山案内
著者：ホシガラス山岳会

177 × 128mm  160p   
(144 in Color)  ソフトカバー
  978-4-7562-4780-3   

定価 1,760 円(税込)

宜蘭＋台北 ちょこっと海・温泉・ 
ローカル近郊を楽しむ旅

台湾通が 
おすすめする、 
のんびり楽しむ 
ローカル旅  
著者：台湾マニア委員会

210 × 148mm  144p   
(Full Color)  ソフトカバー   
978-4-7562-4931-9    

定価 1,760 円(税込)

旅するバリ島･ウブド案内 
+おまけにシドゥメン村

暮らして
みたくなる、 
バリ島中部・
芸術の街＆ 
風光明媚な村
著者：島本美由紀

210 × 148mm  128p   
(Full Color)  ソフトカバー   
978-4-7562-4824-4    

定価 1,760 円(税込)

文芸・サブカルチャー

曜日別パリ案内
限られた 
旅行日程を 
120%楽しめる

「曜日別」ガイド
著者：トリコロル・パリ  
荻野雅代 / 桜井道子

210 × 148mm  160p   
(Full Color)  ソフトカバー  
978-4-7562-5125-1    

定価 1,980 円(税込)

一枕に一冊！　 
本書だけの描き下ろし
を含む、全53話を収録 
した人気WEBコミック 
の書籍化
著者：こやまこいこ

210 × 148mm  284p 
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-5554-9

定価 1,760 円(税込)

もぐの夜

みるみる元気が出てくる！ タムくんの魔法のメッセージ集　著者：ウィスット・ポンニミット

マムアン げんきがでる編 マムアン れんあい編

恋に効く！ タムくんの魔法のメッセージ集
著者：ウィスット・ポンニミット

夢は叶う！ 
目標を実現した 
著名人たちの 
夢を叶える名言集
イラスト：中村千春 
著者：森山晋平（ひらり舎）

182 × 128mm  144p 
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-4867-1   

定価 1,430円(税込)

成功者が残した 
引き寄せの言葉

デジタルのようで 
アナログな 
商品を歌人・
穂村弘が紹介！
著者：穂村 弘/パンタグラフ

150 × 150mm  160p (Full Color)  ソフトカバー

978-4-7562-4597-7   定価 1,980円(税込)

パラレルワールド 
御土産帳

150 × 108mm  300p (Full Color)  ハードカバー

978-4-7562-4098-9   定価 1,540円(税込)

青い鳥の本

150 × 108mm  300p (Full Color)  ハードカバー

978-4-7562-4226-6   定価 1,540円(税込)

薔薇色の鳥の本

150 × 108mm  300p (Full Color)  ハードカバー

978-4-7562-4372-0   定価 1,540円(税込)

金色の鳥の本

150 × 108mm  300p (Full Color)  ハードカバー

978-4-7562-4601-1   定価 1,540円(税込)

黒い鳥の本
大人気の「筋トレ」 
主宰 石井ゆかり 
の言葉が心に 
響く
著者：石井ゆかり
絵：梶野沙羅

人間関係や恋愛 
に悩むあなたに
著者：石井ゆかり
絵：梶野沙羅

大好評、石井ゆかり 
の『青い鳥の本』 
第3弾、 
ビジネス・お金編
著者：石井ゆかり
絵：沙羅

心の闇を見つめる 
黒い鳥の本
著者：石井ゆかり
絵：沙羅

880 円(税込) 880 円(税込)

188 × 128mm  192p (Full Color)  ソフトカバー   

978-4-7562-4328-7    定価 1,650 円(税込)

かわいいパリ歩きのフランス語
パリの街歩きが 
楽しくなる、 
かんたん 
フランス語 
会話集
著者:トリコロル・パリ　
荻野雅代 / 桜井道子

188 × 128mm  192p  (Full Color)  ソフトカバー  

978-4-7562-4830-5    定価 1,650 円(税込)

パリが楽しくなる！ 
かんたんフランス語

パリを100% 
楽しめる 
フランス語 
会話集
著者:トリコロル・パリ　
荻野雅代 / 桜井道子

188 × 128mm  144p  (72 in Color)  ソフトカバー   

978-4-7562-4123-8  定価 1,760 円(税込)

はじめての 
ネイティブ英会話 日常編

ネイティブの 
英語は実は 
とっても 
シンプル！
著者：Leslie Lorimer

188 × 128mm  256p  (2C)  ソフトカバー   

978-4-7562-4223-5    定価 1,650 円(税込)

非ネイティブの旅行英会話
飛行機の中で 
読み終えて 
すぐに使える！ 
著者：関根正和

鎌倉オチビサンポ ―花ごよみとめぐる旅―

安野モヨコの 
人気マンガ 

「オチビサン」の 
鎌倉ガイドブックが 
できました！  
監修：安野モヨコ

190 × 148mm  192p   
(Full Color)  ソフトカバー  
978-4-7562-4970-8    

定価 1,320 円(税込)

人々の暮らしに伝わる、幸せを呼ぶ50のおまじない 著者：亀井英里

184 × 184mm  112p  (Full Color)  ハードカバー  978-4-7562-5285-2   定価 1,870円(税込)

電子版のみ電子版のみ

電子版あり

電子版あり

ガイド紀行

石井ゆかり 鳥の本 シリーズ語学
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子どもと大人が一緒に楽しめる絵本・紙工作

ブラックライト シリーズ ブラックライトでモンスターを 
探しながら迷路を進もう！
絵　やまおかゆか・ 
むらたももこ　
構成　中田隆司

ブラックライトでさがせ！  
光の勇者大迷路 闇の魔王をたおせ！

児童書の
メルマガ登録はこちら

SNSアカウント

ブラックライト シリーズ ブラックライト 
付き

ブラックライトでさがせ！  
四季の星座と神話

ブラックライトを持って日本の歴史へタイムトリップ！
イラスト：ヨシムラヨシユキ　歴史監修：榎本事務所

297 × 210mm  36p (Full Color)  ハードカバー  978-4-7562-5659-1   定価 2,970 円(税込)

ブラックライトでさがせ！ 妖怪探偵歴史旅行

光る星図がまるで 
プラネタリウム！
四季の星座と神話が楽しく 
学べるブラックライト 
絵探し図鑑
星図：多摩六都科学館　 
イラスト：ボビコ

ブラックライトでさがせ！ 
妖怪探偵世界旅行 

ブラックライトでさがせ！ 
妖怪探偵修業中

９つの世界を旅しながら、 
深海のスゴい! が楽しく 
学べる約120種の 
深海生物の絵探し図鑑！ 
監修：新江ノ島水族館 
イラストレーション：ボビコ

ブラックライトでさがせ!   深海の不思議な生きもの 

付属のブラックライトで照らすと隠れた妖怪たちの姿がカラフルに浮かび上がる、今までにない
絵探し本です。人間の男の子・ハルトと「妖怪探偵」のひとつめこぞう・イチは、いたずら好きの妖怪・
モミジを追いかけて時空を超える旅に出かけることに。奈良時代～明治時代に渡る10の場面では、
妖怪さらには卑弥呼や織田信長など歴史上の人物の霊が大騒ぎしていた！　妖怪や霊の姿が見え
るようになる「暗黒電灯（ブラックライト）」を使って、絵探しで騒動を解決しよう。

ブラックライトで 
照らすと… 
妖怪が出る！

@PIE_Children

297 × 210mm  36p   
(Full Color)  ハードカバー   
978-4-7562-5531-0     

定価 2,970 円(税込)

297 × 210mm  30p   
(Full Color)  ハードカバー   
 978-4-7562-5396-5  

定価 2,640 円(税込)

297 × 210mm  36p   
(Full Color)  ハードカバー   
978-4-7562-5395-8 

定価 2,970 円(税込)

ペン型ブラックライト 
ピーク波長375nm

RGB印刷 
（ブラックライト印刷）
絵本鑑賞に！

134 × 45 × 15mm   978-4-7562-5246-3   

定価 880円(税込)

ブラックライト 
別売版

297 × 210mm  36p (Full Color)  ハードカバー 
 978-4-7562-5216-6    

定価 2,090 円(税込)

297 × 210mm  36p (Full Color)  ハードカバー   
978-4-7562-5286-9

定価 2,090 円(税込)

ブラックライトでさがせ！ 
妖怪探偵世界旅行 ［ライト別売］

ブラックライトでさがせ！ 
妖怪探偵歴史旅行 ［ライト別売］

297 × 210mm  36p (Full Color)  ハードカバー   
978-4-7562-5388-0    

定価 2,090 円(税込)

ブラックライトでさがせ！ 
光の勇者大迷路 闇の魔王をたおせ！ ［ライト別売］

297 × 210mm  36p (Full Color)  ハードカバー   
978-4-7562-5439-9   

定価 2,090 円(税込)

ブラックライトでさがせ！
四季の星座と神話 ［ライト別売］

297 × 210mm  30p (Full Color)  ハードカバー   
978-4-7562-5262-3    

定価 1,760 円(税込)

ブラックライトでさがせ！ 
深海の不思議な生きもの ［ライト別売］

297 × 210mm  36p (Full Color)  ハードカバー   
978-4-7562-5215-9    

定価 2,090 円(税込)

ブラックライトでさがせ！ 
妖怪探偵修行中 ［ライト別売］

ブラックライト絵本（ライト別売版）を 
ご鑑賞いただくには、別途ペン型ブラックライトが必要です。

今度は世界だ！ 大人気のブラックライトで妖怪が出てくる絵探し本、待望の第2弾 
イラスト：ヨシムラヨシユキ　構成：後藤亮平

世界初！ ブラックライトで妖怪が出てくる絵探し本
イラスト：ヨシムラヨシユキ　構成：後藤亮平

297 × 210mm  36p  (Full Color)  ハードカバー  978-4-7562-5115-2   定価 2,970 円(税込)

297 × 210mm  36p  (Full Color)  ハードカバー  978-4-7562-5432-0   定価 2,970 円(税込)

別売版用 
ペン型ライト 
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@PIE_Children
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まねしてみよう！ どうぶつごっこ

どうぶついっぱい！ ひっぱってだーれだ？なにになるのかあててみて！ ひっぱって へ〜んしん！

うみにかくれているのはだれかな？

うごかす！ めくる！ 動物

うごかす まなべる 人間のからだ

つくってみよう！ ケーキやさん

貼って遊ぼう！ 
恐竜や古生物
のマグネット
４５枚！  
文：サンドラ・ラブカリ 
絵：ブノワ・ペルー　 
訳：山本 萌

315 × 235mm  11p  (Full Color)  ハードカバー  978-4-7562-5405-4    定価 2,805円(税込)

ペタっとくっつく！ マグネットえほん 
きょうりゅう だいしゅうごう！

うごかす！めくる！地球
山・海・地球の 
なかをめくって 
探検しよう！ 
著者：アンヌ・ソフィ・ボマン、 
ピエリック・グラヴィオ    
絵：ディディエ・バリセヴィック 
訳：酒井章文

335 × 254mm  18p  (Full Color)  ハードカバー  978-4-7562-5354-5   定価 3,190 円(税込)

うごかす！ めくる！ こうじげんば
いろいろな 
工事現場で、 
うごかせる 
しかけが60以上！ 
著者：アンヌ・ソフィ・ボマン、 
ディディエ・バリセヴィック    
翻訳：関根光宏

335 × 254mm  20p (Full Color)  ハードカバー  978-4-7562-4795-7    定価 2,970円(税込)

まちの建物や 
地下・店を 
めくると発見が
いっぱい！ 
著者：アンヌ・ソフィ・ボマン、
ディディエ・バリセヴィック   
翻訳：関根光宏

335 × 254mm  18p  (Full Color)  ハードカバー 978-4-7562-5062-9    定価 2,970円(税込)

260 × 260mm  36p  (Full Color)  リング製本  978-4-7562-5580-8   定価 3,520 円(税込)

うごかす！ めくる！ まち

宇宙について、 
40以上のしかけ
をうごかして 
楽しく学ぼう！ 
著者：アンヌ・ソフィ・ボマン、
オリヴィエ・ラティク　 
翻訳：中村有以

335 × 254mm  20p  (Full Color)  ハードカバー  978-4-7562-4869-5   定価 2,970円(税込)

うごかす！ めくる！ 宇宙

車だけじゃない、
海・空・宇宙の 
乗物を 
うごかそう！ 
著者：アンヌ・ソフィ・ボマン、 
ディディエ・バリセヴィック     
翻訳：竹内要江

335 × 254mm  22p  (Full Color)  ハードカバー  978-4-7562-4912-8   定価 3,190 円(税込)

うごかす！ めくる！ のりもの

150 × 150mm  8p (Full Color)  ボードブック  978-4-7562-5402-3   定価 1,210 円(税込)150 × 150mm  8p (Full Color)  ボードブック  978-4-7562-5614-0   定価 1,210 円(税込)

ジャングルにいるのはだれかな？

ワクワクがいっぱい
の動物たちの世界を
のぞいてみよう！
文：アンヌ・ソフィ・ボマン　 
絵：エレオノール・デラ・マルヴァ

しかけで楽しく体の 
しくみが理解できる
世界30万部発行の 
ベストセラーしかけ図鑑
文：パスカル・エドラン　 
翻訳：黒河杏奈 
監修：篠浦伸禎

335 × 254mm  20p  
(Full Color)  ハードカバー
978-4-7562-5575-4  

定価 3,190 円(税込)

しかけを 
左右に 
ひっぱって、 
何になるのか 
あててみよう！ 
作：トリスタン・モリ  
日英バイリンガル

はじめて 
うみの 
生き物に 
触れる、 
しかけえほん 
イラスト：ソニア・バレッテイ 
訳：山本  萌

しかけを 
つまんで 
ひっぱって、 
動物たちを 
みつけよう！ 
作：トリスタン・モリ   
日英バイリンガル

かくれた 
動物の顔が 
出てくる、 
笑顔になる 
しかけ絵本 
著者：ソニア・バレッテイ 
訳：山本  萌

地球と天気を 
１２のテーマで 
学べる！ めくる 
しかけは30カ所！
文：ルース・シモンズ　 
絵：Bomboland　 
監修協力： 渡辺政隆　 
訳：和田侑子

鏡をみながら、 
どうぶつたちを 
まねして 

「自己認識」を 
育む絵本 
著者：ティエリー・ブドゥエ　 
訳：黒河杏奈

180 × 180mm  24p (Full Color)  ボードブック  978-4-7562-5359-0   定価 1,540 円(税込)180 × 180mm  14p (Full Color)  ボードブック  978-4-7562-5629-4   定価 1,650 円(税込)

200 × 180mm  20p (Full Color)  ハードカバー  978-4-7562-5627-0      定価 1,650 円(税込)

まるでケーキやさんに 
なったような、 
楽しいしかけがいっぱい！  
文・しかけ創案： 
アンヌ・ソフィ・ボマン

242 × 213mm  8p  
(Full Color)  ハードカバー   
978-4-7562-5407-8    

定価 1,870 円(税込)

実際にケーキが 
つくれるレシピ付き！

わたしの たいせつな あなたへ
振ると音が鳴って、 
絵がかわる！
著者：リュシー・ブリュヌリエール 
訳：前田まゆみ

185 × 200mm 10p  
(Full Color)  ハードカバー 
978-4-7562-5699-7

定価 1,540 円(税込)

257 × 205mm  12p (Full Color)  ハードカバー  978-4-7562-5336-1   定価 1,870 円(税込)

ふしぎなライトでさがす  
うみのいきものどーこだ？

340 × 230mm  30p (Full Color)  ハードカバー  978-4-7562-5269-2   定価 2,750 円(税込)

めくって発見！ 地球と天気の絵事典
見つける 
楽しさを育む、 
しかけ絵本 
文：エリザベス・ゴールディング 
絵：アリ・ロッジ 
訳：大浜千尋

しかけ絵本 しかけ絵本

写
真
集

写
真
集

伝
統
文
化

伝
統
文
化

ア
ー
ト
ブ
ッ
ク

コ
レ
ク
シ
ョ
ン

ア
ー
ト
ブ
ッ
ク

コ
レ
ク
シ
ョ
ン

デ
ザ
イ
ン
関
連
書

デ
ザ
イ
ン
関
連
書

実
用
書

実
用
書

コ
ミ
ッ
ク
ア
ー
ト

コ
ミ
ッ
ク
ア
ー
ト

技
法
書

技
法
書

写
真
集

写
真
集

児
童
書

児
童
書

68 69



さわれる まなべる シリーズ

とびだす まなべる 
せかいのいきもの

ようこそ、きょうりゅうの世界へ！とびだす絵本  文：サンドラ・ラブカリ　絵：ペギー・ニール　翻訳：広野和美

世界のいきものに会いにいこう！とびだす絵本  作・絵：ペギー・ニール　翻訳：広野和美

252 × 192mm  20p (Full Color)  ハードカバー  978-4-7562-5540-2   定価 1,980 円(税込)

252 × 192mm  20p (Full Color)  ハードカバー  978-4-7562-4913-5   定価 1,650 円(税込)

とびだす まなべる  
きょうりゅう

 とびだす まなべる  
のりもの

ライオン・キリン・
ゾウ・ワニたちが
大集合！さわって
みてね！  
絵：グザヴィエ・ドヌー　 

翻訳：松永りえ 

206 × 236mm  16p (Full Color)  ハードカバー  

978-4-7562-5670-6   定価 1,980 円(税込)

新装改訂版 さわれる まなべる 
やせいのどうぶつ

やわらかくて、 
かわいい赤ちゃん 
たちを、さわって
みて！  
文：ジェラルディヌ・クラ
シンスキー  絵：ジュリ・メ

ルスィエ　翻訳：山本 萌 

206 × 236mm  16p (Full Color)  ハードカバー  

978-4-7562-5404-7   定価 1,980 円(税込)

さわれる まなべる 
いきもののあかちゃん

新装改訂版 さわれる まなべる 
さむいくにのどうぶつ

ホッキョクグマ・ 
ペンギン・アザラシ 
たちが大集合！
文：エミリ・マロンダン　 
絵：ジュリ・メルスィエ 
翻訳： 松永りえ

206 × 236mm  16p (Full Color)  ハードカバー  

978-4-7562-5669-0    定価 1,980 円(税込)

新装改訂版 さわれる まなべる 
みぢかなどうぶつ

猫・犬・
ハムスター・
ウサギ・トリたちに、
さわってみよう！
絵：グザヴィエ・ドヌー　
翻訳：松永りえ

206 × 236mm  16p (Full Color)  ハードカバー 

978-4-7562-5671-3   定価 1,980 円(税込)

知らないことだらけ！
野生の動物の 
生態が学べる 
仕掛け絵本
文：ソフィ・デュソソワ
絵：オーレリ・ヴェルドン
訳：広野和美

しかけでワクワク！ たのしく学ぼう！   
サバンナのどうぶつ

豊富な写真で 
岩石・鉱物の特性
がわかりやすい！
著者：デヴィン・デニー
監修・翻訳：小田島庸浩

254 × 190mm  96p 
(Full Color)  ハードカバー
978-4-7562-5373-6 

定価 1,980 円(税込)

これだけは知っておきたい 
岩石・鉱物図鑑

263 × 180mm  12p  
(Full Color)  ハードカバー  
978-4-7562-5257-9    

定価 1,760 円(税込)

全世界でシリーズ 
累計約184万部の
大人気図鑑から 

「動物」が登場！
日本語版監修：成島悦雄
翻訳：大浜千尋

255 × 212mm  224p  
(Full Color)  ハードカバー
978-4-7562-5400-9    

定価 3,190 円(税込)

これだけは知っておきたい 
どうぶつ図鑑

英語も学べる
全世界で122万部
発行のベストセラー 
百科事典
日本語版監修：多摩六都科学館
翻訳：大浜千尋

255 × 212mm  224p  
(Full Color)  ハードカバー
978-4-7562-5150-3    

定価 3,190 円(税込)

これだけは知っておきたい
こども図鑑

動物のうんちに 
ついてなんでも 
わかる、うんち図鑑！
作：エマニュエル・グランドマン 
絵：ジュリア・ロンバルド　 
日本語版監修：成島悦雄　 
訳：山本萌

動物のうんちえほん
知らなかった 

「世界のいちばん」 
を学ぶ美しい 
絵の事典
イラスト：ペイジ・チュー 
監修協力：渡辺政隆
翻訳：井上大剛

340 × 270mm  40p 
(Full Color)  ハードカバー
978-4-7562-4914-2 

定価 2,420 円(税込)

世界でいちばん高い山 
世界でいちばん深い海

親子でびっくり 
しながら 
楽しく読める 
魚図鑑
監修：松浦啓一　 
文：赤木かん子

195 × 225mm  32p (Full Color)  ハードカバー

978-4-7562-4443-7   定価 1,540 円(税込)288 × 232mm  28p  (Full Color)  ハードカバー

978-4-7562-5470-2    定価 1,870 円(税込)

きれいですごい 魚

はらぺこあおむしのエリック・カールと学ぼう　これだけは知っておきたい こども図鑑 きみも運転手になれる！ パノラマずかん 運転席

女の子のからだえほん

街・海・空・宇宙の
【のりもの】大集合！ 
とびだす絵本 
絵：シャルリヌ・ピカール　 
翻訳：関根光宏

252 × 192mm  20p (Full Color)  ハードカバー   

978-4-7562-5401-6   定価 1,870 円(税込)

つるんとしたイルカ、
ザラザラのサメ、
さわってみよう
絵：ナタリー・シュー
翻訳：大浜千尋

新装改訂版 さわれる まなべる 
うみのいきもの

206 × 236mm  16p (Full Color)  ハードカバー  

978-4-7562-5548-8   定価 1,980 円(税込)

恐竜の皮膚、歯、 
卵などをさわって 
みよう  
絵： ニニー　 
翻訳： 松永りえ

206 × 236mm  16p (Full Color)  ハードカバー  

978-4-7562-5516-7  定価 1,980 円(税込)

新装改訂版 さわれる まなべる 
きょうりゅうたち

価格改訂版

これなぁに？ずかん きせつとぎょうじ へんこれなぁに？ずかん おうち へん
日本の 
伝統行事や 
四季の食べ物・ 
生き物を 
教えます
著者：いちかわあきこ

子どもの
「知りたい！」を
刺激するものの
名前絵本。
英語つき！
著者：いちかわあきこ

210 × 182mm  32p
 (Full Color)  ボードブック  
978-4-7562-4147-4

定価 1,320 円(税込)

210 × 182mm  32p 
(Full Color)  ボードブック  
978-4-7562-4033-0

定価 1,320 円(税込)

これなぁに？ずかん シリーズ

絵本のように読める 
百科事典！
美しいイラストで、楽しく 
知識が身につきます
著者：エリック・カール　 
監修：小田島庸浩　 
翻訳：大浜千尋

本を立てて広げれば、 
まるで運転席に座って 
いるかのよう！ 
大迫力のしかけ絵本
作：宮本えつよし　 
絵：羽尻利門

国際標準の性教育を 
日本の子どもたち、 
そしておとなたちへ
作・絵：マティルド・ボディ　 
作：ティフェーヌ・ディユームガール　 
監修：艮香織　 
訳：河野彩

255 × 213mm  224p  
(Full Color)  ハードカバー
978-4-7562-5628-7 

定価 3,190 円(税込)

297 × 210mm  12p  
(Full Color)  ハードカバー 
観音開きのしかけ6箇所
978-4-7562-5384-2 

定価 2,420 円(税込)

215 × 186mm  56p  
(Full Color)  ハードカバー
978-4-7562-5612-6 

定価 1,870 円(税込)

電子版あり

ずかんずかん

とびだす まなべる シリーズ
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はじめての シリーズ はじめての シリーズ

電子版あり

はじめての さがして おぼえる  
えいごのことば

はじめての  
せかいちずえほん

「ちきゅう」が 
まるっと分かる 
1冊！
絵：てづかあけみ 
監修：斎藤紀男

282 × 210mm  48p 
(Full Color)  ハードカバー
978-4-7562-5331-6 

定価 1,980 円(税込)

はじめての  
ちきゅうえほん

星や星座の
不思議を
イラストで解説！
絵：てづかあけみ　 
監修： 渡部潤一/斎藤紀男 　

282 × 210mm  48p 
(Full Color)  ハードカバー
978-4-7562-4104-7

定価 1,980 円(税込)

はじめての  
ほしぞらえほん

世界各国の特色を
かわいい絵で 
学べる大判の 
地図えほん
絵：てづかあけみ 
監修：吹浦忠正

364 × 257mm  56p 
(Full Color)  ハードカバー
978-4-7562-4945-6

定価 2,420 円(税込)

ちずでぐるり！ 
世界いっしゅうえほん

世界を知る
きっかけに。
子どもむけ
異文化絵本！
絵：てづかあけみ 
監修：辻原康夫 

てづかあけみ 
「はじめての」シリーズ 
のSNS連載が絵本に！
絵：てづかあけみ

282 × 210mm  48p 
(Full Color)  ハードカバー
978-4-7562-4107-8

定価 1,980 円(税込)

世界の各地域の
文化や特色を
イラストで紹介
絵：てづかあけみ　 
監修：赤澤豊

楽しく遊びながら
算数の基礎となる

「かず」を学ぼう！
絵：てづかあけみ 
監修：大島誠一

定価 1,980 円(税込)

はじめての  
かずあそびえほん

大人も 
知らない

「そうだったん
だ！」が満載の 
自然科学絵本 
著者：てづかあけみ 
監修：日本地下水学会 
市民コミュニケーション
委員会

203 × 279mm  32p (Full Color)  ハードカバー   

978-4-7562-5182-4   定価 1,650 円(税込)

のぞいてみよう しぜんかがく  
みず

日本の各地方の
特色や特産を
イラストで紹介
絵：てづかあけみ 
監修：赤澤豊

282 × 210mm  48p 
(Full Color)  ハードカバー
978-4-7562-4106-1

定価 1,980 円(税込)

はじめての  
にほんちずえほん

全国各県の特徴
などを 遊びながら
学べるリングカード
絵：てづかあけみ

箱240 × 182mm   
カード48枚(91 × 123mm) /  
地図ポスター1枚 リング1個  
Full Color  
978-4-7562-4246-4

定価 1,980 円(税込)

はじめての にほんちずカード

297 × 210mm  48p 
(Full Color)  ハードカバー
978-4-7562-4285-3 

定価 1,980 円(税込)

150 × 150  84p 
(Full Color)  ハードカバー
978-4-7562-5634-8 

定価 990 円(税込)

世界とであう えほん はじめてふしぎに気づいた日

世界197カ国の 
特色がひと目で 
わかる、楽しい 
えじてん
絵：てづかあけみ 
監修：吹浦忠正

210 × 148mm  208p 
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-4655-4

定価 2,640 円(税込)

世界えじてん

思わず空を 
見上げたくなる 
おてんき博士に 
なれる絵本
絵：てづかあけみ 
監修： 武田康男

282 × 210mm  48p 
(Full Color)  ハードカバー
978-4-7562-4369-0

定価 1,980 円(税込)

はじめての  
てんきえほん

てづかあけみ 
はじめてのシリーズ
特設サイトはこちら

無重力での暮らしを
知って、頭の中で
宇宙旅行しよう！
絵：てづかあけみ  
監修：斎藤紀男

297 × 210mm  48p  
(Full Color)  ハードカバー
978-4-7562-4528-1   

定価 1,980 円(税込)

宇宙りょこうへ  
でかける えほん

宇宙のナゾを
分かりやすく
教えます
絵：てづかあけみ 
監修：的川泰宣　 
制作協力：斎藤紀男

282 × 210mm  48p 
(Full Color)  ハードカバー
978-4-7562-4108-5

定価 1,980 円(税込)

はじめての  
うちゅうえほん

からだの不思議や 
働きをやさしく
教える1冊 
絵：てづかあけみ 
監修：山田真

282 × 210mm  48p 
(Full Color)  ハードカバー
978-4-7562-4458-1 

定価 1,980 円(税込)

はじめての 
からだえほん

読みやすい 
教科書体と 
シンプルな絵で 
正しく学ぼう！
絵：てづかあけみ

240 × 210mm  96p 
(Full Color)  ハードカバー
978-4-7562-4195-5

定価 1,760 円(税込)

はじめての  
あいうえおえほん

書いて消してを
くりかえし上達する！ 
ひらがな練習絵本
絵：てづかあけみ

220 × 190mm  26p 
(Full Color)  ボードブック
978-4-7562-5253-1

定価 1,100 円(税込)

はじめての なんどもかける  
ひらがなぶっく

身近なふしぎから、
地球のふしぎまで！
子供のはじめての 
疑問に答える絵本
絵：てづかあけみ 
監修：日本科学未来館

240 × 210mm  96p 
(Full Color)  ハードカバー
978-4-7562-4853-4 

定価 1,980 円(税込)

はじめての  
なぜなにふしぎ えほん

国旗や各国の 
基本情報を集約。 
世界を知る１冊
絵：てづかあけみ 
監修：吹浦忠正

240 × 210mm  64p 
(Full Color)  ハードカバー
978-4-7562-4088-0

定価 1,760 円(税込)

知るって楽しい！ 
「なぜ？」の好奇心を 
育てる学び絵本
絵：てづかあけみ 
監修：大﨑章弘/里浩彰/ 
坪井淳子/松谷良佑

240 × 210mm  96p 
(Full Color)  ハードカバー
978-4-7562-5663-8

定価 1,980 円(税込)

はじめての なぜなにふしぎ えほん みのまわりの ぎもんはじめての こっきえほん

「どうぶつって、 
すごい！」 
発見だらけの１冊！
絵：てづかあけみ　 
文・監修：新宅広二

282 × 210mm  48p 
(Full Color)  ハードカバー  
978-4-7562-5496-2

定価 1,980 円(税込)

はじめての 
どうぶつえほん

英語をこれから学ぶ
子どものための 
イラスト英和辞典 
1450単語  例文付
絵：てづかあけみ 
文：高津由紀子　 
監修：外山節子

210 × 140mm  210p 
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-4126-9

定価 2,640 円(税込)

英和えじてん
英語をこれから学ぶ
子どものための 
イラスト和英辞典 
1500単語  例文付
絵：てづかあけみ 
文：高津由紀子　 
監修：外山節子

210 × 140mm  210p 
(Full Color)  ソフトカバー
978-4-7562-4125-2

定価 2,640 円(税込)

和英えじてん

282 × 210mm  48p 
(Full Color)  ハードカバー
978-4-7562-4048-4

定価 2,200 円(税込)

小学校までに
覚えておきたい
英単語702！
著者：てづかあけみ
監修：アレン玉井光江

282 × 210mm  72p 
(Full Color)  ハードカバー
978-4-7562-5078-0

定価 1,980 円(税込)

ネイティブ英語 
のフレーズを 
絵で見て覚える！
絵：てづかあけみ 
監修：外山節子

はじめての えいごで 
おしゃべりえほん (CD付き) 電子版のみ
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ピカピカ俳句 ピカピカ名文

はじめての行事えほん

国旗えじてん

うきくんわくちゃんシリーズ　　 
おかたづけ めっちゃ すっきり きもちいい

大人気ブログ「OURHOME」の整理収納アドバイザーEmiさん×絵本作家 
うえだしげこさんによる初のおかたづけ育®絵本！  作・絵： うえだしげこ　原案・監修： Emi

物語を通じて身近な鳥32羽が観察できる図鑑絵本
著者：Noovo Inc.　絵と文：富樫一望　文：宇田英男（Noovo Inc.）　監修：上田恵介/ 大畑孝二

こどもの好奇心を刺激する！ 身近な不思議を解決する絵本
著者：うえたに夫婦　監修：左巻健男

世界の国ぐにについて学べる！ 国旗でめぐる世界旅行
監修：吹浦忠正　絵：オカタオカ

縄文から令和まで、日本の変化が一気に見られる 
パノラマ歴史えほん　作：溝口イタル　監修：山本博文

こどもの心をピカピカにする、伝えていきたい日本のことば！
著者：齋藤 孝

日本の伝統行事をつたえ、季節感をもつ子に育てる！
絵：竹永絵里　監修：小川直之

日本語のおもしろさを発見する、名文にふれてみよう！
著者：齋藤 孝

244 × 215mm  32p (Full Color)  ハードカバー  978-4-7562-5282-1   定価 1,430 円(税込)

205 × 182mm  32p(Full Color)  ハードカバー  978-4-7562-5424-5   定価 1,320 円(税込)

257 × 182mm  96p (Full Color))  ハードカバー  978-4-7562-5175-6    定価 1,760 円(税込)

210 × 190mm  200p   (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5323-1   定価 2,200 円(税込) 297× 210mm  68p   (Full Color)  ハードカバー  978-4-7562-4122-1   定価 1,980  円(税込)

237 × 182mm  64p (Full Color)  ハードカバー  978-4-7562-4096-5   定価 1,760 円(税込)

240 × 210mm  80p(Full Color)  ハードカバー  978-4-7562-5002-5   定価 1,980 円(税込)

237 × 182mm  64p (Full Color)  ハードカバー  978-4-7562-4154-2   定価 1,760 円(税込)

なぜなぜ？ かいけつルーペくん

学びえほん

はじめてのおべんきょうシリーズ「いろのえほん」 はじめてのおべんきょうシリーズ「かずのえほん」

めくってみよう、さがしてみよう！しかけがうれしいファーストブック
著者：アイノ-マイヤ・メッツォラ　
260 × 190mm  16p (Full Color)  ボードブック  978-4-7562-4607-3   定価 1,540 円(税込)

めくってみよう、さがしてみよう！ しかけがうれしいファーストブック
著者：アイノ-マイヤ・メッツォラ　
260 × 190mm  16p (Full Color)  ボードブック  978-4-7562-4608-0   定価 1,540 円(税込)

青い羽みつけた！  
ーさがしてみよう 身近な鳥たちー

はじめての 日本のれきし えほん

天の岩戸アマテラス 日本の神話

因幡の素兎オオナムチ 日本の神話 スサノオとオオナムチ 日本の神話

国生み イザナギ イザナミ 日本の神話

210 × 267mm  32p (Full Color)  ハードカバー  978-4-7562-5044-5   定価 1,540 円(税込)210 × 267mm  32p (Full Color)  ハードカバー  978-4-7562-5489-4   定価 1,540 円(税込)

神々と素兎のやりとりにユーモアが感じられるお話 著者：飯野和好 オオナムチはスサノオから与えられる数々の試練をくぐりぬける！ 著者：飯野和好

210 × 267mm  32p (Full Color)  ハードカバー  978-4-7562-5538-9   定価 1,540 円(税込) 210 × 267mm  32p (Full Color)  ハードカバー  978-4-7562-5586-0   定価 1,540 円(税込)

スサノオ 日本の神話

天上界を追われたスサノオと八岐大蛇の死闘を描く 著者：飯野和好世界が暗闇に包まれ、困った神々が立てた作戦とは？ 著者：飯野和好

ともだちタワー

世界12カ国で翻訳、ドイツでシリーズ累計16万部のベストセラー   
著者：ケルスティン・シェーネ　訳：佐藤淑子

205 × 300mm  32p  (Full Color)  ハードカバー  978-4-7562-5233-3   定価 1,540 円(税込)

くものうえのハリー

亡くなった子ひつじと、おかあさんの絆を描いた物語。 
母と子の無償の愛に、多くの人が涙を流した感動作 著者：城井 文

189 × 263mm  40p  (Full Color)  ハードカバー  978-4-7562-4750-6   定価 1,540 円(税込)

世界がどのように創られたのかを描いた、 
壮大な「はじまり」のお話
著者：飯野和好

はるか昔、イザナギとイザナミの二人の神が結婚し、ア
メノヌボコを使って日本の島々を生み出しました。二
人は次々に神を生みますが、火の神を生んだとき、イザ
ナミは火に焼かれ、黄泉の国へ旅立ってしまいます。飯
野和好が描く、大迫力の神話シリーズ。 210 × 267mm  32p (Full Color)  ハードカバー  978-4-7562-5703-1   定価 1,540 円(税込)

令和4年度 埼玉県推奨図書
日本の神話 シリーズ

ものがたりえほん
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カッカしたきもちが スーッときえる ドラのまほうのこきゅう

しんぱいザウルスくん だいじょうぶ だいじょうぶ わたしがいじわるオオカミになった日

ハグザウルスちゃん なかないで ぎゅっ ぎゅっ

かいじゅうたちは こうやってピンチをのりきった　 
かいじゅうとドクターと取り組む１　不安・こわい気持ち

ぞうになったうそ

ムカムカ ドッカーン！ 

絵本作家とドクターでつくる、これからを生きる子どもたちのための絵本。 
著者：新井洋行　監修：森野百合子

260 × 210mm  32p (Full Color)  ハードカバー  978-4-7562-5303-3   定価 1,430 円(税込)

220 × 220mm  32p (Full Color)  ハードカバー  978-4-7562-5482-5   定価 1,430 円(税込)

296 × 210mm 40p (Full Color)  ハードカバー  978-4-7562-5533-4     定価 1,485 円(税込)

250×210mm  42p (Full Color)  ハードカバー  978-4-7562-5535-8   定価 1,485 円(税込)

日本アンガーマネジメント協会推薦絵本日本アンガーマネジメント協会推薦絵本

「怒り」とは 
何のために
あるのでしょう。
絵：ハワン　 
文：クォン・ジャギョン
訳：いくたみほ　 
解説：安藤俊介

怒りを手放す 
方法が、物語を 
通じて学べると 
フランスで 
大ベストセラー！！ 
文・絵：ミレイユ・ダランセ　 
訳：ふしみみさを　 
解説：安藤俊介　

いじめは「うつる」。 
でもやめられる。 
心理学者が手がけた、 
いじめを乗りこえる 
ための絵本 
文：アメリ・ジャヴォー　 
絵：アニック・マソン 
訳：ふしみみさを

トゲトゲくんは ね、

くまのテセウス
ずっと一緒 
だと思ってた 
のに……  
捨てられた 
ぬいぐるみの 
一途な愛の物語 
著者：かねこあつし・ 
かねこやすこ

257× 182mm  96p (Full Color)  ハードカバー  978-4-7562-5300-2   定価 1,870 円(税込)

ヨコちゃんとライオン
小さな女の子と 
銅像のライオンの
ちょっと 
せつなくて 
心温まる 
ストーリー 
文：角野栄子　 
絵：網中いづる

170 × 120mm  60p  (Full Color)  ハードカバー  978-4-7562-4606-6   定価 1,408 円(税込)

こころがやさしくなるえほん

ものがたりえほん

ママ、どっちがすき？

244 × 215mm  32p (Full Color)  ハードカバー  978-4-7562-5375-0   定価 1,485円(税込)190 × 150mm  50p (Full Color)  ハードカバー  978-4-7562-5583-9   定価 1,320円(税込)

こどもに「自分ときょうだいのどっちが好き？」と聞かれたら… 
作：織田りねん　絵： 中田いくみ

親子でお話を想像して何度でも楽しめる、コミュニケーション絵本
作・絵： フランチェスカ・ピローネ

あたらしいおうちに ひっこしたけれど……

不安な気持ちにさようなら！ 新しい自分の居場所を探す物語が、 
バイリンガルで登場！　著者：マルタ・アルテス　訳：大浜千尋

うそが引き起こす心の苦しさ、葛藤を、伝えるベルギーの 
人気絵本。　文：ティエリー・ロブレヒト　絵：エステル・メーンス　訳：ふしみみさを

220 × 220mm  32p (Full Color)  ハードカバー  978-4-7562-5009-4   定価 1,430 円(税込)

おひさまキッチン パンダくん いそいで！

かわいい動物と、おいしいものと、ふしぎがいっぱい！
作:ヤスダユミコ　むとうゆういち　絵：まつもとまや

210 × 210mm  32p  (Full Color)  ハードカバー  978-4-7562-4929-6   定価 1,430 円(税込)

おひさまキッチン パンダくんのおかいもの

空に浮かぶパン、にじのハチミツ、かぜのドリンク……。
おひさまいちばに、買い物に行こう 作：ヤスダユミコ　むとうゆういち　絵：まつもとまや

210 × 210mm  32p  (Full Color)  ハードカバー  978-4-7562-5056-8   定価 1,430 円(税込)

おひさまキッチン パンダくん ほしぞらでおよいだよ！

英国のミリオンセラー作家が描く、不安とうまく付き合えるようになる絵本。
作：レイチェル・ブライト　絵：クリス・チャタートン　訳：前田まゆみ

231 × 210mm  32p (Full Color)  ハードカバー  978-4-7562-5654-6   定価 1,485 円(税込)

おひさまキッチン パンダくん プレゼントのもりへ

サンタさんから動物さんたちへ、夢いっぱいのプレゼント！
作：ヤスダユミコ　むとうゆういち　絵：まつもとまや

210 × 210mm  32p  (Full Color)  ハードカバー  978-4-7562-4967-8   定価 1,430 円(税込)

ハグするだけで優しく 
なれる。悲しさや 
不安を和らげる 
魔法のアクション。
作：レイチェル・ブライト　 
絵：クリス・チャタートン　 
訳：前田まゆみ

カーッとしたら、 
温度計を思い浮かべて 
心がスーッとする 

「まほうの呼吸」を 
してみよう！
監修：安藤俊介　 
絵：ボビコ

231 × 210mm  32p  
(Full Color)  ハードカバー   
978-4-7562-5704-8 

定価 1,485 円(税込)

190 × 190mm  32p  
(Full Color)  ハードカバー   
978-4-7562-5640-9 

定価 1,100 円(税込)

275 × 243mm  32p 
 (Full Color)  ハードカバー   
978-4-7562-5483-2    

定価 1,760 円(税込)

子どもと夜に、空を見上げたくなる絵本
作：ヤスダユミコ　むとうゆういち　絵：まつもとまや

210 × 210mm  32p (Full Color)  ハードカバー  978-4-7562-5113-8   定価 1,430 円(税込)

ものがたりえほん

おひさまキッチン シリーズ
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おじいちゃん、今日はなにぬるの？ おじいちゃんとぼくの、 
やさしくて美味しい物語　著者：たな

ぱかっ  ふたをあけると……？ おいしいものとつづる  
ぼくと家族のあたたかな物語　著者：たな

あなたがいてくれたから
あのとき、
ささえて
くれた人に
ありがとう  
作：コビ・ヤマダ　
絵：ナタリー・ラッセル　
訳：高橋久美子

196 × 155mm  36p (Full Color)  ハードカバー  978-4-7562-5374-3  定価 1,320 円(税込) 210 × 170mm  48p  (Full Color)  ハードカバー   978-4-7562-5582-2   定価 1,430 円(税込)

もしかしたら maybe　

英語・ドイツ語圏で 
61万部超の 
大ベストセラー！ 
そっと勇気を与えて 
くれる、心にしみる
美しい１冊  
作：コビ・ヤマダ 　
画：ガブリエラ・バロウチ　
訳：前田まゆみ

264 × 187mm  44p (Full Color)  ハードカバー  978-4-7562-5446-7  定価 1,650 円(税込)297 × 210mm  68p (Full Color)  ハードカバー  978-4-7562-5446-7  定価 2,640円(税込)

憧れ・迷い・希望・
苦悩……
世界中の母親の
気持ちに
寄り添う1冊
作：エレーヌ・デルフォルジュ
絵：カンタン・グレバン　
訳：内田也哉子

ママン 世界中の母のきもち

自分のなかの
宝ものってなに？
どうすれば
見つかるの？
作：コビ・ヤマダ　
画：チャールズ・サントソ
訳：前田まゆみ

わたしのなかの ちいさな たからもの

おかあさんのおかげだよしっちゃかめっちゃか サンタのいちねん

ものがたりえほん

ありがとうの気持ちが 
《言葉の花束》の 
ような１冊に！
作：コビ・ヤマダ　
絵：ナタリー・ラッセル　 
訳：前田まゆみ

クリスマスがくるまで、 
サンタさんは何してるの？  
作：リック・ペータース　 
絵：フェデリコ・ファン・ランター　 
訳：岩崎亜矢

196 × 155mm  36p  
(Full Color)  ハードカバー 
978-4-7562-5650-8

定価 1,320 円(税込)

285 × 210mm  28p  
(Full Color)  ハードカバー  
978-4-7562-5559-4    

定価 1,650 円(税込)

いぬのにっちゃんあきとふゆ おおきなおさら

身近な自然を楽しむ絵本
著者：秋草愛

大切なひとがのこしてくれた、かけがえのない宝物
作：あさのますみ　絵：イシヤマアズサ

さまざまに色づく秋の葉っぱ、草花がすっかり枯れ果てた冬の河原にひっそり
と息づく、小さな生き物たち。秋から冬へと少しずつ変化していく季節の中で、
どんな植物や生き物に出会えるかな？　いぬのにっちゃんやねずみ君と一緒
に身近な自然を探してみよう。巻末に、植物や生き物の豆知識を解説した図
鑑さくいん付き。おもしろい自然の知識がいっぱいの自然観察絵本です。

ルウさんの宝物は、ムーさんからもらった大きなお皿。家族のために
お皿いっぱいにごちそうを作り、幸せな時間を過ごしました。ある日、
ムーさんが病に倒れます。ふさぎこむルウさんは、お皿をしまいこもう
としますが……。１枚のお皿がつないだ心温まる愛の物語。

257 × 182mm  40p   (Full Color)  ハードカバー  978-4-7562-5679-9   定価 1,595 円(税込) 250 × 221mm  32p   (Full Color)  ハードカバー  978-4-7562-5620-1   定価 1,485 円(税込)

おじいちゃんとパン

175 × 210mm  24p (Full Color)  ハードカバー  978-4-7562-4936-4    定価 1,078 円(税込)

第10回ようちえん絵本大賞理事長賞受賞
2017年MOE絵本屋さん大賞第8位入賞

第14回MOE絵本屋さん大賞2021 30位

ここからおいしいよかんがするよ

やったね！ きつねくん

消えたニワトリを探せ！ 個性的な子ギツネ探偵が大活躍！
著者：クラウディア・ボルト　訳：大浜千尋

225 × 200mm  32p (Full Color)  ハードカバー  978-4-7562-4862-6   定価 1,430 円(税込)

でも だいじょうぶ！

すべてはものの見方で決まる！ 読み聞かせに最適な1冊
著者：ジェフ・マック　訳：石津ちひろ

235 × 235mm  40p(Full Color)  ハードカバー  978-4-7562-4318-8   定価 1,628 円(税込)

170 × 190mm  30p (Full Color)  仕掛け8p  ハードカバー  978-4-7562-5488-7   定価 1,320 円(税込)

ものがたりえほん

電子版あり
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なまけていません。

ものがたりえほん ものがたりえほん

あかちゃんえほん

でんにゃ

自由気ままなねこの電車、出発進行！  作：大塚健太  絵：柴田ケイコ

250 × 221mm  32p (Full Color)  ハードカバー  978-4-7562-5332-3   定価 1,485 円(税込)

おにゃけ

いたずら好きのねこのおばけ、おにゃけが大あばれ！  作：大塚健太  絵：柴田ケイコ

250 × 221mm  32p (Full Color)  ハードカバー  978-4-7562-5209-8   定価 1,430 円(税込)

あけないでください！

さんぽっぽ 小さな思いやりで 
みんなが笑顔になれる、 
心が温かくなるお話
作：たなかしん

寝てばかりいる 
ナマケモノくんにも 
言い分がある！  
作：大塚健太   
絵：柴田ケイコ

探して、こすって、 
さかさにして、押して、 
動物たちをつかまえよう！
絵・文：ラルフ・ブチュコウ　
訳：かわはらあかね

180 × 180mm  32p  
(Full Color)  ハードカバー   
978-4-7562-5678-2 

定価 1,210 円(税込)

250×221mm  32p (Full Color)    
ハードカバー    978-4-7562-5537-2   

定価 1,485 円(税込)

175 × 175mm  26p  
(Full Color)  ボードブック   
978-4-7562-5732-1 

定価 1,320 円(税込)

赤と白のしましまのマイキーはどこに隠れている?! 

148 × 148mm  26p (Full Color)  ボードブック  978-4-7562-5318-7   定価 990 円(税込)

マイキーはど〜こだ？ ©LISA LARSON
lisalarson.jp shop.tonkachi.co.jp

リサ・ラーソンのキャラクターと楽しくアルファベットを学ぼう！

148 × 148mm  26p (Full Color)  ボードブック  978-4-7562-5263-0   定価 990 円(税込)

リサ・ラーソンのABCブック
©LISA LARSON
©Lisa & Johanna Larson
lisalarson.jpカメレオンくん きみのいろにへ〜んしん！ ドラゴンは タコスが だいすき

ドラゴンをタコスパーティーに招待したら？クセになる面白さで全米 
発行部数100万部超！  作： アダム・ルービン　絵：ダニエル・サルミエリ　訳：大浜千尋

色や動物の名前を学びながら遊べるカラフルなしかけ絵本  
文・絵：アニータ・ビスタボシュ　訳：大浜千尋

226 × 228mm  38p  (Full Color)  ハードカバー  978-4-7562-5258-6   定価 1,430 円(税込)220 × 210mm  26p  (Full Color)  ハードカバー  978-4-7562-5576-1   定価 1,485 円(税込)

いろんな動物をのせた電車。さて、どこへ向かうのかな？ 著者：サトウマサノリ

191 × 258mm  32p (Full Color)  ハードカバー  978-4-7562-4879-4   定価 1,430 円(税込)

ちかてつライオンせん だれでもおんど 

生命の喜びにあふれた、みんなで歌える爆笑絵本 著者：サトウマサノリ

250 × 221mm  34p (Full Color)  ハードカバー  978-4-7562-5226-5   定価 1,430 円(税込)

カエルたちに語り継がれる、もうひとつの進化の物語 著者：サトウマサノリ

250 × 221mm  38p (Full Color)  ハードカバー  978-4-7562-5094-0   定価 1,430 円(税込)

おっと あぶない！ ゆかいなおやさいむら やまのおなか

山のおなかが爆発する!? おやさい村、大ピンチ！ 著者：ちえちひろ

250 × 221mm  32p (Full Color)  ハードカバー  978-4-7562-5173-2   定価 1,430 円(税込)

うごきません。

「動かない鳥」のハシビロコウが動くのは、どんなとき？ 
作：大塚健太　絵：柴田ケイコ

いつもじっとしているハシビロコウ。友達のカバがきても、ヘビがきても動き
ません。すると、鼻がバナナになったゾウや、うずまき模様のシマウマなど、お
かしな動物がつぎつぎやってきて……。『おにゃけ』『でんにゃ』のコンビによる、
かわいいユーモア絵本。 250×221mm  32p (Full Color)  ハードカバー  978-4-7562-5413-9   定価 1,485 円(税込)

第2回TSUTAYAえほん大賞 5位
第14回MOE絵本屋さん大賞2021 13位
第3回親子で読んでほしい絵本大賞 12位

第6回未来屋えほん大賞 9位
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あかちゃんえほん あかちゃんえほん

178 × 178mm  16p  (Full Color)  ハードカバー  978-4-7562-5495-5  定価 1,155 円(税込)

ど～こだ？

身の回りのいきものの習性に目を向けるきっかけに
文・絵：ヒド・ファン・ヘネヒテン　訳：たけうちとしえ

大好評のしかけ絵本！ 子供の脳を刺激します
文・絵：ヒド・ファン・ヘネヒテン　訳：たけうちとしえ

178 × 178mm  16p (Full Color)  ハードカバー  978-4-7562-5362-0   定価 1,155 円(税込)

世界17カ国以上で翻訳される、子供の想像力を育む絵本
文・絵：ヒド・ファン・ヘネヒテン  訳：たけうちとしえ

178 × 178mm  16p (Full Color)  ハードカバー  978-4-7562-5201-2   定価 1,100 円(税込)

だ〜れだ？ な〜んだ？

声に出して何度も読みたい！ クセになる赤ちゃん絵本 
作：織田りねん   絵：ちえちひろ

180 × 180mm  24p (Full Color)  ハードカバー  978-4-7562-5032-2   定価 990 円(税込)

ポンチ

みんなの大好きなグラタンが楽しい言葉あそび絵本で登場！ 
作：織田りねん 絵：ちえちひろ

180 × 180mm  24p (Full Color)  ハードカバー  978-4-7562-5058-2   定価 990 円(税込)

ぐらぐらたん

おしゃれになあれ
かわいい 
どうぶつたちが、 
みーんなおしゃれに 
大変身〜！　 
作：戸屋ちかこ

み〜んなあくび！ どんなあくび？

世界20カ国で翻訳される、大人気の寝かしつけ絵本  
文・絵： アニータ・ビスタボシュ　訳： たけうちとしえ

220 × 210mm  26p   (Full Color)   ハードカバー  978-4-7562-5295-1    定価 1,485 円(税込) 168 × 168mm  40p  (Full Color)  ハードカバー  978-4-7562-5324-8   定価 1,210 円(税込)

きみのことが だいすき だいすきだよ おつきさまにとどくほど

親子で読んでほしい、たくさんの愛を伝えられる 
メッセージ絵本
著者：いぬいさえこ

親子のあいだに流れる、しあわせな愛情を、 
胸いっぱいに。 
絵：ティム・ワーンズ　文：アメリア・ヘプワース　訳：前田まゆみ

ここは、小さなどうぶつたちが暮らす森。どんなことをお話ししている
のかのぞいてみたら…… そこは、やさしさであふれていました。つら
いとき、心細いとき、いつもあなたの心にそっと寄りそってくれる、心
温まる絵と言葉がつまったメッセージ絵本です。

あなたは、この上なくたいせつな小さな宝物。親子のあいだに流れる、
しあわせな愛情を胸いっぱいに伝えられる、おやすみ前の読み聞かせ
本、寝かしつけ本として最適な絵本です。アメリカで200万部販売のベ
ストセラー絵本！168 × 168mm  32p   (Full Color)  ハードカバー    978-4-7562-5552-5    定価 1,320 円(税込) 164 × 169mm  30p (Full Color)  ボードブック  978-4-7562-5517-4   定価 1,155 円(税込)

第6回 未来屋えほん大賞 2位
第13回リブロ絵本大賞入賞
第3回絵本専門士が選ぶ「逢いたい誰かに贈る絵本」
第15回MOE絵本屋さん大賞 第11位
キノベス！キッズ2023 第2位

第13回リブロ絵本大賞入賞

ひよこちゃん ひとくち、どうぞ！

150 × 150mm 64p  (Full Color)  ハードカバー  978-4-7562-5397-2   定価 1,320 円(税込)

世界12カ国以上で大人気！ 寝かしつけにぴったりのおやすみ絵本
文・絵：マック  訳：おおはまちひろ

150 × 150mm 64p  (Full Color)  ハードカバー  978-4-7562-5584-6   定価 1,320 円(税込)

食べることの楽しさ、仲間を助けるやさしさを伝える食育絵本！ 
文・絵：マック  訳：おおはまちひろ

ひよこちゃん おやすみのちゅっなんの かげ？どうぶつ？
思わずツッコミたくなる！  
絶対に当たらない 
シルエットクイズ絵本
著者：山形尚平

190 × 190mm  40p  
(Full Color)  ハードカバー   
978-4-7562-5653-9 

定価 1,320 円(税込)
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全世界で大ベストセラー！ トイレトレーニングブック、バイリンガル版で登場！
著者：レスリー・パトリセリ

読み聞かせで子どもが笑う！大人気の赤ちゃん絵本シリーズ！おなら篇
著者：レスリー・パトリセリ

アメリカで大人気！おふろが大好きになる、赤ちゃん絵本 
著者：レスリー・パトリセリ

大人気のバイリンガル赤ちゃん絵本シリーズ！ ねかしつけ篇
著者：レスリー・パトリセリ

大人気のバイリンガル赤ちゃん絵本シリーズ！歯磨き篇、登場
著者：レスリー・パトリセリ

くちに入れていいもの、ダメなものが楽しくわかる！ 大人気絵本 
著者：レスリー・パトリセリ

176 × 176mm  28p (Full Color)  ボードブック 978-4-7562 -4819-0   定価 935 円(税込)

176 × 176mm  28p (Full Color)  ボードブック 978-4-7562-5499-3   定価 935 円(税込)

176 × 176mm  28p (Full Color)  ボードブック 978-4-7562-4820-6   定価 1,100円(税込)

176 × 176mm  28p (Full Color)  ボードブック 978-4-7562-5015-5   定価 935 円(税込)

176 × 176mm  28p (Full Color)  ボードブック 978-4-7562-5498-6   定価 935 円(税込)

176 × 176mm  26p (Full Color)  ボードブック 978-4-7562 -5016-2   定価 935 円(税込)

おしっこ おしっこ どこでする？

おなら、ぷーっ

おふろ だ～いすき！

ねんねのじかん

は、だいじだいじ

おいしー！ べーっ！

あかちゃんえほん

こねこのすりすり

触ったり、息を吹きかけたりして遊べる参加型絵本 
作：わだことみ　絵：すずきさおり

175 × 175mm  22p (Full Color)  ボードブック  978-4-7562-5385-9   定価 1,100 円(税込)

さわってあそぼ ぼく だーれだ？

あかちゃんえほん

数え方や、音階、色の名前などが楽しく学べるフランスのベストセラー絵本 
作：ジャン・ルロワ　絵：マチュー・モデ　訳：ふしみみさお

175 × 175mm  22p (Full Color)  ボードブック 978-4-7562-4946-3   定価 935 円(税込)

あしのゆびに なまえをつけたら……？

あかちゃんえほん

おむつのなか、みせてみせて！

子供が喜ぶ「うんち」がいっぱい！  
世界20ヵ国以上で 翻訳される絵本 文・絵：ヒド・ファン・ヘネヒテン　訳：松永りえ

知りたがりやのネズミくんは、みんなのおむつの中がどうなっているのか知り
たくてたまらない！おむつをめくる仕掛けを楽しみながら、ウサギはコロコロ
うんち、ウマは大きなまぁるいうんち……と、動物のうんちの違いを知ること
ができる絵本。トイレトレーニングのはじめの一歩に。 219 × 211mm  28p  (Full Color)  ハードカバー  978-4-7562-5106-0  定価 1,430 円(税込)

トイレのなか、みせてみせて！

大人気しかけ絵本 
『おむつのなか、 
みせてみせて！』 
待望の第２弾！
文・絵：ヒド・ファン・ヘネヒテン 
訳：松永りえ

219 × 211mm 28p  
(Full Color)  ハードカバー   
978-4-7562-5643-0 

定価 1,540 円(税込)

助産師さんが教える、赤ちゃんが笑顔になるだっこ 
作：吉田敦子　絵：飯野和好

200 × 200mm  32p  (Full Color)  ハードカバー  978-4-7562-5598-3   定価 1,320 円(税込)

ころころすくすく はみがき すっきり

うさぎのおめめ　おしえて じどうしゃくん！

いろんな動物の歯をみがいて、すっきりさせてあげよう！ 
作・絵：サトウマサノリ

219 × 211mm  24p (Full Color)  ハードカバー  978-4-7562-5505-1  定価 1,485 円(税込)

めくるしかけで、 
交通安全について 
楽しく学ぼう！
原作：オフィス ランテ 
絵：原あいみ
監修：きむらゆういち 
安全指導：松浦常夫

178 × 178mm  16p  
(Full Color)  ハードカバー
978-4-7562-5665-2 

定価 1,320 円(税込)

くりかえし読みたくなる。 
スキンシップが 
したくなる！ こねこの 
友情と冒険の物語
絵： 杉作 
文： たきのみわこ

190 × 190mm  36p  
(Full Color)  ハードカバー   
978-4-7562-5747-5 

定価 1,100 円(税込)

レスリー・パトリセリのえほん シリーズ

写
真
集

写
真
集

伝
統
文
化

伝
統
文
化

ア
ー
ト
ブ
ッ
ク

コ
レ
ク
シ
ョ
ン

ア
ー
ト
ブ
ッ
ク

コ
レ
ク
シ
ョ
ン

デ
ザ
イ
ン
関
連
書

デ
ザ
イ
ン
関
連
書

実
用
書

実
用
書

児
童
書

児
童
書

コ
ミ
ッ
ク
ア
ー
ト

コ
ミ
ッ
ク
ア
ー
ト

技
法
書

技
法
書

写
真
集

写
真
集

児
童
書

児
童
書

84 85



はじめての おえかき えほんずがぐまくん工作ブック かいてみよう 作ってみよう

発想力・創造力を育む！ 子どもたちの自主性を引き出す、図画工作ワークブック 
著・イラスト： ずがぐま／まつやましょうこ

195 × 220mm  96p (77 ln Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5245-6   定価 1,540 円(税込)

おえかきが苦手でも大丈夫。絵を描くのが楽しくなる絵本！ 
著者：Igloo*dining （イグルーダイニング）

191 × 254mm  48p (Full Color)  ハードカバー  978-4-7562-4666-0   定価 1,540 円(税込)

赤ちゃんの脳と心をはぐくむ絵本「わお！」シリーズ第１弾！
作・絵：清川あさみ  解説:中野信子

赤ちゃんの大好きな絵と言葉で、脳と心と想像力がすくすく育つ！
作・絵：清川あさみ  解説:中野信子

175 × 175mm  32p (Full Color)  ボードブック  978-4-7562-5376-7   定価 1,100 円(税込)175 × 175mm  32p (Full Color)  ボードブック  978-4-7562-5441-2   定価 1,100 円(税込)

あっちむいて こっちむいて だ～れだ？ わお！ ちかづいて はなれて わお！

「おおきさ」「かたち」とはじめてであう赤ちゃん絵本 
作：宮本えつよし 絵：佐々木一澄

180 × 180mm  24p (Full Color)  ハードカバー  978-4-7562-4959-3   定価 990 円(税込)

でんしゃから みつけた

「いろ」「かず」とはじめてであう赤ちゃん絵本 
作：宮本えつよし 絵：佐々木一澄

180 × 180mm  24p (Full Color)  ハードカバー  978-4-7562-4960-9   定価 990 円(税込)

くるまから みつけた

おうちにあるものが電車に変身！ お片づけが学べる絵本
作：ナカオマサトシ 絵：かねこあつし かねこやすこ

180 × 180mm  24p (Full Color)  ハードカバー  978-4-7562-5087-2   定価 990 円(税込)

おうちでんしゃ

動物さんはどんな車に乗ってるの？ 想像力を育てる絵本
作：ナカオマサトシ 絵：いしかわ☆まりこ

180 × 180mm  24p (Full Color)  ハードカバー  978-4-7562-5045-2   定価 990 円(税込)

どんなくるま？

240 × 185mm 18p (Full Color)  ボードブック  978-4-7562-4920-3   定価 1,320 円(税込)

ぷんぷん えほんくん

子どもと一緒に「怒り」を視覚的・客観的にみつめて解決をさぐる、
新感覚の絵本    文：セドリク・ラマディエ  絵：ヴィンセント・ブルゴー  監訳：大浜千尋

えほんくんを寝かしつけることで寝る準備を自分でできるようになる、 
新感覚の絵本   文：セドリク・ラマディエ  絵：ヴィンセント・ブルゴー  監訳：大浜千尋

240 × 185mm 18p (Full Color)  ボードブック  978-4-7562-4919-7   定価 1,320 円(税込)

おやすみ えほんくん

つくってみよう！ じぶんだけの絵本 著者：Mogu Takahashi
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どんな えが かざって あるのかな？

2 3

なにいろの いぬかな？

子どもの脳と心がぐんぐん育つ 絵本の読み方 選び方

235 × 182mm  96p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-4745-2   定価 1,320 円(税込)234 × 185mm  128p (Full Color)  ソフトカバー  978-4-7562-5423-8   定価 1,375 円(税込)

297 × 210mm  176p (1C)  ソフトカバー  978-4-7562-5563-1   定価 1,595 円(税込)

おえかきえほん ピッピとタッタ ここはどこ？

2～5才の かわいいおりがみえほん たべもの かわいい 
たべものを 
折って、ごっこ 
遊びも楽しめる！
著者：いしばしなおこ

234 × 182mm  128p  
(Full Color)  ソフトカバー   
978-4-7562-5597-6    

定価 1,375 円(税込)

自由に色をぬってらくがきする絵本！ 著者：丸山 もゝ 子

297 × 210mm  176p (1C)  ソフトカバー  978-4-7562-4082-8   定価 1,540 円(税込)

らくがきだいすき ぬってみよう

自由に手を動かしてらくがきする絵本！ 著者：丸山 もゝ 子

297 × 210mm  176p (1C)  ソフトカバー  978-4-7562-4081-1    定価 1,540 円(税込)

らくがきだいすき かいてみよう

保育園・幼稚園で体験する年中行事がもりだくさん！ 著者：丸山 もゝ 子

297 × 210mm  176p (1C)  ソフトカバー  978-4-7562-5412-2   定価 1,595 円(税込)

らくがきだいすき きせつとぎょうじらくがきだいすき いろんなおしごと

2～5才の かわいいおりがみえほん  
どうぶつ

人気折り紙作家「いしばしなおこ」のおりがみ絵本 著者：いしばしなおこ

いろんなおしごとに興味をもつきっかけに 著者：丸山 もゝ 子

毎日たったの10分！ 
絵本を読み聞かせるだけ。
４万人の体験者が実感！
親子で自己肯定感が 
上がる、魔法のメソッド。
著者：仲宗根敦子 

（絵本未来創造機構 理事長）
監修：篠浦伸禎　 
イラスト：ながしまひろみ

188 × 127mm  192p (1C)  ソフトカバー   
978-4-7562-5438-2    

定価 1,430 円(税込)

絵本と教育

らくがきだいすき シリーズ

工作絵本

工作絵本

あかちゃんえほん
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